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1 IZVJEŠTAJ POSLOVODSTVA 

 

 

UVOD 

 
Društvo Odvodnja Poreč d.o.o., kao subjekt od vitalnog interesa za Grad Poreč i ostale jedinice 

lokalne samouprave na čijem području djeluje, je i tijekom 2025. godine uspješno nastavilo 

obavljati pružanje usluga javne odvodnje, prilagođavajući se različitim uvjetima poslovanja i 

nastavljajući sa značajnim investicijskim ulaganjima, zadržavajući status sigurnog i pouzdanog 

poslovnog partnera.  

           Društvo već dvanaestu godinu zaredom pruža usluge javne odvodnje, djelatnosti od 

općeg gospodarskog interesa po načelima javne službe. Svojim djelovanjem nastoji opravdati 

očekivanja korisnika usluga, poslovnih partnera, lokalne zajednice i zaposlenika, pozitivno 

utjecati na društvenu okolinu i kvalitetu života na području svojeg djelovanja.  

           Pred Vama je Godišnje izvješće za 2025. godinu koji predstavlja upravljačko – izvještajni 

akt  s pregledom  ostvarenih aktivnosti planiranih u Poslovnom planu društva za 2025. godinu. 

Godišnje izvješće  prvenstveno  je namijenjeno nadležnim tijelima društva (Nadzorni Odbor i 

Skupština Društva) ali i ostalim zainteresiranim stranama (korisnici usluga, zaposlenici, 

poslovni partneri i kreditori i sl.). 

           Odvodnja Poreč je Društvo koje se bavi djelatnošću javne odvodnje u sklopu kojeg 

djeluje Sektor općih i financijskih poslova, Sektor razvoja i investicija, Sektor prikupljanja i 

odvodnje otpadnih voda i Sektor pročišćavanja otpadnih voda. 

            Misija Društva je osigurati kvalitetno i neprekidno obavljanje djelatnosti javne odvodnje 

i pročišćavanja otpadnih voda, uz maksimalno poštivanje zaštite okoliša, te stalnu brigu o 

zadovoljstvu korisnika usluga i svih zainteresiranih strana. 

             Društvo ima viziju da kontinuiranim radom na unaprjeđenju kvalitete usluga kroz 

razvoj i stalno unapređivanje vlastitih tehničko – tehnoloških resursa, poštuje principe zaštite 

okoliša. U realizaciji svoje vizije, Društvo će raditi na  povećanju učinkovitosti i motiviranosti, 

unapređenju poslovnih procesa potičući ekološku osviještenost prema društvu i zajednici u 

kojoj djeluje. 

             Društvo nastavlja poslovati u skladu sa usvojenom poslovnom politikom. Poslovni 

rezultati za 2025. godinu potvrđuju stabilnost i kontinuitet poslovanja. Sve poslovne aktivnosti 

usmjerene su na provođenje financijski održivog poslovanja sa održavanjem cjelokupne 

imovine Društva u stanju funkcionalne sposobnosti. Također prisutna je stalna aktivnost na 

pronalaženju raspoloživih vanjskih izvora financiranja te njihovo korištenje za daljnji razvoj 

sustava te investicijska ulaganja u nove objekte i zamjene / rekonstrukcije postojećih objekata 

komunalnih vodnih građevina. 

               Odvodnja Poreč provela je jedan od najvećih EU projekata u vodno-gospodarskom 

sektoru na ovim prostorima, nazvan "Sustav odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih 

voda grada Poreča". U 2025. godini, kontrolnim tijelima i europskoj komisiji je dostavljeno 

završno izvješće projekta, te su postignuti svi ciljevi projekta, odnosno ispunjeni svi fizički 

pokazatelji u pogledu pročišćavanja otpadnih voda i priključenosti na sustav javne odvodnje. 

Ciljevi ovog projekta, koji je sufinanciran sredstvima iz Strukturnih i investicijskih fondova 

Europske unije, jesu stvaranje dugoročnih pretpostavki za zaštitu okoliša, s fokusom na daljnji 

razvoj turističkog sektora i poboljšanje kvalitete života lokalnog stanovništva.  Ključni 

elementi ovog projekta uključuju primjenu najmodernijih tehnoloških rješenja za obradu 

otpadnih voda, sposobnih nositi se s velikim fluktuacijama sezonskog dotoka otpadnih voda. 

Također, naglasak je na implementaciji tehnoloških rješenja koja omogućavaju ponovnu 

upotrebu pročišćene vode i obrađenog mulja, te eliminaciju mogućnosti zagađenja 
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podzemnih voda putem infiltracije otpadnih voda iz septičkih jama priključivanjem 26 naselja 

na sustav javne odvodnje.  

Realizacijom navedenog projekta, Odvodnja Poreč je, kao odgovorni isporučitelj vodnih 

usluga, osigurala usklađenost sa EU direktivama o otpadnim vodama i postigla nadstandard 

u pogledu očuvanja čistoće mora i zaštite okoliša za buduće generacije.      

            Ukupna realizirana vrijednost EU projekta „Sustav odvodnje s uređajima za 

pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“ iznosi 58,27 milijuna eura bez PDV-a, koja 

uključuje sve faze projekta, odnosno gradnju kanalizacijske mreže u duljini od 84 kilometara, 

gradnju 32 nove i rekonstrukciju 50 postojećih crpnih stanica, dobavu opreme i vozila za 

upravljanje i održavanje sustava, te naravno izgradnju četiri uređaja biomembranske 

tehnologije pročišćavanja, ukupnog kapaciteta obrade otpadnih voda od 137.500 ekvivalent 

stanovnika i 2 postrojenja za obradu mulja. 

              U prvoj polovini 2025. godine, obzirom da je protekao zakonski rok za provedbu 

pripajanja javnih isporučitelja vodnih usluga sukladno odredbama Zakona o vodnim uslugama, 

Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije dalo je jasnu uputu da se odluke o pripajanju 

imaju donijeti u najkraćem mogućem roku kako bi se omogućilo korištenje sredstava iz 

Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026. Ključni preduvjet za korištenje 

navedenih sredstava, bilo je upravo pripajanje javnih isporučitelja vodnih usluga,  sukladno 

Zakonu o vodnim uslugama i Uredbi o uslužnim područjima. S obzirom na protek vremena, 

nadležna tijela najavila su poduzimanje mjera zbog neprovedbe pravila o jednom isporučitelju 

na uslužnom području, i to u obliku: 

- uskraćivanja financijskih sredstava, 

- ukidanja akta o ispunjavanju posebnih uvjeta za obavljanje djelatnosti javne vodoopskrbe i 

javne odvodnje i prijenosa korištenja gospodarske cjeline za pružanje vodnih usluga s 

postojećeg javnog isporučitelja vodnih usluga na društvo preuzimatelja, 

- zabrane obavljanja djelatnosti. 

Na sastanku održanom 03. srpnja 2025. godine u Hrvatskim vodama javni isporučitelji vodnih 

usluga upoznati su da je u pripremi sedmi zahtjev za povlačenje cca 1 milijarde eura iz 

Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021-2026. Naglašeno je da je ključni preduvjet za 

povlačenje sredstava pripajanje postojećih javnih isporučitelja vodnih usluga društvu 

preuzimatelju na uslužnom području sukladno članku 88. Zakona o vodnim uslugama, te da 

ispunjenje preduvjeta predstavlja stvar od javnoga interesa i nacionalne hitnosti za Republiku 

Hrvatsku, a jednako tako i za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, s obzirom 

da se navedena sredstva, između ostaloga, alociraju na projekte lokalnog značaja, u 

konkretnom slučaju na projekte izgradnje sustave javne odvodnje i pročišćavanja komunalnih 

otpadnih voda (tzv. projekti za aglomeracije) i za javnu vodoopskrbu. 

U tom kontekstu naglašeno je da je od presudnog značaja da se bez odgode održe: 

-        sjednice gradskih/općinskih vijeća na kojima se odobrava pripajanje postojećih javnih 

isporučitelja vodnih usluga društvu preuzimatelju na uslužnom području i  

-        sjednice skupština postojećih javnih isporučitelja vodnih usluga i društva preuzimatelju, 

na kojima se donose odluke o pripajanju. 

Tako su na zajedničkoj sjednici Skupštine i Nadzornog odbora Društva održanoj 15. srpnja 

2025. godine članovi Društva jednoglasno donijeli Odluku o pripajanju kojom  se daje 

suglasnost na nacrt Ugovora o pripajanju društva ODVODNJA POREČ d.o.o. društvu 

ISTARSKI VODOVOD d.o.o.  

Dana 17. srpnja 2025. godine održana je sjednica Skupštine društva ISTARSKI VODOVOD 

d.o.o. na kojoj je donesena Odluka o pripajanju javnih isporučitelja vodnih usluga na uslužnom 

području 23, odnosno Odluka kojom se daje suglasnost na nacrt Ugovora o pripajanju – 

donošenje Odluke o pripajanju ODVODNJA POREČ d.o.o. ISTARSKOM VODOVODU d.o.o., 

odnosno Odluke kojom se daje suglasnost na nacrt Ugovora o pripajanju. 
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Ujedno je donesena Odluka o promjeni tvrtke Društva  i Odluka o izmjeni potpunog teksta 

Društvenog ugovora Društva i usvajanje potpunog teksta Društvenog ugovora društva 

ISTARSKI VODOVOD I ODVODNJA za javnu vodoopskrbu i odvodnju d.o.o.  

Potom je 22. srpnja 2025. godine sukladno usvojenim Odlukama  o pripajanju kojima se daje 

suglasnost na nacrt Ugovora o pripajanju, u uredu javnog bilježnika potpisan Ugovor o 

pripajanju društva ODVODNJA POREČ d.o.o. društvu ISTARSKI VODOVOD d.o.o. 

Dana 10. rujna 2025. godine javni bilježnik je predao prijave za upis u sudski registar i to prijavu 

za upis promjene tvrtke i izmjene temeljnog akta, te prijavu za upis pripajanja trgovačkih 

društava USLUGA ODVODNJA d.o.o., MARTINELA d.o.o., 6. MAJ ODVODNJA d.o.o., 

ODVODNJA ROVINJ-ROVIGNO d.o.o., KANFANAR ODVODNJA d.o.o., ODVODNJA POREČ 

d.o.o. društvu ISTARSKI VODOVOD d.o.o., povećanje temeljnog kapitala, izmjene temeljnog 

akta.  

Polovinom mjeseca listopada sva društva zaprimila su Zaključke Trgovačkog suda u Pazinu 

za dostavu dodatne dokumentacije, konkretno ODVODNJA POREČ d.o.o. zahtjev za dostavu 

zaključnih financijskih izvješća sukladno članku 540. stavku 3. Zakona o trgovačkim društvima. 

Društvo je u otvorenom roku, krajem studenog 2025. godine javnom bilježniku dostavilo 

traženu dokumentaciju s prilozima, koju je potom javni bilježnik dostavio Sudu. 

Dana 13.01.2026. godine sva društva zaprimila su Rješenja kojim se određuje prekid postupka 

za upis u sudski registar pripajanja društvu ISTARSKI VODOVOD d.o.o. a koji postupak upisa 

u sudski registar će se nastaviti po pravomoćnom okončanju postupka u predmetu Poslovni 

broj: Tt-25/11277 (koji se odnosi na upis promjene tvrtke i izmjene temeljnog akta) ili po 

drugačijoj odluci suda.  

Dana 19.01.2026.g. zaprimljeno je Rješenje Trgovačkog suda u Pazinu u prednje navedenom 

predmetu Posl. broj: Tt-25/11277 kojim se prijava za upis u sudski registar smatra povučenom 

i postupak upisa obustavlja jer predlagatelj nije postupio po zaključku suda za izmjenu odredbi 

društvenog ugovora. Na navedeno Rješenje predlagatelj, ISTARSKI VODOVOD d.o.o. uložio 

je žalbu Visokom trgovačkom sudu RH. U žalbi se u bitnome navodi da zahtjevi suda iz 

predmetnog Zaključka izlaze izvan okvira registarskog postupka i ne temelje se na važećim 

zakonskim odredbama ili su utemeljeni na pogrešnom tumačenju istih, te podnositelj smatra 

da su navodi i traženja Suda u cijelosti pravno neosnovani i ne predstavljaju niti mogu 

predstavljati zakonitu osnovu za odbačaj ili odbijanje prijave za upis. Stoga predlaže da Visoki 

trgovački sud RH bez odgađanja stavi izvan snage predmetni zaključak i odluči o podnesenoj 

prijavi za upis sukladno odredbama Zakona o sudskom registru.  

Obzirom na sve prednje navedeno neizvjesno je kada i kako će predmet biti riješen. U 

međuvremenu, društvo ODVODNJA POREČ d.o.o. nastavlja poslovati, pružati usluge 

korisnicima i poslovnim partnerima i ispunjavati zakonske obveze, sve dok se pripajanje ne 

provede.  

Danom upisa pripajanja u sudski registar u kojem je upisano društvo preuzimatelj pripojeno 

društvo ( ODVODNJA POREČ d.o.o.) prestaje postojati a društvo preuzimatelj (ISTARSKI 

VODOVOD I ODVODNJA d.o.o.) nastavlja poslovati sa svojim pravima i obvezama kao 

univerzalni pravni sljednik pripojenog društva. 

 

 

POSLOVNE AKTIVNOSTI I INVESTICIJE DRUŠTVA 

           Poslovne aktivnosti usmjerene su prema ostvarenju strateških ciljeva Društva, koji su: 

financijski i organizacijski stabilno poslovanje uz očuvanje kvalitete priobalnog mora, 

podzemnih voda i zaštita okoliša, dok se dostizanje istih realizira putem povećanja priključenja 

korisnika na sustav odvodnje i postizanja najvećeg stupnja pročišćavanja otpadne vode. 

           U 2025. godini ostvareni su ukupni prihodi u iznosu od 13.400.424 eura i  za 46% su 

veći u odnosu na 2024. godinu. Na povećanje ukupnih prihoda utjecala je naplata ugovorne 
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kazne zbog kašnjenja Izvođača radova putem bankarske garancije u iznosu od 3.920.115 eura.   

Prihodi od osnovne djelatnosti čine 44% od ukupnih prihoda, odnosno 5.843.126 eura i za 2% 

su veći odnosu na 2024. godinu.  

Operativna učinkovitost kroz optimizaciju troškova, rezultirala je činjenicom da je društvo 

završilo poslovnu godinu sa  ukupnim rashodima u iznosu od  13.288.798 eura, te je ostvarena 

bruto dobit u iznosu 111.625 eura. 

           Na dan 31.12.2025. godine kratkoročne obveze društva prema dobavljačima, 

zaposlenima i državi  iznose 5.040.609 eura. Uzimajući u obzir raspoloživa novčana sredstva 

društva na računima u bankama u ukupnom iznosu od 10.591.234  eura, vidljivo je da je društvo 

u danom trenutku raspolagalo likvidnim sredstvima dostatnim za podmirenje svojih 

kratkoročnih obveza. 

             Analizirajući naplatu potraživanja od kupaca, može se konstatirati da je ista uspješna. 

Postotak naplate pruženih usluga sakupljanja i pročišćavanja otpadnih voda iznosi 98,31% (kao 

rezultat redovne i naplate iz prijašnjih razdoblja). U cilju brze i efikasne naplate potraživanja 

od kupaca i u 2025. godini nastavljena  je prisilna naplata za neplaćene račune za izvršene 

usluge koje društvo fakturira.  Sukladno Ugovoru o poslovnoj suradnji, Istarski vodovod Buzet 

d.o.o. vrši uslugu fakturiranja i naplate cijene vodnih usluga javne odvodnje za sve korisnike 

sustava javne odvodnje putem računa za isporučenu uslugu javne vodoopskrbe. Istarski 

vodovod uz vođenje baze podataka fakturiranih, naplaćenih i nenaplaćenih računa za vodne 

usluge javne odvodnje, pravovremeno evidentira dospjele neplaćene račune, redovito šalje 

opomene  i kontinuirano podnosi prijedloge za ovrhu.  

             Ostvareni rezultati nastavak su provođenja postavljenih ciljeva i mjera, te uspješnog 

rada Uprave i djelatnika u svim segmentima djelatnosti Društva, te proaktivnog i inovativnog 

pristupa u cilju optimizacije radnih procesa.  

Društvo je nastavilo poslovati u skladu sa usvojenim poslovnim planovima, prije svega 

kvalitetnom obavljanju djelatnosti javne odvodnje, ostvarivanju pozitivnog financijskog 

rezultata i očuvanju likvidnosti Društva.   

     Odgovornim i transparentnim poslovanjem Društvo nastavlja ispunjavati svoju 

temeljnu zadaću poslovanja koja počiva na kontinuiranom pružanju kvalitetne i učinkovite 

usluge javne odvodnje čime doprinosi poboljšanju standarda lokalnih zajednica u kojima 

djeluje, te zaštiti i unapređenju okoliša.  

Društvo Odvodnja Poreč d.o.o. već dugi niz godina proaktivno djeluje u razvoju 

sustava javne odvodnje, čime je ostvaren iskorak od prosjeka unutar vodno-gospodarskog 

sektora. Vizija i kontinuirani angažman Društva doprinose njegovoj prepoznatljivosti kao 

primjera dobre prakse. Zahvaljujući pravovremenoj spremnosti za provedbu projekta "Sustav 

odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča", Društvo je ostvarilo 

značajne financijske uštede. To se posebno ističe u kontekstu aktualnog rasta cijena 

materijala, rada i usluga, čime je ostvarena prednost u odnosu na druga slična društva u 

sektoru.        

             U izvještajnom razdoblju za postrojenja izgrađena u sklopu EU projekta „Sustav 

odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“  završeno je ugovorno 

razdoblje za obavještavanje o nedostacima. U navedenom razdoblju su se izvođaču 

prijavljivali na otklanjanje svi eventualni nedostaci koji se uoče u redovnom radu postrojenja. 

U narednom periodu se očekuje izdavanje ugovorne potvrde o ispunjenju ugovora, a nakon 

čega slijedi jamstveni period na izvedene radove i ugrađenu opremu u trajanju od dvije 

godine. 

            U skladu s nacionalnim i europskim ciljevima održivog razvoja, Društvo kontinuirano 

ulaže napore u povećanje energetske učinkovitosti i korištenje obnovljivih izvora energije.  

Izrađena je projektna dokumentacija za ugradnju fotonaponskih elektrana na uređajima za 

pročišćavanje otpadnih voda i postrojenju za kompostiranje mulja, te je izrada iste 
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sufinancirana od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti u udjelu od 40%. 

Izgradnja navedenih elektrana planira se financirati putem sredstava Modernizacijskog fonda. 

         Društvo Odvodnja Poreč, kao javni isporučitelj vodnih usluga za područje grada Poreča 

te općina Tar-Vabriga, Funtana, Vrsar, Sv. Lovreč i Vižinada trenutno upravlja sustavom javne 

odvodnje koji se sastoji od 350 kilometara kanalizacijske mreže, 108 crpnih stanica i 7 uređaja 

za pročišćavanje otpadnih voda i 2 postrojenja za obradu mulja. 

Društvo Odvodnja Poreč d.o.o. posluje u sektoru usmjerenom na održivi razvoj i 

cjelovito upravljanje vodnim resursima, s ciljem postizanja društvenih, gospodarskih i 

ekoloških rezultata. U skladu s tom misijom, Društvo je i tijekom 2025. godine, nastavilo na 

širenju sustava javne odvodnje na preostala naselja. Ukupno je tijekom 2025. godine 

realizirano proširenje od 10.749 metara kanalizacijske mreže, te izgrađeno 3 nove crpne 

stanice i 1 uređaj za pročišćavanje otpadnih voda. Ova faza proširenja sustava rezultat je 

višegodišnjeg strateškog razvoja, projektiranja i rješavanja imovinsko-pravnih odnosa, koji 

predstavljaju temelj za realizaciju investicija. 

 Najznačajnije proširenje sustava javne odvodnje realizirano je kroz investicije 

financirane kreditnim sredstvima, a to su: izgradnja kanalizacijske mreže u naselju Dračevac 

(duljina mreže 5.433 m sa 1 crpnom stanicom), izgradnja kanalizacijskog sustava naselja Flengi 

(UPOV i mreža u duljini od 3.340 metara), izgradnja I. i II. faze kanalizacijske mreže istočnog 

dijela naselja Funtana (duljine 1.749 metara), izgradnja kanalizacijske mreže naselja Gedići i 

Parenzani (duljine 1.803 metara sa 1 crpnom stanicom). Od značajnijih investicija, vlastitim 

sredstvima je u 2025. godini započeta izgradnja kanalizacijske mreže u naseljima Filipini i 

Mihelići (duljina mreže 3.291 metara sa 1 crpnom stanicom), kanalizacijska mreža Finida – 

sjever – I. faza (duljina mreže 1.117 metara), te kanalizacijska mreža naselja Montižana (duljina 

mreže 2.024 metara i 1 crpna stanica). 

              Želimo naglasiti da će Odvodnja Poreč nastaviti proširivati i modernizirati sustav 

javne odvodnje te raditi na postizanju maksimalne priključenosti stanovništva. Nadalje, 

nastavit će provoditi aktivnosti usmjerene na zaštitu voda i okoliša, te na podizanje životnog 

standarda lokalnog stanovništva.  

            Tijekom 2025. godine društvo Odvodnja Poreč provodilo je aktivnosti  u skladu s 

usvojenim financijskim planom i odlukama vlasnika društva. Planom zaduživanja bilo je 

predviđeno korištenje kreditnih sredstava za financiranje  investicijskih ulaganja u izgradnju 

komunalno-vodne infrastrukture. Društvo ima sklopljena tri dugoročna namjenska kredita: 

prvi se odnosi na refinanciran kredit za sufinanciranje projekta „Sustav odvodnje s uređajima 

za pročišćavanje otpadnih voda grada  Poreča“ u iznosu od 7.131.975 EUR, te dva kredita za 

financiranje ulaganja na proširenju kanalizacijskog sustava Grada Poreča i okolnih općina u 

iznosima od 1.300.000 EUR i 4.900.000 EUR. U izvještajnom razdoblju nisu podizani novi 

krediti koji bi predstavljali dugoročno opterećenje poslovanja. Postojeće kreditne obveze 

uredno se podmiruju, bez kašnjenja u otplatama, čime je očuvana financijska stabilnost 

društva i pozitivna kreditna sposobnost. Ukupna razina zaduženosti društva ostala je u 

granicama planiranih pokazatelja. To potvrđuje odgovoran pristup upravljanju financijama i 

usmjerenost na održivo poslovanje. 

          U 2025. godini održane su tri sjednice Skupštine Društva i pet sjednica Nadzornog 

odbora. Uprava je redovito sazivala sjednice organa Društva kako bi se pravovremeno i 

konstruktivno raspravljalo o temama bitnim za poslovanje Društva.    

          Razumijevajući vrijednost i vođeni saznanjem da su ljudi i njihov doprinos jedna od 

najvažnijih komponenti Društva, konstantno su poslovne aktivnosti usmjerene na održavanju 

zdravog, ugodnog i motivirajućeg radnog okruženja.  Cilj Društva je osigurati optimalan broj 

kvalitetnih, obrazovanih i stručnih ljudi koji će svojim radom doprinositi  dobrobiti  i razvoju. 

Svaki zaposlenik ima svoj doprinos u poslovanju i ukupnom rezultatu Društva. Posebna se 

pozornost posvećuje planiranju razvoja ljudskih potencijala. Temeljna načela kojima se 

Društvo rukovodi su etičnost u poslovanju, jednake mogućnosti i uvjeti rada za sve 
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zaposlenike, ravnopravnost i zaštita ljudskih prava, kao i mogućnost trajne edukacije i 

usavršavanja. Važan dio brige o zaposlenicima odnosi se na sustavnu brigu o njihovom 

zdravlju putem službe zaštite na radu i redovitim sistematskim pregledima.  

           

        Od svog osnutka, poslujući načelom društveno odgovornog poslovanja, Društvo nastoji 

voditi brigu o zajednici u kojoj posluje. Kako je i u više navrata navedeno, cilj je Društva 

konstantnim ulaganjima i inovativnošću povećati ukupnu operativnu učinkovitost Društva te 

poboljšati financijsko i operativno upravljanje s ciljem dodatnog jačanja kapaciteta za 

pružanje kvalitetnih usluga u segmentu zbrinjavanja otpadnih voda na području grada Poreča 

i okolnih općina. 

           Uzimajući u obzir strateške investicije koje su realizirane, one koje su trenutno u tijeku, 

kao i one planirane u budućnosti, može se zaključiti da je Društvo čvrsto pozicionirano za 

stvaranje dodatne vrijednosti za korisnike, partnere, zaposlenike i širu zajednicu, te spremno 

za suočavanje s izazovima koje donosi nova poslovna godina. 

 

REZIME POSLOVNIH DOGAĐAJA U 2025. GODINI 

 

Poslovanje Odvodnje Poreč u 2025. godini obilježili su slijedeći rezultati i događaji: 

 Potpisan Ugovor o pripajanju društva ODVODNJA POREČ d.o.o. društvu ISTARSKI 

VODOVOD d.o.o. 

 Intenzivne aktivnosti u provedbi postupka pripajanja 

 Značajan investicijski ciklus  izgradnje kanalizacijskih sustava javne odvodnje i provedbi javnih 

nabava u 11 naselja na području grada Poreča i okolnih općina koja još nemaju kanalizacijsku 

mrežu 

 Završetak razdoblja provedbe EU projekta Poreč i ispunjenje svih zadanih ciljeva projekta 

 Investicijska ulaganja u nove objekte komunalnih vodnih građevina  i  rekonstrukcije 

postojećih  

 Stabilno i pozitivno poslovanje 

 Održavanje postojeće razine kvalitete obavljanja djelatnosti javne odvodnje 

 Kontinuirano ulaganje u unapređenje materijalnih prava zaposlenika revizijom postojećih i 

uvođenjem novih 

 Aktivno praćenje mogućnosti podnošenja prijava za korištenje vanjskih izvora financiranja 

 

Svi prethodno navedeni rezultati, posljedica su pravodobno poduzetih mjera za 

racionalizacijom poslovanja, razmjeni znanja, učinkovitog timskog rada te proaktivnog i 

inovativnog pristupa u svakom segmentu optimizacije rada. 

 

 

STRATEGIJA RAZVOJA I POSLOVANJA DRUŠTVA 

   

            Djelatnost društva vezana je uz izgradnju i upravljanje izgrađenim kanalizacijskim 

sustavima na Poreštini sa ciljem osiguranja kvalitetnog i neprekidnog obavljanja usluge, uz 

maksimalno poštivanje zaštite okoliša, te stalne brige o zadovoljstvu korisnika usluga, svojih 

zaposlenika i svih zainteresiranih strana, a kroz kontinuirani rad na unaprjeđenju 

kvalitete usluga razvojem i stalnim unapređivanjem vlastitih tehničko – tehnoloških resursa. 

Trajno poboljšanje sustava upravljanja kvalitetom i održivim poslovanjem, kao i osiguravanje 

zadovoljstva korisnika usluga, naših zaposlenika, vlasnika i lokalne zajednice postižemo: 

- ispunjavanjem svih obveza usklađenosti, 

- nadzorom nad korištenjem sustava i racionalnom upotrebom resursa,  

- sprječavanjem onečišćenja okoliša i poboljšavanjem okolišnih performansi,  
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- obradom otpadne vode do najvišeg mogućeg stupnja pročišćavanja u svrhu ponovnog 

korištenja,  

- pravilnim zbrinjavanjem svih vrsta otpada i nadzorom nad aspektima okoliša, 

- unaprjeđenjem energetskih performansi procesa, 

- nabavom energetski učinkovite opreme i uređaja, te brigom o okolišu i potrošnji 

energije prilikom projektiranja i implementacije, 

- osiguranjem resursa za ostvarivanje ciljeva kvalitete,  

- primjenom najnovijih tehnologija u poslovnim procesima,  

- kontinuiranim osposobljavanjem zaposlenika, poštivanjem radnih prava i brigom o 

zaposlenicima, 

- savjetovanjem s lokalnom zajednicom i brigom za potrebe ostalih zainteresiranih 

strana. 

Ispunjavanje Politike kvalitete obveza je Uprave društva i svih njegovih zaposlenika. 

Kao i prethodnih godina društvo nastavlja komunalnu djelatnost javne odvodnje obavljati 

kontinuirano sa stalnim razvojem i unapređenjem kvalitete pruženih usluga kroz unapređenje 

vlastitih tehničko – tehnoloških i ljudskih resursa.  

Evidentno je da se na području poreštine u posljednjih desetak godina realiziralo, a i u 

narednim godinama će se nastojati realizirati razvojni projekti na proširenju sustava javne 

odvodnje otpadnih voda. Kontinuirano se povećava komunalna opremljenost grada Poreča te 

okolnih JLS, kao i kvaliteta života stanovnika. Ulaganja su glavni pokretač gospodarstva, 

posebice turizma koji uvelike dobiva na kvaliteti i ponudi s razvijenom infrastrukturom. EU 

Projektom Poreč izgrađeni su novi uređaji za pročišćavanje otpadnih voda sa suvremenom 

membranskom tehnologijom trećeg stupnja pročišćavanja što će omogućiti čisto more kao 

preduvjet strateškog i održivog razvoja turizma. 

        Odvodnja Poreč će i dalje poduzimati sve potrebne radnje za područja koja nisu 

pokrivena sustavom javne odvodnje, planski izrađivati projektnu dokumentaciju, te sukladno 

pravomoćnim lokacijskim dozvolama rješavati imovinsko pravne odnose i ishoditi akte o 

građenju komunalnih vodnih građevina, a sve kako bi bili spremni sa potrebnom  

dokumentacijom za kandidiranje projekata iz vanjskih  izvora financiranja. 

          I u sljedećem razdoblju nastojati ćemo biti faktor stabilnosti te daljnjim ulaganjima u 

unapređenje i   kvalitetu usluga, pozitivno djelovati na rast i razvoj lokalne zajednice u kojoj 

djelujemo.   

          Mjere, postupci i aktivnosti koje vode uspješnom poslovanju i postizanju strateških 

ciljeva biti će: 

 Stalna edukacija, treninzi  i obuka u cilju osposobljavanja za upravljanje poslovnim procesima 

na svim hijerarhijskim nivoima, 

 Usvajanje novih radnih tehnologija te nadogradnja postojećih radnih alata  u cilju daljnje 

digitalizacije poslovanja (GIS, NUS, SCADA, urudžbeni  program, knjigovodstveni program i 

drugo) 

 Nastavak smanjenja troškova i optimiziranje troškovne strane poslovanja kako i utvrđivanje 

točke pokrića troškova po radnim zadacima i sektorima 

 Povećanje transparentnosti poslovanja objavljivanjem svih važnijih izvješća o poslovanju na 

službenom web-u, 

 Kvalitetna komunikacija sa korisnicima usluga, lokalnom zajednicom, interesnim skupinama te 

medijima u cilju stvaranje povratne komunikacijske veze radi poboljšanja poslovanja i 

zadovoljenja potreba istih, 

 Nastavak suradnje sa Hrvatskih vodama i drugim državnim institucijama te kvalitetan kontakt 

i razmjena iskustava sa drugim isporučiteljima vodnih usluga, 

 Preuzimanje i implementiranja normi visokih ekoloških standarda Europske unije, te praćenje 

daljnjeg razvoja iz tog područja.  
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           Financijskim izvještajima Društvo daje informacije o rezultatima svojih transakcija 

osobama i organizacijama izvan poduzeća i korisnicima unutar poduzeća. Svi podaci važni za 

prosudbu stanja imovine Društva, njegovih obveza, financijskog položaja, dobiti i gubitka 

obrazloženi su u izvješćima na stranicama u nastavku ovog izvješća.   

Pretpostavka za objektivno i istinito iskazivanje podataka u financijskim izvještajima je i 

uspostava kontrola nad postupcima evidentiranja poslovnih događaja. Sustavom unutarnje 

kontrole u Društvu provodi se kontrola kvalitete obavljanja svih poslovnih aktivnosti od 

zaprimanja i kolanja dokumentacije, nabave materijala i usluga, provjere računske točnosti i 

obračuna računa, te kompletiranje dokumentacije. Kontrolu obavljaju rukovoditelji zajedno s 

voditeljima pojedinih radnih jedinica  te drugi zaposlenici u okviru svog djelokruga rada.  
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2 REALIZACIJA POSLOVNOG PLANA ZA 2025. 

2.1 PRIKAZ OSTVARENOG POSLOVNOG REZULTATA ZA 2025.GODINU 

 
Konto 

  
Naziv konta 

  
2023 

  
2024 

  
Plan 

godišnji 
2025 

 
Ostvarenje 

2025 
Index 

2025/2023 

 
Index  

2025/2024 
Index 

2025/Plan 
                   

 
  

 
 

                          
                                                        
PRIHODI 

                        

750 
  

PRIHODI PO ISPOST.FAKTURAMA 
 

5.493.544 
 

5.756.390 
  

5.850.000 
 

5.843.126 
 

106 
 

102 
 

100               
753 

  
PRIHODI KOJI NE PODLIJEŽU OPOREZIVANJU 

 
0 

 
1.287 

  
1.500 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0               

    761   PRIHODI OD UKIDANJA DUG REZERV.  0  71.478   0  79.612  0  111  0 

770 
  

PRIHODI OD FINANCIRANJA 
 

1.688.723 
 

2.893.242 
  

3.072.000 
 

3.002.358 
 

178 
 

104 
 

98               
774 

  
PRIHODI OD KAMATA 

 
4.388 

 
74.873 

  
71.800 

 
164.942 

 
3.759 

 
220 

 
230               

777 
  

PRIHODI OD OST.INTER 
 

0 
 

0 
  

500 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0               

780   PRIHODI OD PRODAJE STALNE IMOVINE  0  853   0  0  0  0  0 

785 
  

PRIHODI OD NAPL.PENALA, NAGRADA 
 

3.602 
 

9.629 
  

8.100 
 

3.920.511 
 

108.843 
 

40.716 
 

48.401               
786 

  
PRIHODI OD OTPISANIH POTRAŽIVANJA 

 
983.872 

 
337.048 

  
105.100 

 
384.373 

 
39 

 
114 

 
366               

788 
  

PRIHODI OD UPOTR.MATER.SIT.INV.ZA 
VL.POR 

 
3.886 

 
3.886 

  
3.900 

 
3.897 

 
100 

 
100 

 
100               

789 
  

OSTALI IZVANREDNI PRIHODI 
 

1.360 
 

980 
  

1.000 
 

1.604 
 

118 
 

164 
 

160               
UKUPNO PRIHODI: 

   
8.179.375 

 
9.194.666 

  
9.113.900 

 
13.400.424 

 
164 

 
146 

 
147 

                                
RASHODI 

                        

400 
  

UTROŠENE SIROVINE I MATERIJALI 
 

88.922 
 

209.774 
  

234.600 
 

281.620 
 

317 
 

134 
 

120               
401 

  
UTROŠAK ENERGENATA 

 
1.350.350 

 
1.049.522 

  
1.145.700 

 
1.184.625 

 
88 

 
113 

 
103               

405 
  

UTROŠAK SITNOG INVENTARA 
 

177.796 
 

15.531 
  

3.000 
 

1.818 
 

1 
 

12 
 

61               
410 

  
POŠTANSKE I TELEFONSKE USLUGE 

 
11.746 

 
31.539 

  
32.000 

 
21.660 

 
184 

 
69 

 
68               

412 
  

USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

 
352.410 

 
1.053.797 

  
1.250.000 

 
1.116.042 

 
317 

 
106 

 
89               

413 
  

TROŠKOVI SAJMOVA 
 

1.120 
 

1.860 
  

2.540 
 

1.220 
 

109 
 

66 
 

48               
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414 
  

ZAKUPNINE 
 

11.135 
 

10.627 
  

10.680 
 

27.061 
 

243 
 

255 
 

253               
415 

  
TROŠKOVI PROPAGANDE I REKLAME 

 
7.140 

 
7.966 

  
10.000 

 
9.219 

 
129 

 
116 

 
92               

416 
  

USLUGE OPĆIH I OST. POSLOVA 
 

29.628 
 

20.976 
  

21.000 
 

20.233 
 

68 
 

96 
 

96                
419 

  
OSTALE USLUGE 

 
463.082 

 
1.072.266 

  
1.084.000 

 
1.154.128 

 
249 

 
108 

 
106               

430 
  

TROŠKOVI AMORTIZACIJE 
 

1.771.442 
 

3.311.709 
  

3.340.000 
 

3.517.337 
 

199 
 

106 
 

105               
440 

  
NAKNADE TROŠKOVA DJELATNICIMA 

 
72.475 

 
81.775 

  
90.600 

 
93.062 

 
128 

 
114 

 
103               

441 
  

UGOVORI O DJELU, NAKNADE ČLANOVI NO 
 

6.497 
 

3.267 
  

3.000 
 

4.600 
 

71 
 

141 
 

153               
442 

  
TROŠKOVI REPREZENTACIJE 

 
17.762 

 
20.757 

  
20.000 

 
20.144 

 
113 

 
97 

 
101               

443 
  

PREMIJE OSIGURANJA IMOVINE 
 

31.675 
 

50.244 
  

50.000 
 

56.935 
 

180 
 

113 
 

114               
444 

  
TROŠKOVI ZAŠT.OKOLIŠA I ZAšT.NA RADU 

 
12.197 

 
41.784 

  
27.000 

 
27.275 

 
224 

 
65 

 
101               

445 
  

POREZI KOJI NE ZAVISE OD POSLOVNOG 
REZUL 

 
970 

 
789 

  
1.200 

 
910 

 
94 

 
115 

 
76               

446 
  

OSTALI DOPRINOSI 
 

5.080 
 

4.695 
  

4.100 
 

9.729 
 

192 
 

207 
 

237               
447 

  
BANKARSKE USLUGE I PROVIZIJE 

 
4.775 

 
4.417 

  
5.400 

 
3.960 

 
83 

 
90 

 
73               

448 
  

TROŠKOVi OSTALIH MATERIJALNIH PRAVA 
ZAP. 

 
82.223 

 
126.647 

  
186.400 

 
155.047 

 
189 

 
122 

 
83               

449 
  

OSTALI TROŠKOVI POSLOVANJA 
 

15.958 
 

8.421 
  

11.000 
 

14.856 
 

93 
 

176 
 

135               
452 

  
TROŠKOVI REZERVIRANJA PO SUDSKIM 
SPOROVIMA 

 
2.234.175 

 
0 

  
0 

 
2.744.081 

 
123 

 
0 

 
0               

455 
  

REZERVIRANJA ZA GODIŠNJE ODMORE 
 

71.478 
 

79.612 
  

3.000 
 

100.070 
 

140 
 

126 
 

3.336               
470 

  
BRUTO PLAĆE I NADNICE 

 
855.831 

 
1.023.084 

  
1.198.000 

 
1.323.444 

 
155 

 
129 

 
111               

472 
  

DOPRINOSI NA BRUTO PLAĆE 
 

132.371 
 

164.395 
  

187.900 
 

208.641 
 

158 
 

127 
 

111               
706 

  
VRIJEDNOSNO USKLAĐENJE POTRAŽIVANJA 

 
73.475 

 
116.100 

  
110.000 

 
123.239 

 
168 

 
106 

 
112               

              
721 

  
KAMATE 

 
96.831 

 
169.879 

  
100 

 
1.067.580 

 
1.103 

 
628 

 
1.067.580               

730 
  

NEOTPISANA VRIJ.OTU. I RAHOD.STALNE 
IMO 

 
2.824 

 
1.073 

  
2.000 

 
261 

 
9 

 
24 

 
13               

735 
  

KAZNE,PENALI I NAKNADA ŠTETE 
 

0 
 

673 
  

600 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0               
UKUPNO RASHODI: 

   
7.981.368 

 
8.683.179 

  
9.033.820 

 
13.288.798 

 
165 

 
153 

 
147 

            
198.007 

 
466.487 

  
80.080 

 
   111.625 

 
    56 

 
          24 

 
139                        
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2.2 PODACI O KREDITNIM ZADUŽENJIMA I ANALIZA FINANCIJSKIH POKAZATELJA 
ODVODNJE POREČ ZA 2025. GODINU 

 
2.2.1. PODACI O KREDITNIM ZADUŽENJIMA 
 
          Tijekom 2025. godine društvo Odvodnja Poreč provodilo je aktivnosti  u skladu s 

usvojenim financijskim planom i odlukama vlasnika društva. Planom zaduživanja bilo je 

predviđeno korištenje kreditnih sredstava za financiranje  investicijskih ulaganja u izgradnju 

komunalno-vodne  infrastrukture.  

 

Tablica 1. Obveze po kreditnom zaduženju 

 

 Kreditna 

zaduženja 

Valuta Iznos 

kreditnog 

zaduženja 

Godina 

otplate 

Početak 

otplate 

Kraj 

otplate 

Kamatna stopa 

godišnja 

Broj 

anuiteta 

(polugodi

šnjih) 

 

IKB EUR 7.131.975 7 06/2023 12/2029 Fiksna 2,9% 14 

PBZ EUR 1.300.000  13 06/2025 12/2037 Fiksna 1,4% 26 

PBZ EUR 4.900.000 13 12/2025 12/2037 Fiksna 1,4% 25 

 

Društvo ima sklopljena tri dugoročna namjenska kredita: 

- Dana 30.12.2022. godine sklopljen je Ugovor o kreditu sa Istarskom kreditnom 

bankom Umag d.d. za preostali dio kredita u iznosu od 7.131.975 EUR koji je Odvodnja 

Poreč imala sklopljen sa Europskom bankom za obnovu i razvoj za sufinanciranje  

projekta „Sustav odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda grada  

Poreča“, 

- Dana 12.12.2022. godine sklopljen je Ugovor o kreditu sa Privrednom bankom Zagreb 

d.d.. u iznosu od  1.300.000 EUR iz redovnih sredstava banke za financiranje ulaganja 

na proširenju kanalizacijskog sustava Grada Poreča i okolnih općina. 

- Dana 12.12.2022. godine sklopljen je Ugovor o kreditu sa Privrednom bankom Zagreb 

d.d.. u iznosu od 4.900.000 EUR  iz sredstava HABOR-a po programu „Investicije 

javnog sektora“ za financiranje ulaganja na proširenju kanalizacijskog sustava Grada 

Poreča i okolnih općina, te Dodatak I. Ugovoru o kreditu dana 21.01.2025. godine. 

Dodatkom ugovora produžio se rok korištenja kredita za dodatnih 6 mjeseci, dok se 

broj polugodišnjih anuiteta smanjio sa 26 na 25 ukupnih rata.  

 

Sukladno otplatnom planu za refinancirani kredit sa Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. 

u izvještajnom razdoblju uredno su podmirene V. i VI. rata kredita u ukupnom iznosu od 

1.159.138,84 eura. Stanje neotplaćene glavnice na dan 31.12.2025. godine iznosi 4.075.414,20 

eura. 

Sukladno otplatnom planu kredita u iznosu od 1.300.000 EUR sa Privrednom bankom 

Zagreb d.d. u izvještajnom razdoblju  uredno su pomirene I. i II. rata u ukupnom iznosu od 

117.846,99 eura. Stanje neotplaćene glavnice na dan 12.12.2025. godine iznosi 1.200.000 eura. 

Temeljem ugovora o kreditu u iznosu od 4.900.000 EUR sa Privrednom bankom Zagreb d.d.  

iz sredstava HABOR-a, u izvještajnom razdoblju Odvodna Poreč d.o.o. do isteka roka za 

korištenjem kredita najkasnije do 30.06.2025. godine, iskoristila je ukupan iznos  kredita u 

vrijednosti od 4.611.793,79 eura. Sukladno ugovorenom otplatnom planu, kredit je krenuo u 

otplatu sa 31.12.2025. godine, u izvještajnom razdoblju isplaćena je I. rata kredita u iznosu od 
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217.019,64 eura. Stanje neotplaćene glavnice na dan 31.12.2025. godine iznosi 4.427.322,04 

eura. 

U izvještajnom razdoblju nisu podizani novi krediti koji bi predstavljali dugoročno 

opterećenje poslovanja. Postojeće kreditne obveze uredno se podmiruju, bez kašnjenja u 

otplatama, čime je očuvana financijska stabilnost društva i pozitivna kreditna sposobnost. 

Ukupna razina zaduženosti društva ostala je u granicama planiranih pokazatelja. To 

potvrđuje odgovoran pristup upravljanju financijama i usmjerenost na održivo poslovanje. 

 

 
 

UPRAVLJANJE FINANCIJSKIM RIZICIMA 

 

 

        Od 01.01.2023. godine službena valuta u Republici Hrvatskoj je EUR i time je nestao 

valutni rizik prema EUR-u. 

        Kamatni rizik je rizik da će se vrijednost financijskih instrumenata promijeniti uslijed 

promjene tržišnih kamatnih stopa u odnosu na kamatne stope primjenjive na financijske 

instrumente. Društvo nije izloženo navedenom riziku, jer su kreditne obveze ugovorene uz 

fiksnu kamatnu stopu, a obveze prema dobavljačima i za javna davanja podmiruje na vrijeme.  

         Rizik da jedna strana u financijskom instrumentu neće ispuniti svoje obveze te da će 

time prouzročiti nastanak financijskog gubitka drugoj strani. Financijska imovina koja 

potencijalno može izložiti Društvo kreditnom riziku obuhvaća novac i potraživanja od 

kupaca.  

Iskazana potraživanja od kupaca uredno naplaćuju te nema dodatnog kreditnog rizika za 

podmirenje kratkoročnih obveza Društva. Obveza po kreditu koja će biti u otplati 2025. 

godine biti će financirana iz razvojne naknade za odvodnju. 

         Rizik likvidnosti, također se naziva rizikom financiranja, je rizik suočavanja Društva s 

teškoćama u pribavljanju sredstava za podmirenje obveza po financijskim instrumentima. 

Kratkoročne obveze Društva pokrivene su kratkoročnom likvidnom imovinom na dan 31. 

prosinca 2025. godine 3,1 puta (u 2024. godini 5,7 puta), odnosno pokrivene su 2,3 puta ako 

se iz kratkoročne imovine izuzmu potraživanja od JLS. 

 

2.2.2. ANALIZA FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA POMOĆU FINANCIJSKIH POKAZATELJA 
 

Financijski pokazatelji najznačajniji su instrumentarij cjelokupne analize financijskih 

izvještaja. Temeljna zadaća analize financijskih izvještaja je omogućavanje razumijevanja 

poslovanja koje je zapisano u financijskim izvještajima. U tom kontekstu, potrebno je 

istaknuti da se za analizu financijskih izvještaja često puta ističe kako ona omogućava 

"čitanje" financijskih izvještaja različitim korisnicima. Pri tome valja istaknuti kako se pomoću 

financijskih pokazatelja uobičajeno mjeri kvaliteta poslovanja. Pošto su temeljni kriteriji 

kvalitete poslovanja sigurnost i uspješnost, financijske pokazatelje je moguće razmatrati kao 

mjerila sigurnosti i uspješnosti poslovanja.  

Financijski pokazatelji su numerički podaci koji se koriste za analizu financijskog stanja, 

performansi i uspješnosti poduzeća. Financijski pokazatelji dijele se na pokazatelje sigurnosti 

i pokazatelje uspješnosti poduzeća. 

U analizi financijskih izvještaja, financijski pokazatelji su ključni jer pružaju sintetizirane 

informacije o kvaliteti poslovanja. Oni mjere kako dobro poduzeće posluje, s fokusom na 

uspješnost i sigurnost. Pokazatelji likvidnosti, zaduženosti i aktivnosti mjere sigurnost, dok 

pokazatelji aktivnosti, ekonomičnosti i profitabilnosti mjere uspješnost. 
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POKAZATELJI LIKVIDNOSTI 

 

          Likvidnost poslovanja predstavlja sposobnost trgovačkog društva za pravodobno 

namirenje obveza. U skladu sa time pokazatelji likvidnosti pokazuju koliko je trgovačko 

društvo sposobno podmirivati svoje dospjele kratkoročne obveze. 

 

 

OPIS 2024 2025 

Kratkotrajna imovina 14.233.645 15.867.202 

Kratkoročne obveze 2.476.616 5.040.610 

Koeficijent tekuće likvidnosti 5,74 3,15 

 

OPIS 2024 2025 

Kratkotrajna imovina umanjeno za zalihe 14.225.537 15.816.749 

Kratkoročne obveze 2.476.616 5.040.610 

Koeficijent ubrzane likvidnosti 5,74 3,14 

 

           Koeficijent tekuće likvidnosti ne bi trebao biti manji od 2, što znači da kratkotrajna 

imovina mora biti makar dva puta veća od kratkoročnih obveza. Što je koeficijent veći to je 

veća sigurnost podmirenja tekućih obveza. 

Koeficijent ubrzane likvidnosti pokazuje kakva je sposobnost trgovačkog društva u 

podmirenju obveza u kratkom roku. Referentna vrijednost ovog pokazatelja je 1 što znači da 

kratkoročne obveze ne bi smjele biti veće od kratkotrajne imovine. 

Pokazatelji ukazuju da društvo može redovno podmirivati svoje tekuće obveze s obzirom da 

je kratkotrajna imovina tri puta veća od kratkoročnih obveza te nema rizika za tekuću 

likvidnost. 

 

POKAZATELJI ZADUŽENOSTI   

  

         Pokazatelji zaduženosti mjere koliko se trgovačko društvo financira iz tuđih izvora 

sredstava. Stupanj zaduženosti ne bi trebao biti veći od 50%. Što je stupanj zaduženosti veći, 

to je veći rizik ulaganja u društvo. 

 

OPIS 2024 2025 

Ukupne obveze 81.297.942 83.260.046 

Ukupna imovina 89.743.198 91.788.928 

Koeficijent zaduženosti 0,90 0,91 

 

OPIS 2024 2025 

Ukupne obveze (bez prihoda budućih 
razdoblja) 13.259.066 16.712.691 

Ukupna imovina 89.743.198 91.788.928 

Koeficijent zaduženosti 0,15 0,18 

 

          Koeficijent zaduženosti iznosi 91%. No, ako se iz brojnika koeficijenta izuzmu pasivna 

vremenska razgraničenja (prihodi budućeg razdoblja) koja predstavljaju sredstva iz EU 

fonda, Ministarstva poljoprivrede i Hrvatskih voda uložena u izgradnju infrastrukture 

Odvodnje Poreč, te sredstva naknade za razvoj,  koja ne predstavljaju obvezu društva, realni 

koeficijent iznosi 18% što pokazuje jako nisku razinu zaduženosti.   
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POKAZATELJI VLASTITOG FINANCIRANJA 

 

OPIS 2024 2025 

Glavnica 8.445.256 8.528.882 

Ukupna imovina 89.743.198 91.788.928 

Koeficijent vlastitog financiranja  0,10 0,09 

 

OPIS 2024 2025 

Glavnica + prihod budućeg razdoblja 76.484.132 75.076.236 

Ukupna imovina 89.743.198 91.788.928 

Koeficijent vlastitog financiranja  0,86 0,82 

 

          Pokazatelj vlastitog financiranja pokazuje koliki je udio vlastitih izvora sredstava u 

ukupnim izvorima te prikazuje zaduženost s obrnutog motrišta u odnosu na stupanj 

zaduženosti. U 2025.g. društvo se 9% financiralo vlastitim sredstvima, odnosno 91% 

sredstvima iz tuđih izvora. Međutim treba napomenuti, da tuđi izvori ne predstavljaju 

klasično zaduženje kod kreditnih institucija već korištenje nepovratnih sredstava iz EU 

fondova, Ministarstva poljoprivrede i Hrvatskih voda, što je svakako pozitivan učinak. Ako se 

uzmu u obzir  prihodi budućeg razdoblja, onda se društvo 82% financira vlastitim sredstvima. 

 

POKAZATELJI AKTIVNOSTI 

 

           Pokazatelji aktivnosti mjere koliko je trgovačko društvo aktivno, odnosno koliko 

učinkovito upotrebljava resurse te kojom brzinom imovina cirkulira u poslovnom procesu. 

 

OPIS 2024 2025 

Ukupni prihodi 9.074.793 13.235.482 

Ukupna imovina 89.743.198 91.788.928 

Koeficijent obrta ukupne imovine 0,10 0,14 

 

Koeficijent obrta ukupne imovine pokazuje odnos između ukupnog prihoda i ukupne imovine 

tj. koliko se puta imovina pretvori u prihode. Sagledavajući ovaj koeficijent treba naglasiti da 

je Odvodnja Poreč društvo koje se bavi javnom odvodnjom gdje nije cilj veliki obrtaj imovine, 

već ulaganje u imovinu kako bi se djelatnost koja se pruža mogla obaviti na što višem 

standardu i na što kvalitetniji način. 

 

OPIS 2024 2025 

Prihodi od prodaje 5.756.389 5.843.126 

Potraživanja 5.993.254 5.225.514 

Koeficijent obrta potraživanja 0,96 1,12 

 

OPIS 2024 2025 

Prihodi od prodaje 5.756.389 5.843.126 

Potraživanja ( tekuće poslovanje – ostala 
potraživanja) 946.426 1.192.012 

Koeficijent obrta potraživanja 6,08 4,9 
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OPIS 2024 2025 

Broj dana u godini 365 365 

Koeficijent obrta potraživanja 6,08 4,9 

Trajanje naplate potraživanja u danima 60,01 74,46 

 

Ukupna potraživanja u 2025. godini iznose 5.225.514 eura, međutim iznos od 4.033.502 eura 

odnosi se na potraživanja od JLS-a za povućena sredstva kredita i na ostala potraživanja. 

Kada se izuzmu potraživanja od JLS-a za povućena sredstva kredita dolazi se do realnog 

podatka da su se u 2025. godini potraživanja 4 puta pretvarala u prihode dok je 74 dana bilo 

potrebno da se potraživanja naplate.   

         Koeficijent obrta obveza pokazuje koliko je društvo dobar ili loš platiša odnosno koliko 

puta godišnje poduzeće plati svoje obveze. Na temelju koeficijenta obrta obveza utvrđuje 

se prosječno razdoblje plaćanja obveza. 

 

 

OPIS 2024 2025 

Rashodi od prodaje* 11.125.916 8.861.126 

Obveze prema dobavljačima 798.840 642.517 

Koeficijent obrta obveza 13,93 13,79 

*tekući promet dobavljača + privremeno obračunati troškovi  

 

 

 

 

OPIS 2024 2025 

Broj dana u godini 365,00 365,00 

Koeficijent obrta obveza 13,93 13,79 

Prosječno vrijeme trajanja obveza 26,21 26,47 

 

Odvodnja Poreč 14 puta godišnje plati svoje obveze dok joj je 26 dana potrebno za 

podmirenje istih.  

 

Može se zaključiti da financijska analiza služi trgovačkom društvu za identifikaciju 

uspješnosti i identifikaciju osnovnih problema koji se pojavljuju unutar društva. Osim samih 

članova društva, ovakva  je analiza prije svega korisna sadašnjim i potencijalnom kreditorima, 

investitorima, kao i dobavljačima kako bi donijeli odgovarajuću poslovnu odluku o budućoj 

suradnji. 
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2.3 POLITIKA UPRAVLJANJA LJUDSKIM POTENCIJALOM  

    

             Društvo čine ljudi, a da bi ono bilo produktivno potrebno je osigurati kvalitetne ljude, 

motivirati ih, potaknuti ih u daljnjoj edukaciji, specijalizaciji te proširivanju i stjecanju novih 

znanja sa svrhom što većeg doprinosa ostvarenju organizacijskih ciljeva društva. 

           Jedan od značajnijih izazova u organizaciji poslovnih procesa i općenito u poslovanju 

Društva predstavlja sveprisutni trend nedostatka adekvatne radne snage o čemu svjedoče i 

brojna društva u okruženju. U cilju promicanja percepcije javnosti i unaprjeđenju 

konkurentnosti Društva na tržištu rada, poduzimaju se  brojne mjere u skladu sa zakonskim 

i provedbenim propisima radi poboljšanja materijalnih prava radnika i povećanja interesa 

lokalnog stanovništva i šire zajednice za rad u društvu. Raznim aktivnostima nastoji se 

stvoriti ugodno i sigurno radno okruženje; nabavlja se kvalitetna oprema i suvremena 

sredstva za rad, radnicima se pružaju  mogućnosti edukacija, profesionalnog usavršavanja i 

napredovanja, atraktivna primanja i visok stupanj materijalnih prava s tendencijom stalnog 

povećanja istih. Nasuprot prekarnom radu kojeg karakterizira nesigurnost i nestalnost rada 

što rezultira neizvijenom egzistencijom radnika, Društvo radnicima pruža sigurnost rada kroz 

ugovore o radu na neodređeno vrijeme, što predstavlja važnu mjeru, osobito za mlađu 

populaciju koja tek ulazi na tržište rada, jamčeći im sigurnu egzistenciju i mogućnost 

planiranja obitelji. 

            Vodeći se idejom kako upravo ljudski faktor ima središnju ulogu u izgradnji 

učinkovitog sustava Društvo nastoji za djelatnike osigurati kontinuirano osposobljavanje radi 

povećanja efikasnosti i sigurnosti radnih procesa. Redovito se provode mjere zaštite kako bi 

se umanjio ili posve uklonio rizik koji se pojavljuje tijekom radnih aktivnosti, kako za zdravlje 

djelatnika tako i za radni okoliš. 

           Društvo nastavlja sa provođenjem odgovornog upravljanja ljudskim potencijalom, 

budući upravo ljudski faktor ima najznačajniji ulogu u realizaciji svih postavljanih ciljeva 

Društva. Kontinuirano se radi na poboljšanju uvjeta za rad djelatnika  u svim segmentima, 

osiguranju što boljih uvjeta rada i zadovoljstva,  a samim time i visokog standarda pružanja 

usluga. Ulaganje u prostore za rad, opremu, strojeve i vozila, radnu obuću i obuću, samo su 

dio standarda koje se provodi na godišnjoj osnovi.  

 

Tablica 2. Organizacijska shema trgovačkog društva odvodnja Poreč d.o.o.  
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Kolektivni Ugovor između Odvodnje Poreč d.o.o. i Sindikata Istre, Kvarnera i Dalmacije – 

Sindikalna podružnica Odvodnje Poreč d.o.o.  zaključen je  dana 19.12.2022. godine, na 

razdoblje od četiri godine, s primjenom od 1. siječnja 2023. godine.  I. Dodatak Kolektivnom 

ugovoru zaključen je 01.03.2023. godine, II. Dodatak Kolektivnom ugovoru zaključen je 

14.12.2023. godine, III. Dodatak Kolektivnom ugovoru zaključen je 29.11.2024. godine, te IV. 

Dodatak Kolektivnom ugovoru zaključen je dana 04.12.2025. godine. Kolektivni ugovor sa 

njegovim dopunama i izmjenama rezultat je kontinuirane brige za poboljšanje materijalnih 

prava radnika, prvenstveno plaće.  

IV. Dodatkom Kolektivnom ugovoru društva Odvodnja Poreč d.o.o., sa primjenom od 

01.01.2026. godine, izvršena je sljedeća izmjena: 

- povećanje osnovice za obračun plaće za  5% (sa 748,88 € na 786,32 €),  

Kao i prethodnih godina održao se trend povećanja osnovice za obračun plaće, sveukupno 

u iznosu od 38% u posljednje četiri godine, prvenstveno kako bi se ublažio udar inflacije  na 

opće povećanje cijena dobara i usluga.  
 
Kao oblik dodatnog stimuliranja djelatnika, kao i ranijih godina, ugovoreno je da poslodavac 

može, djelatnicima isplatiti prigodne nagrade, uručiti dar u naravi i isplatiti novčane nagrade 

za radne rezultate kao i druge oblike nagrađivanja radnika najviše u iznosu koji je kao 

neoporeziv propisan Pravilnikom o porezu na dohodak.  

U cilju poboljšanja uvjeta rada i povećanja zadovoljstva djelatnika, uložena su dodatna 

sredstva za programe nagrađivanja tijekom 2025. godine.  

Nadzorni odbor  je na sjednici dana 10. prosinca 2024. godine donio Odluku o isplati 

prigodne nagrade i nagrade za radne rezultate u 2025. godini  djelatnicima društva. Isplaćeni 

su novčani iznosi od 170 eura u mjesecu travnju, svibnju, lipnju, srpnju, kolovozu i rujnu kao 

nagrada za dobre radne rezultate za djelatnike operative, novčani iznosi od 160 eura u 

mjesecu travnju, svibnju, lipnju, srpnju i kolovozu  kao nagrada za dobre radne rezultate za 

sve ostale djelatnike, u ožujku prigodna nagrada  - uskrsnica u iznosu od 320 eura, te u 

prosincu prigodna nagrada - božićnica u novčanom iznosu od 320 eura. 

Nastavljajući s trendom kontinuiranog unapređenja materijalnih prava radnika,  u skladu sa 

planiranim financijskim projekcijama za 2026. godinu, ulažu se dodatna financijska sredstva 

za program nagrađivanja u 2026. godini. Nadzorni odbor je na sjednici dana 24. studenog 

2025. godine donio Odluku o isplati prigodne nagrade i nagrade za radne rezultate u 2026. 

godini djelatnicima društva kako slijedi:  

- novčana nagrada za radne rezultate u iznosu od 200,00 EUR-a za djelatnike operative za 

mjesece: travanj, svibanj, lipanj, srpanj, kolovoz i rujan,  

-  novčana nagrada za radne rezultate u iznosu od 190,00 EUR-a za sve ostale djelatnike za 

mjesece: travanj, svibanj, lipanj, srpanj i kolovoz, 

 -  prigodne nagrade i to uskrsnica i božićnica u iznosu od 350,00 EUR-a – za sve djelatnike  

 -  isplata dara djetetu u iznosu od 140,00 EUR-a.  
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Tablica 3.  Broj zaposlenih po organizacijskim jedinicama 

    

 

Tablica 4. Kvalifikacijska struktura zaposlenih 

 

 

 

 

 

 

r.br. 
ORGANIZACIJSKA JEDINICA 

SISTEMATIZACIJA 

RADNIH MJESTA 

31.12.2025. 

ZAPOSLENI 

31.12.2024. 

ZAPOSLENI 

 31.12.2025. 

1. DIREKTOR 1 1 1 

2. TEHNIČKI DIREKTOR 1 1 1 

3. 

SEKTOR OPĆIH I FINANCIJSKIH 

POSLOVA 10 9 9 

4. SEKTOR RAZVOJA I INVESTICIJA 4 3 3 

5. 

SEKTOR SAKUPLJANJA I 

ODVODNJE OTPADNIH VODA 
37 26 27 

6. 

SEKTOR PROČIŠĆAVANJA 

OTPADNIH VODA 24 13 16 

 UKUPNO ODVODNJA POREČ d.o.o. 77 53 57 
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Tablica 5.  Struktura zaposlenih prema spolu 

 

 

 

          Ukupan broj izvršitelja sukladno izmjeni Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji radnih 

mjesta trgovačkog društva Odvodnja Poreč d.o.o. u primjeni od 31.12.2025. godine iznosi 77. 

Na dan 31.12.2025. godine društvo broji ukupno 57 djelatnika (na dan 31.12.2024. godine 53 

djelatnika). Kada govorimo o strukturi odnosno obrazovanju zaposlenika, više od polovice, 

njih 60%,  ima  srednju stručnu spremu, 33 % zaposlenika ima višu i visoku stručnu spremu, 

dok svega 7% djelatnika nižu razinu obrazovanja. Kvalifikacijska struktura zaposlenih 

prilagođena je procesima rada. Ipak, promjene procesa rada i uvođenje novih tehnologija 

radi praćenja razvoja tehničkih i ostalih struka zahtijevaju sve veću aktivnost u usavršavanju 

i dodatnim izobrazbama zaposlenika kroz seminare, radionice  i stručna osposobljavanja.  

Prosječna starosna dob zaposlenika iznosi 46,42 godina. Od ukupnog broja zaposlenika njih 

57,  47 (82%) otpada na  muškarce a 10 (18%) na  žene. Prosječna neto plaća na bazi 

efektivnih sati sa neoporezivim dijelom isplaćena u 2025. godini  iznosi 1.553 eura, što je za 

17 % veća nego u istom razdoblju prošle godine.  

Društvo Odvodnja Poreč d.o.o. je tijekom 2025. godine raspisalo tri natječaja za zasnivanje 

radnog odnosa: 

1. u siječnju 2025. godine raspisan je Javni natječaj za zasnivanje radnog odnosa na 

neodređeno vrijeme na slijedećim radnim mjestima: voditelj uređaja - 2 izvršitelja, radnik na 

uređaju- 2 izvršitelja, vozač/ rukovatelj utovarivačem - 1 izvršitelj, vozač - 1 izvršitelj i  radnik 

- 3 izvršitelja. 

Temeljem  raspisanog Javnog natječaja prispjelo je više ponuda. Na prijedlog Komisije za 

provedbu javnog natječaja donesena Odluka o odabiru kandidata za zasnivanje radnog 

odnosa na neodređeno vrijeme za kandidate koji su ostvarili najbolje rezultate temeljem 

provedenog selekcijskog intervjua i  profesionalnog testiranja, i to: 1 izvršitelj za radno 

mjesto voditelj uređaja, 2 izvršitelja za radno mjesto radnik na uređaju II i 3  izvršitelja za 

radno mjesto radnik. Sa odabranim kandidatima zaključen je ugovor o radu na neodređeno 

vrijeme. Odlukom je poništen dio Javnog natječaja koji se odnosio na radna mjesta 

vozač/rukovatelj utovarivačem i vozač budući za navedena radna mjesta nisu zaprimljene 

potpune prijave.  

2. u rujnu 2025. godine raspisan je Javni natječaj za zasnivanje radnog odnosa na 

neodređeno vrijeme na slijedećim radnim mjestima: vozač – 2 izvršitelja,  radnik – 2 izvršitelja 

i radnik na održavanju opreme II - 1 izvršitelj.  

Na prijedlog Komisije za provedbu javnog natječaja donesena Odluka o odabiru kandidata 

za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme za kandidate koji su ostvarili najbolje 
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rezultate temeljem provedenog selekcijskog intervjua i  profesionalnog testiranja; 1 izvršitelj 

za radno mjesto vozač i 2 izvršitelja za rano mjesto radnik. Sa odabranim izvršiteljima 

zaključen je ugovor o radu na neodređeno vrijeme. Odlukom je poništen dio Javnog 

natječaja koji se odnosio na radno mjesto radnik na održavanju opreme II, budući za 

navedeno radno mjesto nisu zaprimljene prijave kandidata.  

3. u prosincu 2025. godine raspisan je Javni natječaj za zasnivanje radnog odnosa na 

neodređeno vrijeme za radno mjesto radnik, kojim je tražen 1 izvršitelj.  

Temeljem  raspisanog Javnog natječaja prispjela je 1 potpuna i pravovremena prijava, te je 

na prijedlog Komisije za provedbu javnog natječaja donesena Odluka o odabiru kandidata 

za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme i s istim je zaključen Ugovor o radu na 

neodređeno vrijeme. 
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2.4 FIZIČKI POKAZATELJI POSLOVNIH AKTIVNOSTI ODVODNJE POREČ ZA 2025. 

GODINU  

 

          Protekla turistička sezona zabilježila je dobre fizičke i financijske rezultate uz sve 

izazove hrvatskog turizma. Društvo je zabilježilo porast redovnih prihoda od pružanja usluga  

za 2% u odnosu na 2024. godinu. 

 

    Prihodi po ispostavljenim fakturama koji se sastoje od prihoda iz redovne djelatnosti 

koji obuhvaćaju sakupljanje i pročišćavanje otpadnih voda koju fakturiranje i naplatu vrši 

Istarski vodovod d.o.o. putem računa za vodu,  te prihoda od pražnjena septičkih jama i 

ostalih prihoda po ispostavljenim fakturama u najvećem se dijelu ostvaruju u ljetnim 

mjesecima i sezonskog su karaktera. Tarifa vodne usluge podijeljena je na korisnike 

stambenih prostora (domaćinstvo) i korisnike u poslovnim prostorima (gospodarstvo).  

Prema strukturi samih prihoda po ispostavljenim fakturama u najvećem se obimu oni 

sastoje od prihoda iz redovne djelatnosti koji obuhvaćaju sakupljanje i pročišćavanje 

otpadnih voda (92%), zatim od ostalih prihoda po ispostavljenim fakturama (prihodi od 

održavanja kanalizacijskog sustava javne odvodnje, prihodi od raznih intervencija, 

odštopavanja i održavanja oborinske kanalizacije i prihodi od izdavanja tehničko-tehnoloških 

uvjeta za priključenje) 2,9%  i naposljetku prihoda od pražnjena septičkih jama (5,1%). 

 

           S obzirom da varijabilni dio prihoda od sakupljanja i pročišćavanja otpadnih voda ovisi 

o potrošnji vode,  u nastavku je dana analiza utrošene vode (m3) za promatrani period 

(siječanj – prosinac) 2025. godine, po mjesecima, u odnosu na isto razdoblje 2024.godine. 

 

 

 

Tablica 6.  Utrošak vode po m3 

 

Opis  

ODVODNJA 2024 ODVODNJA 2025 INDEKS UTROŠAK VODE 

Utrošak vode u m3  Utrošak vode u m3  2025/2024 

Domaćinstva  Gospodarstvo  Domaćinstva  Gospodarstvo  Domaćinstva  Gospodarstvo 

I  77.150 36.421 82.521 48.584 107 133 

II  68.742 37.937 71.248 44.233 104 117 

III  65.429 57.099 75.104 66.096 115 116 

IV  104.366 152.597 92.347 168.368 88 110 

V  97.146 196.264 107.864 197.800 111 101 

VI  135.082 327.122 157.612 411.345 117 126 

VII  170.845 464.908 186.710 475.080 109 102 

VIII  224.735 545.274 199.726 455.596 89 84 

IX  154.135 350.455 143.766 343.871 93 98 

X  106.535 143.062 100.509 143.326 94 100 

XI  84.195 61.673 103.481 70.004 123 114 

XII  64.867 37.061 71.929 49.172 111 133 

UKUPNO:  1.353.227 2.409.873 1.392.817 2.473.475 103 103 

SVEUKUPNO:   3.763.100 3.866.292 103 
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Može se konstatirati da potrošnja vode u kategorijama i domaćinstva i gospodarstva bilježi 

kontinuitet i stabilnost u pružanju usluga, sa prosječnim godišnjim porastom utroška vode 

od 3%. Vidi se povoljan utjecaj turističke potrošnje u ljetnim mjesecima, što se u konačnici i 

odrazilo i na povoljan ukupan financijski poslovni rezultat društva.  

 

 

 

Tablica 7. Broj priključaka korisnika javne odvodnje 2015-2025 

 

 
 

 

Ukupan broj priključaka korisnika javne odvodnje za 2025. godinu iznosi 16.590, što je za 

570 više u odnosu na prethodnu godinu, odnosno za 4%. Promatrajući kroz godine, nastavlja 

se trend priključenja na novo izgrađene mreže sustava javne odvodnje svih preostalih 

korisnika na uslužnom području pružanja usluga.   
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Tablica 8. Rezultati mjerenja kvalitete obrađenih otpadnih voda  

 

Rezultati mjerenja analitičkih parametra na lokacijama novih uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda u 2025. godini 

 

UPOV POREČ JUG 

Naziv parametra Mjer. Jedinica 
Prosjek Prosjek Postotak 

pročišćavanja Ulaz Izlaz 

Suspendirane tvari - ukupne mg/L 127,25 4,10 96,78 

KPK - bikromat mg/L 448,75 17,25 96,16 

BPK 5 mg O2/L 252,08 5,00 98,01 

Dušik - ukupni mg P/L 55,67 8,28 85,13 

 

 

UPOV POREČ SJEVER 

Naziv parametra Mjer. Jedinica 
Prosjek Prosjek Postotak 

pročišćavanja Ulaz Izlaz 

Suspendirane tvari - ukupne mg/L 157,91 3,50 97,78 

KPK - bikromat mg/L 535,67 21,58 95,97 

BPK 5 mg O2/L 311,67 5,50 98,24 

Dušik - ukupni mg N/L 63,50 8,54 86,55 

 

 

UPOV LANTERNA 

Naziv parametra Mjer. Jedinica 
Prosjek Prosjek Postotak 

pročišćavanja Ulaz Izlaz 

Suspendirane tvari - ukupne mg/L 221,20 3,26 98,53 

KPK - bikromat mg/L 849,25 16,83 98,02 

BPK 5 mg O2/L 476,67 4,75 99,00 

Dušik - ukupni mg P/L 65,75 4,47 93,20 

 

UPOV VRSAR 

Naziv parametra Mjer. Jedinica 
Prosjek Prosjek Postotak 

pročišćavanja Ulaz Izlaz 

Suspendirane tvari - ukupne mg/L 165,67 4,06 97,54 

KPK - bikromat mg O2/L 552,75 23,33 95,77 

BPK 5 mg P/L 310,00 6,33 97,95 

Dušik - ukupni mg P/L 52,92 5,59 89,44 
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UPOV SV. LOVREČ 

Naziv parametra Mjer. Jedinica 
Prosjek Prosjek Postotak 

pročišćavanja Ulaz Izlaz 

Suspendirane tvari - ukupne mg/L 287,25 10,73 96,27 

KPK - bikromat mg O2/L 1088,75 38,50 96,46 

BPK 5 mg P/L 675,00 10,00 98,52 

Dušik - ukupni mg P/L 104,75 48,50 53,70 

 
 

UPOV SV. KLOŠTAR 

Naziv parametra Mjer. Jedinica 
Prosjek Prosjek Postotak 

pročišćavanja Ulaz Izlaz 

Suspendirane tvari - ukupne mg/L 170,25 7,65 95,51 

KPK - bikromat mg O2/L 693,25 89,75 87,05 

BPK 5 mg P/L 347,50 21,00 93,96 

Dušik - ukupni mg P/L 87,75 34,48 60,71 

 

Puštanje u rad uređaja za pročišćavanje otpadnih voda trećeg stupnja pročišćavanja imalo 
je značajan utjecaj na podizanje kvalitete pročišćavanja otpadnih voda. 

 

Tablica 9. Količine pražnjenja septičkih jama 2020-2025 (m3) 

 

 
 
              U 2025. godini u odnosu na prethodne godine zabilježen je ukupan trend smanjenja 

pražnjenja septičkih jama. Kroz godinu trend pražnjenja  je varirao od iznenađujućeg 

povećanja usluge pražnjenja u odnosu na 2024.godinu od 25% u siječnju i 7% ožujku, te do 

smanjenja do 0,30% u rujnu, do 3% u travnju i lipnju, do 11% u kolovozu, listopadu i prosincu, 

i najveće smanjenje do 15 % u veljači i srpnju. Ukupna količina zbrinute otpadne vode iz 

septičkih jama je za 5,06% manja u odnosu na 2024. godinu,  a skoro pa identična u odnosu 
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na 2023. godinu. U odnosu na 2022. godinu, smanjenje usluge iznosi 2,95%, a u odnosu na 

2021. godinu smanjenje usluge iznosi 4,30 %.  

              Kvalitetnom organizacijom usluge pražnjenja septičkih jama za vrijeme turističke 

sezone, sa pet specijalnih komunalnih vozila, dvije manje cisterne i tri veće cisterne, 

Odvodnja Poreč već devetu godinu za redom samostalno pruža uslugu pražnjenja bez 

dodatnog angažiranja Koncesionara. 

 

Tablica 10. Količine pražnjenja septičkih jama po JLS 2020. – 2025. 

 

 
 

 
Tablica 11. Količine pražnjenje septičkih jama po JLS u 2025 (m3) 
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Godina Poreč Vrsar  Tar Funtana Lovreč Vižinada Kaštelir Višnjan 

2020 20.023 4.109 6.897 151 1.356 1.625 2.498 4.322 

2021 21.622 4.578 6.373 296 1.647 1.920 2.347 4.718 

2022 19.843 4.833 7.715 281 1.699 1.728 2.766 4.054 

2023 17.499 5.253 7.263 380 1.842 2.083 2.834 4.409 

2024 15.424 5.650 8.213 420 2.319 3.068 2.556 6.219 

2025 13.431 4.922 8.081 426 2.304 2.708 3.017 6.762 

 

 

Postotak povećanja/smanjenje usluge 2025/2024 

 

     % -12,92 -12,88 -1,61 1,43 -0,65 -11,73 18,04 8,73 

 

 

 Godišnja tendencija pražnjenja septičkih jama po JLS u prošloj godini se u većini JLS 

smanjivala  ali u manjini se povećavala. Na pet JLS zabilježena je tendencija smanjenja 

pražnjenja od 0,65% do 12,92%, dok je tendencija povećanja bila na područjima ostalih tri 

JLS od 1,43% do 18,04%, koje je utjecalo na ukupno smanjenje u odnosu na 2024. godinu. 

Najveće količine i dalje se prazne se na području Grada Poreča od ukupne godišnje količine 

u 2025. godini, iako je na području Grada Poreča zabilježeno smanjenje od 12,92% u odnosu 

na 2024.g.  

 

 Promatrajući količine pražnjenja septičkih jama po JLS u m3, primjećujemo da je 

najveće povećanje pražnjenja septičkih jama po m3 zabilježeno na području Općine Kaštelir-

Labinci za 18,04%, dalje na području Općine Višnjan za 41,05%, na području Općine Sv. 

Lovreč za 25,90%, na području Općine Višnja za 8,73% i na području Općine Funtana za 1,43 

Tendencija pada pražnjenja septičkih jama zabilježena je na području Grada Poreča za 

12,92%, koji u sveukupnoj masi pražnjenja zauzima najveći udio, odnosno 32,25%, te na 

području Općine Vrsar za 12,88% i na području Općine Vižinada za 11,73%. 

 

Društvo je bilježilo smanjenje realizacije usluge pražnjenja septičkih jama u 

posljednjih nekoliko godina da bi u 2021. i 2024.godini imalo tendenciju rasta pražnjenja. 

Međutim u 2022. godini te nastavno i u 2023. i 2025. godini ponovno je došlo do smanjenja 

realizacije pražnjenja septičkih jama po Općinama.  

 

Na području Grada Poreča konstantno je u trendu već nekoliko godina za redom pad 

usluge pražnjenja u prosjeku 10-13%. Isto pripisujemo nastavku kontinuiranog provođenja 

priključenja korisnika usluga na novoizgrađene sustave javne odvodnje sukladno usvojenim 

Planovima gradnje, iako je prisutan trend gradnje stambenih građevina na područjima koji 

nisu pokriveni kanalizacijskom mrežom. Ukupno smanjenje godišnjeg pražnjenja ostvareno 

je za 5,05% u odnosu na 2024. godinu. Na područjima Jedinica lokalnih samouprava: Višnjan, 

Kaštelir i Funtana,  ostvareno je povećanje usluge trendom izgradnje novih kuća za odmor 

ali je zato na područjima ostalih Jedinica lokalnih samouprava:  Grada Poreča, Vrsara, Tar-

Vabriga, Sv.Lovreča i Vižinade, ostvaren pad pružanje usluge pražnjenja, što je utjecalo na 

ukupni ostvareni rezultat. 

 

Prema dosadašnjem iskustvu uz nastavak obaveznog priključenja na novo izgrađene 

mreže svih preostalih korisnika na području poreštine koji imaju tu mogućnost i koji su je 
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dobili puštanjem novih uređaja u funkciju u sklopu EU projekta, te budućih korisnika po 

realizaciji planiranih projekata vlastitim sredstvima i sredstvima iz Kredita, te realizaciji 

prijavljenih projekata za sufinanciranje bespovratnim sredstvima u okviru Nacionalnog plana 

za oporavak i otpornost i Mehanizma za oporavak i otpornost, procjenjujemo da će se 

realizacija usluge pražnjenja smanjivati. Tu će utjecati i  novo izgrađeni sustavi javne 

odvodnje koji su ili će biti stavljeni u funkciju na uslužnom području Odvodnje Poreč u 

prigradskim naseljima Grada Poreča: Dračevac, Bašarinka i Sveta Ana, također i u ostalim 

Općinama: naselje Funtana istok, naselje Gedići u Taru, naselje Flengi sa novim uređajem u 

Općini Vrsar te manje dogradnje po Poreču, ali i novim planiranim sustavima u izgradnji u 

naseljima Filipini, Mihelići, Montižana i Finida sjever. 

2.5. POSTROJENJA ZA OBRADU OTPADNIH VODA   

 

 
Slika 1. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda Lanterna 
 

 
 
UPOV je smješten u središtu poluotoka Lanterna, približno 1,5 kilometara istočno od rta Zub, 

na parcelu veličine 22.700 kvadratnih metara. Otpadne vode se do lokacije UPOV-a 

dopremaju trima crpnima stanicama Solaris, Lanterna i Valeta, sa područja turističkih naselja 

Lanterna, te naselja Vabriga, Tar, Rogovići i Perci. 

Kapacitet obrade otpadne vode uređaja iznosi 30.000 ekvivalent stanovnika. Zbog velikih 

razlika u dotocima otpadnih voda uzrokovanih turističkom sezonom, izgrađeni uređaj ima 

mogućnost prihvaćati i obrađivati do 3.700 m3 otpadne vode dnevno u ljetnom periodu, 

dok se tijekom zime dotok smanjuje na 260 m3 na dan. Uređaj koristi bio-membransku 

tehnologiju za pročišćavanje otpadne vode, kojom se na membranama otvora 40 nanometra 

filtrira prethodno biološki obrađena otpadna voda. 

U sklopu uređaja izgrađena je zgrada predtretmana otpadne vode, zgrada za membransku 

ultrafiltraciju, upravna zgrada, bazeni za biološku obradu otpadne vode, spremnik 

pročišćene vode, garaža za specijalna vozila, te parkirna mjesta za kamione i osobna vozila. 

Uređaj je izgrađen i pušten u rad 2021. godine. Ukupna vrijednost postrojenja iznosi 7,26 

milijuna eura.  
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Slika 2. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda Poreč Sjever sa postrojenjem za solarno 

sušenje mulja 

 

 
 

UPOV je smješten približno 800 metara sjeveroistočno uvale Sv. Martin, odnosno na 

sjevernim granicama grada Poreča, na parcelu veličine 16.800 kvadratnih metara. Otpadne 

vode se iz smjer grada dopremaju do lokacije UPOV-a putem magistralne crpne stanice Sv. 

Martin, te gravitacijski iz smjera naselja Stari Červar. 

Kapacitet obrade otpadne vode uređaja iznosi 37.000 ekvivalent stanovnika. Dotok otpadne 

vode na UPOV, također ima odlike sezonalnosti zbog utjecaja turizma, međutim ne tako 

izraženo kao u ostalim aglomeracijama Poreštine iz razloga što aglomeracija Poreč sjever 

većinom sadržava područja sa stalnim stanovništvom. Izgrađeni uređaj ima mogućnost 

prihvaćati i obrađivati do 7.300 m3 otpadne vode dnevno u ljetnom periodu, dok se tijekom 

zime dotok smanjuje na 2.100 m3 na dan. Uređaj koristi bio-membransku tehnologiju za 

pročišćavanje otpadne vode, kojom se na membranama otvora 40 nanometra filtrira 

prethodno biološki obrađena otpadna voda.  

U sklopu uređaja izgrađena je zgrada predtretmana otpadne vode, zgrada za membransku 

ultrafiltraciju, upravna zgrada, bazeni za biološku obradu otpadne vode, spremnik 

pročišćene vode, ulazno-izlazna crpna stanica, garaža za specijalna vozila, parkirna mjesta 

za kamione i osobna vozila, te postrojenje za solarno sušenje mulja 

Postrojenje za solarno sušenje koristi solarnu energiju za sušenje mulja nastalog kao 

nusprodukt procesa pročišćavanja otpadnih voda. Postrojenje je projektirano za prihvat 60% 

mulja proizvedenog na svim uređajima, što iznosi približno 2.900 tona godišnje. 

Uređaj je izgrađen i pušten u rad 2021. godine. Ukupna vrijednost UPOV-a i postrojenja za 

solarno sušenje iznosi 11,56 milijuna eura. 
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Slika 3. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda Poreč Jug 

 
 

 

UPOV je smješten približno 2 kilometara istočno od Debelog rta, odnosno turističkog naselja 

Zelena laguna, na parcelu veličine 17.400 kvadratnih metara. Otpadne vode se do lokacije 

UPOV-a dopremaju crpnima stanicama: Mornarica (iz smjera grada Poreča) i Nogometno 

igralište (iz smjera TN Zelena laguna), te gravitacijski iz smjera naselja Mugeba. 

Kapacitet obrade otpadne vode uređaja iznosi 48.000 ekvivalent stanovnika. Zbog velikih 

razlika u dotocima otpadnih voda uzrokovanih turističkom sezonom, izgrađeni uređaj ima 

mogućnost prihvaćati i obrađivati do 8.200 m3 otpadne vode dnevno u ljetnom periodu, 

dok se tijekom zime dotok smanjuje na 1000 m3 na dan. Uređaj koristi bio-membransku 

tehnologiju za pročišćavanje otpadne vode, kojom se na membranama otvora 40 nanometra 

filtrira prethodno biološki obrađena otpadna voda. 

U sklopu uređaja izgrađena je zgrada predtretmana otpadne vode, zgrada za membransku 

ultrafiltraciju, upravna zgrada, mikrobiološki laboratorij, bazeni za biološku obradu otpadne 

vode, spremnik pročišćene vode, garaža sa 8 mjesta za specijalna vozila, te parkirna mjesta 

za kamione i osobna vozila. 

Uređaj je izgrađen i pušten u rad 2021. godine. Ukupna vrijednost postrojenja iznosi 9,76 

milijuna eura. 
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Slika 4. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda Vrsar 

 

 
 

UPOV je smješten na kraju poluotoka Petalon u Vrsaru, na parcelu veličine 8.600 kvadratnih 

metara. Otpadne vode aglomeracije Vrsar se do lokacije UPOV-a dopremaju putem crpne 

stanice Petalon. Aglomeracija obuhvaća naselje Vrsar sa turističkim kampovima Koversada, 

Porto Sole, Belvedere i Petalon. 

Kapacitet obrade otpadne vode uređaja iznosi 22.500 ekvivalent stanovnika. Zbog velikih 

razlika u dotocima otpadnih voda uzrokovanih turističkom sezonom, izgrađeni uređaj ima 

mogućnost prihvaćati i obrađivati do 2.500 m3 otpadne vode dnevno u ljetnom periodu, 

dok se tijekom zime dotok smanjuje na 300 m3 na dan. Uređaj koristi bio-membransku 

tehnologiju za pročišćavanje otpadne vode, kojom se na membranama otvora 40 nanometra 

filtrira prethodno biološki obrađena otpadna voda. 

U sklopu uređaja izgrađena je zgrada predtretmana otpadne vode, zgrada za membransku 

ultrafiltraciju, upravna zgrada, bazeni za biološku obradu otpadne vode, spremnik 

pročišćene vode, garaža za specijalna vozila, te parkirna mjesta za kamione i osobna vozila. 

Uređaj je izgrađen i pušten u rad 2021. godine. Ukupna vrijednost postrojenja iznosi 6,8 

milijuna eura. 

 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

 
 
 
Slika 5. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda Sv. Lovreč 

 

 
 

UPOV Sv. Lovreč je smješten na parceli površine 840 kvadratnih metara udaljenoj približno 

200 metara južno od naselja Sv. Lovreč. Aglomeracija obuhvaća sustav odvodnje naselja Sv. 

Lovreč sa 7 glavnih kolektora i 7 sporednih kolektora za odvodnju sanitarno potrošnih i 

fekalnih voda, ukupne dužine od 5.86 km i uređaj za pročišćavanje otpadnih voda sa 

membranskom tehnologijom III. stupnja pročišćavanja, kapaciteta 200 ekvivalent 

stanovnika. Uređaj je izgrađen i pušten u rad 2008. godine. 

 

 

Slika 6. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda Kloštar 

 

 
 

UPOV Kloštar je smješten na parceli površine 425 kvadratnih metara udaljenoj približno 300 

metara zapadno od naselja Kloštar. Sustav javne odvodnje obuhvaća područje naselja 

Kloštar, u sklopu Aglomeracije Kloštar koje pokriva dio istočnog područja Općine Vrsar. 

Sustav ima izgrađen uređaj za pročišćavanja otpadnih voda sa membranskom tehnologijom, 

3. stupnja pročišćavanja, kapaciteta 100 ekvivalent stanovnika, a koji prihvaća otpadne vode 

sa svojim sustavom gravitacijskih kolektora ukupne duljine od 1.13 km. 

Uređaj je izgrađen i pušten u rad 2019. godine. Ukupna vrijednost postrojenja iznosi približno 

186 tisuća eura. 
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Slika 7. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda Flengi 

 

 
 

UPOV Flengi je smješten na parceli površine 500 kvadratnih metara udaljenoj približno 300 

metara zapadno od naselja Flengi. Sustav javne odvodnje obuhvaća područje naseljaFlengi, 

u sklopu podsustava Flengi koji pokriva dio istočnog područja Općine Vrsar. Sustav ima 

izgrađen uređaj za pročišćavanja otpadnih voda sa membranskom tehnologijom, 3. stupnja 

pročišćavanja, kapaciteta 300 ekvivalent stanovnika, a koji prihvaća otpadne vode sa svojim 

sustavom gravitacijskih kolektora ukupne duljine od 3.3 km. 

Uređaj je izgrađen i pušten u rad 2025. godine. Ukupna vrijednost postrojenja iznosi približno 

550 tisuća eura. 

 
Slika 8. Uređaj za prihvat sadržaja septičkih jama Košambra 

 

 
Uređaj za prihvat sadržaja septičkih jama smješten je na površini od približno 1.500 

kvadratnih metara, unutar centra za gospodarenje otpadom Košambra. Uređaj prihvaća 

fekalne otpadne vode iz septičkih i sabirnih jama područja u nadležnosti Odvodnje Poreč, te 

ih mehanički obrađuje i ispušta u sustav javne odvodnje na daljnju obradu u sklopu 

aglomeracije Poreč sjever. Uređaj je izgrađen i pušten u rad 2007. godine.  
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Slika 9. Kompostana Košambra 

 
 

Kompostana Košambra je smještena na parceli veličine 4.100 kvadratnih metara, unutar 

centra za gospodarenje otpadom Košambra. Kompostana je projektirana za obradu 40% 

mulja proizvedenog na svim uređajima za pročišćavanje Odvodnje Poreč, odnosno približno 

2.000 tona mulja godišnje.  

U sklopu postrojenja izgrađene su hale za prihvat mulja, fermentaciju i dozrijevanje 

komposta, prostor za prosijavanje i skladištenje komposta, te uredski montažni objekt. 

Sastavni dio postrojenja su uređaji za drobljenje zelenog materijala, uređaj za prosijavanje 

gotovog komposta, utovarivač sa mješačem te uređaj za pročišćavanje otpadnog zraka iz 

hala. 

Kompostana je izgrađena i puštena u rad 2021. godine. Ukupna vrijednost postrojenja iznosi 

3,22 milijuna eura. 
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2.6. REALIZACIJA PLANA GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA ZA 2025. 
GODINU 

 
 
2.6.1 UVOD 

 

U nastavku je prikazana analiza realizacije plana gradnje komunalnih vodnih građevina 

Odvodnje Poreč d.o.o. za 2025. godinu, prema priloženim tabelarnim pregledima. 

 

Od ukupno planiranih prihoda u iznosu od 8.577.491 eura, prihodovan je iznos od 4.222.976 

eura. Ukupna raspoloživa sredstva od naknade za razvoj, u što ulaze i redovna sredstva u 

2025.g. iznose 2.477.280 eura. Neutrošena sredstva od dodatka za izgradnju i naknade za 

priključenje su 530.718 eura, dok ostali izvori prihoda u iznosu od 2.890.000 eura otpadaju 

na vlastita sredstva i sredstva kredita.  

 

Od ukupno planiranih rashoda u 2025. godini izvršena je realizacija u iznosu od 4.606.830 

eura. 

 
Planirani rashodi EU Projekta Poreč prenose se u slijedeću godinu budući je faza 

projektiranja i ishodovanja uvjeta još uvijek u tijeku. Od naknade za razvoj realiziran je iznos 

od 2.492.398 eura, od dodatka za izgradnju i naknade za priključenje realiziran je iznos od 

530.718 eura. Od ostalih rashoda, vlastitim sredstvima i sredstvima iz kredita, realiziran je 

iznos od 1.583.714 eura tekućih investicija. 

 

 

Prema Planu gradnje komunalnih vodnih građevina u 2025. godini Odvodnja Poreč d.o.o. 

provodila je ugovorene projekte za izgradnju kanalizacijskih mreža u naseljima: Dračevac, 

Flengi, Funtana istok I i II faza, Gedići I faza, Filipini, Mihelići, Finida sjever I faza, Montižana 

te u Marasima dio kanalizacijske mreže u sklopu izgradnje prometnice naselja.  Realizacijom 

navedenih investicija izgraditi će se sveukupno 18,3 kilometara kanalizacijskih mreža, 5 

crpnih stanica i 1 uređaj za pročišćavanje otpadnih voda sa membranskom tehnologijom u 

naselju Flengi kapaciteta 600 ES. Izgradnjom kanalizacijskih mreža naselja omogućiti će se 

priključenje cca za 1.500 novih korisnika.  

 

U izvještajnom razdoblju dovršeni su radovi na izgradnji kanalizacijskih mreža u naseljima: 

Dračevac, Flengi, Funtana istok I i II faza, Gedići I faza, Marasi, i započeli su radovi na izgradnji 

u naseljima: Filipini, Mihelići i Finida sjever I faza te rekonstrukcija kolektora AC Ulika – Sv. 

Martin. U 2025. godini Odvodnja Poreč izgradila je cca 11 kilometara kanalizacijske mreže, 3 

crpne stanice i 1 uređaj za pročišćavanje otpadnih voda.   

 

 

2.6.2 EU PROJEKT POREČ  

 

Sredstva planirana u iznosu od 2.679.493 eura 

u narednom razdoblju će se utrošiti na izradu sustava za pročišćavanje otpadnog zraka na 

postrojenju za solarno sušenje na lokaciji UPOV-a Poreč sjever.  

 

 

 

 



37 

 

2.6.3 REALIZACIJA PLANA GRADNJE SA SREDSTVIMA IZ NAKNADE ZA RAZVOJ PO 

JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE 

 

GRAD POREČ   

Od ukupno planiranih rashoda na godišnjem nivou u iznosu od 1.297.198 eura, realiziran je 

iznos od 1.733.339 eura.  

 

Ukupni troškovi na realizaciji EU projekta obuhvaćaju troškove naknade i kamate po kreditu 

za EU Projekt i po kreditu za investicijsko ulaganje.  

Planirani ostali troškovi na realizaciji EU projekta koji obuhvaćaju:   tehničku podršku, 

vođenje pravnih postupaka, troškove intelektualnih usluga, troškove Voditelja projekta, 

podmiruju se iz vlastitih sredstava jer je EU projekt stavljen u funkciju. 

Ukupni troškovi na realizaciji EU projekta i investicijskog ulaganja iznose 795.530 eura, što 

u odnosu na ukupno planirani iznos od 785.298 eura, predstavlja realizaciju u visini od 

101,30%.  

Ukupni troškovi naknade Istarskom vodovodu u izvještajnom razdoblju iznose 52.656 eura, 

što u odnosu na ukupno planirani iznos od 51.400 eura, predstavlja realizaciju u visini od 

102,44%.  

Troškovi u iznosu od 235.262 eura odnose se na započete izgradnje kanalizacijskih mreža u 

naseljima Mihelići i Finida sjever I faza. 

Rashodi u iznosu od 54.462 eura, odnose se na lokalni dio troškova od 10% investicija na 

izgradnji kanalizacijskih mreža naselja Bonaci, Fuškulin, Jasenovica i Čuši,  po ugovoru o 

dodjeli bespovratnih sredstava kroz Nacionalni plan  oporavka i otpornosti 2021.-2026. 

(NPOO), u okviru Programa vodnoga gospodarstva - Mehanizma za oporavak i otpornost 

(MOO). 

Neplanirani rashodi u iznosu od 407.411 eura odnose se na trošak izrade novelacije projekta 

Dračevac i na izgradnju dijela mreže naselja Dračevac jer su iskorištena sredstva kredita. 

Neplanirani rashod u iznosu od 21.922 eura odnosi se na izradu dopune i izmjene idejnog i 

glavnog projekta Podsustava Fuškulin te na izradu izvadtka iz projekta Filipini i Mihelići za 

provedbu javne nabave. Ostali neplanirani troškovi u ukupnom iznosu od 166.096 eura 

odnose se na izgradnju kanalizacijskih mreža u naseljima Filipini i Montižana te na potrebne 

rekonstrukcije kanalizacijskih objekata na širem području Grada Poreča.     

 

 

OPĆINA VRSAR   

Od ukupno planiranih rashoda na godišnjem nivou u iznosu od 229.786 eura, realiziran je 

iznos od 223.781 eura. 

 

Ukupni troškovi na realizaciji EU projekta opisani su ranije pod stavkom Grada Poreča.  

Troškovi na realizaciji EU projekta i investicijskog ulaganja iznose ukupno 208.902 eura, što 

u odnosu na ukupno planirani iznos od 178.686 eura, predstavlja realizaciju u visini od 116,91%.  

Ostali troškovi na realizaciji EU projekta podmiruju se iz vlastitih sredstava jer je EU projekt 

stavljen u funkciju. 

Ukupni troškovi naknade Istarskom vodovodu u izvještajnom razdoblju iznose 14.746 eura, 

što u odnosu na ukupno planirani iznos od 13.600 eura, predstavlja realizaciju u visini od 

108,42%.  

Ostali planirani troškovi na izradi idejnog   projekta za dogradnju sekundarne kanalizacijske 

mreže naselja Flengi za područje koje nije bilo obuhvaćeno izvornim projektom, te troškovi 

koordinatora II zaštite na radu i troškove voditelja na upravljanju projektom na izgradnji 
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kanalizacijske mreže naselja Flengi sa uređajem, podmirili su se sa sredstvima dodatka za 

izgradnju i naknade za priključenje. 

Ostali neplanirani rashodi u iznosu od 133 eura odnose se trošak upravne pristojbe za 

ishođenu građevinsku dozvolu za rekonstrukciju kanalizacijske mreže povijesne jezgre 

naselja Vrsar. .  
 

 

OPĆINA FUNTANA   

Od ukupno planiranih rashoda na godišnjem nivou u iznosu 428.700 eura, realiziran je iznos 

od 168.134 eura. 
 

Ukupni troškovi na realizaciji EU projekta opisani su ranije pod stavkom Grada Poreča.  

Troškovi na realizaciji EU projekta i investicijskog ulaganja iznose ukupno 154.347 eura, što 

u odnosu na ukupno planirani iznos od 132.950 eura, predstavlja realizaciju u visini od 

116,09%.  

Ostali troškovi na realizaciji EU projekta podmiruju se iz vlastitih sredstava jer je EU projekt 

stavljen u funkciju. 

Ukupni troškovi naknade Istarskom vodovodu u izvještajnom razdoblju iznose 11.579 eura, 

što u odnosu na ukupno planirani iznos od 10.750 eura, predstavlja realizaciju u visini od 

107,71%.  

Trošak u iznosu od 2.208 eura odnosi se na naknade i troškove u postupku nepotpunog 

izvlaštenja na projektu izgradnje kanalizacijske mreže II faze istočnog dijela naselja Funtana.  

Planirana dogradnja sekundarnih kolektor i rekonstrukcija kanalizacijske mreže u naselju 

Funtana na nekoliko lokacija realizirati će se kad se stvore uvjeti. 
 

 

OPĆINA TAR - VABRIGA  

Od ukupno planiranih rashoda na godišnjem nivou u iznosu od 253.846 eura, realiziran je 

iznos od 351.236 eura. 

 

Ukupni troškovi na realizaciji EU projekta opisani su ranije pod stavkom Grada Poreča.  

Troškovi na realizaciji EU projekta i investicijskog ulaganja iznose ukupno 230.213 eura, što 

u odnosu na ukupno planirani iznos od 216.346 eura, predstavlja realizaciju u visini od 

116,40%.  

Ostali troškovi na realizaciji EU projekta podmiruju se iz vlastitih sredstava jer je EU projekt 

stavljen u funkciju. 

Ukupni troškovi naknade Istarskom vodovodu u izvještajnom razdoblju iznose 15.410 eura, 

što u odnosu na ukupno planirani iznos od 15.500 eura, predstavlja realizaciju u visini od 

99,42%.  

Ostali neplanirani troškovi u ukupnom iznosu od 105.613 eura odnose se na troškove izrade 

projektne dokumentacije i na izgradnji dijela kanalizacijske mreže naselja Gedići I faza.   
 

 

OPĆINA SV. LOVREČ 

Od ukupno planiranih rashoda na godišnjem nivou u iznosu od 153.000 eura, realiziran je 

iznos od 2.451 eura. 

 

Ukupni troškovi naknade Istarskom vodovodu u izvještajnom razdoblju iznose 2.166 eura, 

što u odnosu na ukupno planirani iznos od 2.150 eura, predstavlja realizaciju u visini od 

100,74%.  
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Ukupni troškovi interkalarne kamate po realizaciji PBZ kredita za investicijsko ulaganje 

iznose 187 eura, što u odnosu na ukupno planirani iznos od 70 eura, predstavlja realizaciju u 

visini od 267,14%. 
Planirana izgradnja dijela kanalizacijskog sustava odvodnje starogradske jezgre Sv.Lovreč 

realizirati će se kad se stvore uvjeti a trošak realizacije u iznosu od 98 eura odnosi se na 

javno bilježničke pristojbe u postupku rješavanja imovinsko pravnih poslova.  

  

OPĆINA VIŽINADA 

Od ukupno planiranih rashoda na godišnjem nivou u iznosu od 114.750 eura, realiziran je 

iznos od 13.457 eura. 

 

Ukupni troškovi naknade Istarskom vodovodu u izvještajnom razdoblju iznose 2.354 eura, 

što u odnosu na ukupno planirani iznos od 2.200 eura, predstavlja realizaciju u visini od 

107,00%.  

Ukupni troškovi interkalarne kamate po realizaciji PBZ kredita za investicijsko ulaganje 

iznose 20 eura, što u odnosu na ukupno planirani iznos od 50 eura, predstavlja realizaciju u 

visini od 40,00%. 
Planirani postupak rješavanja imovinsko pravnih poslova za izgradnju kanalizacijskog 

sustava jugozapadnog dijela Općine Vižinada sa uređajem Ohnići, je u rpipremi a ostvareni 

trošak u iznosu od 11 eura odnosi se na upravne pristojbe. 

Rashod u iznosu od 5.827 eura odnosi se na izradu idejnog i glavnog projekta  ogranka 

kanalizacijske mreže u naselju Vižinada (područje iznad općinske zgrade), izradu geodetske 

dokumentacije te upravne pristojbe za ishođenje lokacijske dozvole. 

Ostali neplanirani trošak u iznosu od 5.245 eura odnosi se na trošak dogradnje kanalizacijske 

mreže u zoni zahvata radova na županijskoj cesti na lokaciji Štacion u naselju Vižinada. 

 

 

2.6.4 REALIZACIJA PLANA GRADNJE SA SREDSTVIMA IZ DODATKA ZA IZGRADNJU I 

NAKNADE ZA PRIKLJUČENJE PO JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE  

 

OPĆINA VRSAR   

Od planiranih neutrošenih sredstava u iznosu od 530.718 eura, realiziran je ukupni iznos od 

530.718 eura, sukladno sklopljenom Dodatku Ugovoru o prijenosu sredstava dodatka za 

izgradnju i naknade za priključenje u svrhu izgradnje kanalizacijskog sustava naselja Flengi, 

Inače radovi na predmetnoj investiciji su dovršeni kao i probni rad uređaja za pročišćavanje 

otpadnih voda te je u izvještajnom razdoblju priključeno cca 50% korisnika naselja.  

 

 

2.6.5 REALIZACIJA PLANA SA OSTALIM IZVORIMA PRIHODA  

 

S obzirom da je najveći dio sredstava naknade za razvoj predviđen za realizaciju EU Projekta 

Poreč, kako se ne bi zaustavio investicijski ciklus gradnje komunalnih vodnih građevina 

izvršena je realizacija dijelom iz planiranih vlastitih sredstava i većim dijelom sredstvima iz 

kredita. 

 

2.6.5.1  VLASTITA SREDSTVA PO JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE  

 

Od ukupno planiranih prihoda na godišnjem nivou u iznosu od 490.000 eura, realiziran je 

iznos od 218.640 eura. 

 

GRAD POREČ 

Planirana su vlastita sredstava u iznosu od 301.500 eura. 
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Od investicija predviđenih planom gradnje komunalnih vodnih građevina realizirana je 

investicija Rekonstrukcija kanalizacijske mreže naselja Bašarinka i Sveta Ana, ali je trošak 

financiran sa sredstvima iz kredita. 

Od ostalih investicija predviđenih planom gradnje komunalnih vodnih građevina realiziran je 

trošak u ukupnom iznosu od 218.640 eura na rekonstrukciji i dogradnji kanalizacijske mreže 

na više lokacija, na rekonstrukciji lijevano-željeznih armatura i mjerača protoke u crpnim 

stanicama.  

Planirana izrada projektne dokumentacije proširenja kanalizacijskih mreža na užem području 

Grada Poreča, realizirati će se u narednom razdoblju. 

    

OPĆINA VRSAR 

Planirana su vlastita sredstava u iznosu od 65.000 eura. 

Od investicije predviđene planom gradnje komunalnih vodnih građevina – Izgradnja dijela 

kanalizacijske mreže naselja Marasi u obuhvatu radova na izgradnji prometnice izvršena 

realizacija financirana je sa sredstvima dodatka za izgradnju i naknade za priključenje.     

 

Ostali neplanirani trošak u iznosu od 12.208 eura odnosi se na rekonstrukciju fekalnog 

kolektora u zoni obuhvata radova na izgradnji zatvorenog betonskog oborinskog kanala. 

 

OPĆINA FUNTANA 

Planirana su vlastita sredstava u iznosu od 52.500 eura. 

Planirane investicije za rekonstrukciju kanalizacijske mreže dijela naselja Funtana te 

rekonstrukcija kolektora u zoni zahvata radova na rotoru D75 Funtana, realizirati će se kad 

se stvore uvjeti gradnje.    

 

OPĆINA TAR-VABRIGA 

Planirana su vlastita sredstava u iznosu od 68.000 eura. 

Investicija predviđena planom gradnje komunalnih vodnih građevina, izgradnja dijela 

kanalizacijske mreže naselja Gedići I faza, u iznosu od 37.272 eura realizirana je sa sredstvima 

iz kredita.  

 

OPĆINA SV. LOVREČ 

Planirana su vlastita sredstava u iznosu od 2.500 eura. 

Planirana investicija predviđena planom gradnje komunalnih vodnih građevina, dogradnja 

sekundarne mreže naselja Sv.Lovreč realizirati će se kad se stvore uvjeti.  

 

OPĆINA VIŽINADA 

Planirana su vlastita sredstava u iznosu od 500 eura.  

Postupak na rješavanju imovinsko pravnih poslova za projekt na izgradnji sustava odvodnje 

jugozapadnog dijela Općine Vižinada je u pripremi ali u izvještajnom razdoblju nije bilo 

financijske realizacije.   

 

2.6.6 SREDSTVA KREDITA 

 

Od ukupnih sredstava kredita u iznosu od 2.400.000 eura, u prvih šest mjeseci realiziran je 

iznos od 1.222.545 eura. 

 

Od investicija predviđenih planom gradnje komunalnih vodnih građevina završene su 

investicije na izgradnji kanalizacijske mreže naselja: Dračevac, Funtana istok I i II faza, te u 

naselju Gedići, koje su u izvještajnom razdoblju sa sredstvima kredita financirane u ukupnom 

iznosu od 525.990 eura. 
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U izvještajnom razdoblju ugovorena je investicija na izgradnji kanalizacijske mreže naselja 

Filipini i Mihelići u iznosu od 1.061.944,75 eura, za što je uplaćen predujam u iznosu od 

637.167 eura, a sama izgradnja započela je početkom mjeseca listopada. 

 

 

Neplanirana realizacija u iznosu od 59.388 eura se odnosi na okončanu situaciju na 

rekonstrukciji kanalizacijske mreže naselja Bašarinka i Sv.Ana. 

 

Preostale planirane investicije planom gradnje komunalnih vodnih građevina: Izgradnja 

kanalizacijske mreže naselja Flengi  financirana je sa sredstvima dodatka za izgradnju i 

naknade za priključenje Općine Vrsar;  a dogradnja mreže u naselju Sv.Lovreč i rješavanje 

imovinsko pravnih poslova za projekt Jugozapadni dio Općine Vižinada,  realizirati će se kad 

se stvore uvjeti. 

 

 

2.6.7 KOMENTAR  
 

Pregledom tablica u prilogu, vidljivo je da je dio planiranih investicija realiziran, a realizacija 

pojedinih investicija je u tijeku ili u pripremi.   

  

Odvodnja Poreč činiti će i nadalje sve što je potrebno kako bi nacionalna tijelasufinancirala 

što više planiranih investicija. 

 

U tabelarnim pregledima u prilogu prikazana je godišnja realizacija plana gradnje komunalnih 

vodnih građevina Odvodnje Poreč d.o.o. za 2025. godinu. 
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2.7 PRIKAZ REALIZACIJE PLANA GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA ZA 
2025. GODINU 

 

REALIZACIJA PLANA GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA za 2025.   
ODVODNJA POREČ d.o.o.  

 
  

 PRIHODI PLAN 2025. 
REALIZACIJA 
PLANA 2025. 

        

1. EU PROJEKT POREČ   
  

EU OSTALI PRIHODI 2.679.493 0 

UKUPNO EU PROJEKT POREČ 2.679.493 0 

        

2. NAKNADA ZA RAZVOJ  I SREDSTVA MRRFEU-a   
  

GRAD POREČ - PARENZO 1.297.198 1.183.449 

OPĆINA VRSAR 229.786 294.919 

OPĆINA FUNTANA 428.700 231.576 

OPĆINA TAR - VABRIGA 253.846 308.203 

OPĆINA SV. LOVREČ 153.000 43.312 

OPĆINA VIŽINADA                       114.750 47.085 

UKUPNO NAKNADA ZA RAZVOJ 2.477.280 2.108.544 

        

3. 
DODATAK ZA IZGRADNJU I NAKNADA ZA 
PRIKLJUČENJE 

  

  

PRORAČUN OPĆINE VRSAR 530.718                                 530.718 

UKUPNO DODATAK ZA IZGRADNJU I NAKNADA ZA 
PRIKLJUČENJE 

530.718 530.718 

        

4. OSTALI IZVORI PRIHODA 
  

VLASTITA SREDSTVA 490.000 230.848 

KREDIT 2.400.000 1.222.545 

POVRAT NACIONALNA SREDSTVA (NPOO) 0 130.321 

UKUPNO OSTALI PRIHODI  2.890.000 1.583.714 

SVEUKUPNO  8.577.491 4.222.976 
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 RASHODI PLAN 2025. 
REALIZACIJA 
PLANA 2025. 

        

1. EU PROJEKT POREČ 
  

EU PROJEKT POREČ 2.679.493 0 

UKUPNO EU PROJEKT POREČ 2.679.493 0 

        

2. NAKNADA ZA RAZVOJ 
  

GRAD POREČ - PARENZO 1.297.198 1.733.339 

OPĆINA VRSAR 229.786 223.781 

OPĆINA FUNTANA 428.700 168.134 

OPĆINA TAR - VABRIGA 253.846 351.236 

OPĆINA SV. LOVREČ 153.000 2.451 

OPĆINA VIŽINADA 114.750 13.457 

UKUPNO NAKNADA ZA RAZVOJ 2.477.280 2.492.398 

        

3. 
DODATAK ZA IZGRADNJU I NAKNADA ZA 
PRIKLJUČENJE 

  

  

PRORAČUN OPĆINE VRSAR 530.718 530.718 

UKUPNO DODATAK ZA IZGRADNJU I NAKNADA ZA 
PRIKLJUČENJE 

530.718 530.718 

        

4. OSTALI RASHODI 
  

VLASTITA SREDSTVA 490.000 230.848 

KREDIT 2.400.000 1.222.545 

POVRAT NACIONALNA SREDSTVA (NPOO) 0 130.321 

UKUPNO OSTALI RASHODI 2.890.000 1.583.714 

SVEUKUPNO  8.577.491 4.606.830 
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REALIZACIJA PLANA GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA za 2025.   
ODVODNJA POREČ d.o.o. 

IZVOR SREDSTAVA - EU PROJEKT POREČ  I KREDIT 

        

OPIS INVESTICIJE PLAN 2025.  
REALIZACIJA 
PLANA 2025. 

        

1. Izrada sustava pročišćavanja otpadnog zraka na postrojenju za solarno 
sušenje mulja 

           2.679.493               0 

UKUPNO 2.679.493 0 
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REALIZACIJA PLANA GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA za 2025.   
ODVODNJA POREČ d.o.o. 

IZVOR SREDSTAVA - NAKNADA ZA RAZVOJ 

        

OPIS INVESTICIJE PLAN 2025. 
REALIZACIJA 
PLANA 2025. 

       

GRAD POREČ - PARENZO   
       

1. Naknada Istarskom vodovodu 51.400 52.656 

2. Naknade i kamate po kreditu za EU Projekt i za investicijsko 
ulaganje 

739.298 795.530 

3. Ostali troškovi realizacije EU Projekta Poreč 46.000 0 

4. Izgradnja kanalizacijske mreže naselja Finida sjever I faza    
L= 850 m' 

260.000 146.494 

5. Izgradnja dijela kanalizacijske mreže naselja Mihelići 
L=515 m' 

90.000 88.768 

6. Rekonstrukcija crpne stanice Materada   65.000 0 

7. Izrada idejnog projekta sustava odvodnje područja UPU Materada -
Mali Maj, L= 2.000 m' (građevinsko područje u izgradnji) 

13.500 0 

8. Idejni i glavni projekt sustava odvodnje povijesne jezgre 2. i 5. etapa, 
L=900 m' (Sufinanciranje Gradu Poreču) 

11.000 0 

9. Izrada idejnog projekta sustava odvodnje područja UPU Špadići - 
Veli Maj, L= 1.500 m' (građevinsko područje u izgradnji) 

11.000 0 

10. Izrada glavnog  projekta sustava odvodnje područja Finida sjever,  
sufinanciranje Gradu Poreč (građevinsko područje u izgradnji)  

10.000 0 

11. NPOO Projekt Poreč lokalni dio 0 54.462 

12. KM naselja Dračevac 0 407.411 

13. KM naselja Filipini 0 36.847 

14. KM naselja Montižana 0 48.244 

15. Rekontrukcija kanalizacijskih objekata  Poreč sjever 0 51.090 

16. Podsustav Fuškulin  21.922 

17. Radovi na kanalizacijskih objektima po naseljima na području Grada 
Poreča i izrada tehničkog rješenja za uklanjanje plinova na UPOV-
ima 

 29.915 

UKUPNO 1.297.198 1.733.339 

        

OPĆINA VRSAR - ORSERA   

        
1. Naknada Istarskom vodovodu 13.600 14.746 

2. Naknade i kamate po kreditu za EU Projekt i za investicijsko 
ulaganje 

178.686 208.902 

3. Ostali troškovi realizacije EU Projekta Poreč 21.000 0 

4. Upravljanje projektom i Koordinator II zaštitre na radu na izgradnji 
kanalizacijske mreže naselja Flengi 

8.000 0 

5. Izrada idejnog i glavnog projekta sekundarne kanalizacijske mreže 
naselja Flengi L = 530 m 

8.500 0 

6. KM povijesna jezgra Vrsar 0 133 

UKUPNO 229.786 223.781 
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OPĆINA FUNTANA - FONTANE    

        
1. Naknada Istarskom vodovodu 10.750 11.579 

2. Naknade i kamate po kreditu za EU Projekt i za investicijsko 
ulaganje 

132.950 154.347 

3. Ostali troškovi realizacije EU Projekta Poreč 14.000 0 

4. Izgradnja kanalizacijske mreže II faze istočnog dijela naselja 
Funtana,  L = 563 m' (148.000 + 39.000=187.000) 

148.000 2.208 

5. Dogradnja sekundarnih kolektora naselja Funtana 65.000 0 

6. Rekonstrukcija kanalizacijske mreže naselja Funtana 58.000 0 

UKUPNO 428.700 168.134 

OPĆINA TAR - VABRIGA - TORRE - ABREGA   

        
1. Naknada Istarskom vodovodu 15.500 15.410 

2. Naknade i kamate po kreditu za EU Projekt i za investicijsko 
ulaganje 

216.346 230.213 

3. Ostali troškovi realizacije EU Projekta Poreč 22.000 0 

4. 
 
5. 

Gedići Parencani  
 
Izvadak iz glavnog projekta Gedeći I faza 

0 
 
                            0 

97.457 
 

                     8.156         
  

 UKUPNO 253.846 351.236 

                                          OPĆINA SV.LOVREČ   

        
1. Naknada Istarskom vodovodu 2.150 2.166 

2. Ostali troškovi realizacije kredita za investicijsko ulaganje 70 187 

3. Izgradnja dijela kanalizacijskog sustava odvodnje starogradske 
jezgre Sv.Lovreč 

150.780 98 

                                  UKUPNO 153.000 2.451 

                                         OPĆINA VIŽINADA   

        
1. Naknada Istarskom vodovodu 2.200 2.354 

2. Ostali troškovi realizacije kredita za investicijsko ulaganje 50 20 

3. Rješavanje imovinsko pravnih poslova za projekt Jugozapadni dio 
Općine Vižinada Lašići-Bukori-Baldaši-Ohnići 

108.000 11 

4. Izrada idejnog i glavnog projekta ogranka kanalizacijske mreže u 
naselju Vižinada L = 500 m' 

4.500 5.827 

5. Dogradnja KM Vižinada                               0                     5.245 

UKUPNO 114.750 13.457 

 

SVEUKUPNO          2.477.280              2.492.398 
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REALIZACIJA PLANA GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA za 2025.   
ODVODNJA POREČ d.o.o.                                                                                                        

IZVOR SREDSTAVA – DODATAK ZA IZGRADNJU I NAKNADA ZA PRIKLJUČENJE  

     

OPIS INVESTICIJE    PLAN 2025.  
REALIZACIJA 
PLANA 2025. 

        

1 Izgradnja kanalizacijske mreže naselja Flengi i UPOV  
(dio od L=3.310 m' + UPOV 300 + 300 ES) 

530.718        530.718 

UKUPNO          530.718                 530.718 
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                             REALIZACIJA PLANA GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA za 2025.   
                                      ODVODNJA POREČ d.o.o. 

                         IZVORI SREDSTAVA: VLASTITA, KREDIT I NACIONALNA SREDSTVA U EURIMA 

                    

                                                                       PLAN REALIZACIJA 

OPIS INVESTICIJE 
VLASTITA 
SREDSTVA 

KREDIT  2025. 
  VLASTITA      
SREDSTVA        

2025. 

KREDIT     
2025. 

 
REALIZACIJA 
PLANA 2025. 

         

GRAD POREČ - PARENZO                 

          
1. Izgradnja kanalizacijske mreže naselja Dračevac 0 700.000  700.000 0         291.997  291.997 

2. Izgradnja kanalizacijske mreže naselja Filipini 
L= 1.961 m' 

0 560.000  560.000 0         637.167  637.167 

3. Rekonstrukcija crpne stanice Marina PorečL=1.070 
m' + 1 CS Q= 10,50 l/s 

60.000 0    60.000 0         0  0 

4. Rekonstrukcija glavnih kolektora sustava 60.000 0  60.000 56.849        0  56.849 

5. Rekonstrukcija sekundarnih kolektora naselja 60.000 0  60.000 27.251        0  27.251 

6. Rekonstrukcija kanalizacijske mreže naselja 
Bašarinka i Sv.Ana 

50.000 0  50.000 0          59.388  59.388 

7. Dogradnja kanalizacijske mreže na više lokacija 38.000 0    38.000 14.000                   0  14.000 

8. Izrada zasunskog okna crpne stanice Materada sa 
mjeračem protoke 

30.000 0  30.000 40.693            0  40.693 

9. Izrada idejnog projekta sustava odvodnje 
područja UPU Saladinka - Sveti Martin, L = 500 m'   
(Projektirana prometnica, ishođena LD) 

3.500 0  3.500 0            0  0 

10. Rekonstrukcija crpne stanice Luna i Materada te 
zamjena pet mjerača protoke na CS   

0 0  0 64.639            0  64.639 

11. Hitni popravci mreža Ulika 0 0  0 15.208            0  15.208 

  
UKUPNO POREČ:     301.500           1.260.000  1.561.500 218.640       988.552  1.207.192 
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REALIZACIJA PLANA GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA za 2025.   
ODVODNJA POREČ d.o.o. 

IZVORI SREDSTAVA: VLASTITA, KREDIT I NACIONALNA SREDSTVA U EURIMA 

                    

                                                                           PLAN REALIZACIJA 

OPIS INVESTICIJE 
VLASTITA 
SREDSTVA 

KREDIT  2025. 
VLASTITA 
SREDSTVA            

2025. 

KREDIT       
2025. 

 REALIZACIJA 
PLANA 2025. 

                    

OPĆINA VRSAR - ORSERA                 

           
12. Izgradnja kanalizacijske mreže naselja Flengi i 

UPOV  
L=3.310 m' + UPOV 300 + 300 ES 

0 370.000  370.000 0       0  0 

13. Izgradnja  dijela kanalizacijske mreže naselja 
Marasi 
L=220 m u obuhvatu radova na izgradnji 
prometnice 

65.000              0  65.000 0      0  0 

14. Rekonstrukcija fekalnog kolektora 0             0           0 12.208      0          12.208 

  
 

UKUPNO VRSAR: 
 

65.000 
 

370.000 
 

 
435.000 

 
12.208 

      
   0 

 
 

        12.208 
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REALIZACIJA PLANA GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA za 2025.   
ODVODNJA POREČ d.o.o. 

IZVORI SREDSTAVA: VLASTITA, KREDIT I NACIONALNA SREDSTVA U EURIMA 

                    

                                                                        PLAN REALIZACIJA 

OPIS INVESTICIJE 
VLASTITA 
SREDSTVA 

KREDIT      2025. 
VLASTITA 
SREDSTVA   

2025. 

KREDIT  
2025. 

 
RE               REALIZACIJA     

PLANA  2025. 

                  

OPĆINA FUNTANA - FONTANE                

                  
12. Izgradnja kanalizacijske mreže I faze istočnog 

dijela naselja Funtana,  L = 1.187 m' + 1 CS 
0 375.7000  375.700 0 155.075  155.075 

13. Izgradnja kanalizacijske mreže II faze istočnog 
dijela naselja Funtana,  L = 563 m' (39.000 od 
187.000 NZR) 

0  39.000  39.000 0     41.646  41.646 

14. Rekonstrukcija kanalizacijske mreže na području 
naselja Funtana u ulicama Valkanela i Istarska. 

47.000                0  47.000 0                   0         0 

15. Rekonstrukcija glavnog kolektora u zoni zahvata 
radova na rotora D75 Funtana, L=90m' 
(sufinanciranje Hrvatskim cestama) 

5.500               0  5.500 0                    0         0 

  UKUPNO FUNTANA: 52.500 414.700  467.200 0    196.721  196.721 
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REALIZACIJA PLANA GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA za 2025.   
ODVODNJA POREČ d.o.o. 

IZVORI SREDSTAVA: VLASTITA, KREDIT I NACIONALNA SREDSTVA U EURIMA 

                    

                                                                  PLAN REALIZACIJA 

OPIS INVESTICIJE 
VLASTITA 
SREDSTVA 

KREDIT        2025. 
VLASTITA 
SREDSTVA          

2025. 

   KREDIT  
 2025. 

 
     RELIZACIJA                 

PLANA  2025. 

                   

OPĆINA TAR - VABRIGA - TORRE - ABREGA                

                   
16 Izgradnja dijela kanalizacijske mreže naselja 

Gedići  
I faza  L=993 m + 1 CS   

68.000    318.000  386.000                0      37.272        37.272 

  
 

UKUPNO TAR-VABRIGA: 
 

     68.000 
 

  318.000 
 

             
386.000 

 
                0 

 
     37.272 

 
                                 

37.272 

 

OPĆINA SV. LOVREČ                   

                    

17. Dogradnja sekundarne mreže naselja 
Sv.Lovreč 

2.500 33.500  36.000     0 0                        0  

  UKUPNO LOVREČ: 2.500 33.500  36.000    0 0                         0          

OPĆINA VIŽINADA - VISINADA                

                   

18. Rješavanje imovinsko pravnih poslova 
za projekt: Jugozapadni dio Općine 
Vižinada Lašići-Bukuri_Baldaši-Ohnići  

500 3.800 
 

4.300      0 0               0 

  UKUPNO VIŽINADA: 500 3.800  4.300     0 0      0 

SVEUKUPNO 490.000    2.400.000    2.890.000    230.848 1.222.545  1.453.393 
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3. FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI  

 
BILANCA, stanje na dan 31.12.2025. godine    

 

 

Obveznik: 67294322519; Odvodnja Poreč d.o.o. Iznosi u eurima i centima 

Naziv pozicije AOP 
oznaka 

Rbr.  
bilješke 

Prethodna godina 
(neto) 

Tekuća godina 
(neto) 

1 2 3 4 5 

AKTIVA 

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL 001       

B)  DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036) 002   75.493.309,18 75.919.317,01 

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009) 003   304.580,71 443.800,63 

    1. Izdaci za razvoj 004   150.798,63 338.545,38 

    2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver 
        i ostala prava 

005   134.313,46 86.908,71 

    3. Goodwill 006       

    4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine 007       

    5. Nematerijalna imovina u pripremi 008       

    6. Ostala nematerijalna imovina 009   19.468,62 18.346,54 

II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019) 010   75.171.707,13 75.458.495,04 

    1. Zemljište 011   1.151.798,00 1.151.798,00 

    2. Građevinski objekti 012   52.569.831,49 56.640.120,56 

    3. Postrojenja i oprema  013   10.330.406,90 9.476.874,40 

    4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina 014   682.318,55 1.055.253,85 

    5. Biološka imovina 015       

    6. Predujmovi za materijalnu imovinu 016   1.450.816,05 300.244,46 

    7. Materijalna imovina u pripremi 017   8.986.536,14 6.834.203,77 

    8. Ostala materijalna imovina 018       

    9. Ulaganje u nekretnine 019       

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030) 020   17.021,34 17.021,34 

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe 021       

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar 
grupe 

022       

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe 023       

     4.Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim 
         interesom 

024       

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih 
         sudjelujućim interesom 

025       

     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim 
         sudjelujućim interesom 

026       

     7. Ulaganja u vrijednosne papire 027       

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično 028   17.021,34 17.021,34 

     9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela 029       

   10.  Ostala dugotrajna financijska imovina 030       

IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035) 031   0,00 0,00 

     1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe  032       

     2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom  033       

     3. Potraživanja od kupaca  034       

Obrazac 
POD-BIL 
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     4. Ostala potraživanja 035       

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA 036       

C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063) 037   14.233.645,48 15.867.201,98 

I. ZALIHE (AOP 039 do 045) 038   8.108,85 50.453,32 

    1. Sirovine i materijal 039   8.108,85 50.453,32 

    2. Proizvodnja u tijeku 040       

    3. Gotovi proizvodi 041       

    4. Trgovačka roba 042       

    5. Predujmovi za zalihe 043       

    6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji 044       

    7. Biološka imovina 045       

II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052) 046   5.993.253,75 5.225.514,06 

    1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe  047       

    2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom 048       

    3. Potraživanja od kupaca 049   878.527,66 927.000,01 

    4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika 050       

    5. Potraživanja od države i drugih institucija 051   67.898,19 265.012,47 

    6. Ostala potraživanja 052   5.046.827,90 4.033.501,58 

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062) 053   0,00 7.500.000,00 

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe 054       

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar 
grupe 

055       

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe 056       

     4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih 
         sudjelujućim interesom 

057       

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih 
         sudjelujućim interesom 

058       

     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim 
         sudjelujućim interesom 

059       

     7. Ulaganja u vrijednosne papire 060       

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično 061     7.500.000,00 

     9. Ostala financijska imovina 062       

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI 063   8.232.282,88 3.091.234,60 

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I 
OBRAČUNATI 
      PRIHODI 

064   16.243,23 2.409,50 

E)  UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064) 065   89.743.197,89 91.788.928,49 

F)  IZVANBILANČNI ZAPISI 066   20.596.112,42 17.312.799,85 

PASIVA 

A)  KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 
070+076+077+084+087+090) 

067   8.445.256,05 8.528.882,02 

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL 068   6.702.660,00 6.702.660,00 

II. KAPITALNE REZERVE 069   27,62 27,62 

III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075) 070   15,03 15,03 

     1. Zakonske rezerve 071       

     2. Rezerve za vlastite dionice 072       

     3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka) 073       

     4. Statutarne rezerve 074       

     5. Ostale rezerve 075   15,03 15,03 

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE 076   1.150.175,86 1.150.175,86 
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 V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 083) 077   0,00 0,00 

     1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu 
         dobit (odnosno raspoložive za prodaju) 

078       

     2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova 079       

     3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu 080       

     4. Ostale rezerve fer vrijednosti 081       

     5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja 
          (konsolidacija) 

082       

     6. Tečajne razlike zbog preračuna u prezentacijsku valutu 083       

VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 085-086) 084   216.914,94 592.377,54 

     1. Zadržana dobit 085   216.914,94 592.377,54 

     2. Preneseni gubitak 086       

VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 088-089) 087   375.462,60 83.625,97 

     1. Dobit poslovne godine 088   375.462,60 83.625,97 

     2. Gubitak poslovne godine 089       

VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES 090       

B)  REZERVIRANJA (AOP 092 do 097) 091   2.313.786,78 3.457.142,99 

     1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze 092   79.611,72 100.069,58 

     2. Rezerviranja za porezne obveze 093       

     3. Rezerviranja za započete sudske sporove 094   2.234.175,06 3.357.073,41 

     4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava 095       

     5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima 096       

     6. Druga rezerviranja 097       

C)  DUGOROČNE OBVEZE (AOP 099 do 109) 098   8.468.663,19 8.214.939,22 

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe  099       

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar 
grupe 

100       

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom  101       

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih 
         sudjelujućim interesom 

102       

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično 103       

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 104   8.468.663,19 8.214.939,22 

     7. Obveze za predujmove 105       

     8. Obveze prema dobavljačima 106       

     9. Obveze po vrijednosnim papirima 107       

   10. Ostale dugoročne obveze 108       

   11. Odgođena porezna obveza 109       

D)  KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 111 do 124) 110   2.476.615,73 5.040.609,76 

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe  111       

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar 
grupe 

112       

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom  113       

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih 
         sudjelujućim interesom 

114       

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično 115   18.406,31 16.573,16 

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 116   1.314.853,58 1.487.797,08 

     7. Obveze za predujmove 117       

     8. Obveze prema dobavljačima 118   798.840,34 642.516,58 

     9. Obveze po vrijednosnim papirima 119       

   10. Obveze prema zaposlenicima 120   67.919,09 95.688,19 
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   11. Obveze  za poreze, doprinose i slična davanja 121   91.683,27 72.989,70 

   12. Obveze s osnove udjela u rezultatu 122       

   13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji 123       

   14. Ostale kratkoročne obveze 124   184.913,14 2.725.045,05 

E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD 
BUDUĆEGA 
     RAZDOBLJA 

125   68.038.876,14 66.547.354,50 

F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+091+098+110+125) 126   89.743.197,89 91.788.928,49 

G)  IZVANBILANČNI ZAPISI 127   20.596.112,42 17.312.799,85 
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RAČUN DOBITI I GUBITKA za razdoblje 01.01.2025.-31.12.2025. 

                                                                                                                                                 

 

 

 
Obveznik: 67294322519; Odvodnja Poreč d.o.o. Iznosi u eurima i centima 

Naziv pozicije AOP 
oznaka 

Rbr.  
bilješke Prethodna godina Tekuća godina 

1 2 3 4 5 
I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 129 do 133) 128   9.074.792,91 13.235.481,55 
    1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe 129       
    2. Prihodi od prodaje (izvan grupe) 130   5.756.389,11 5.843.125,89 
    3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i 
usluga 

131       

    4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe 132       
    5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe) 133   3.318.403,80 7.392.355,66 
II. POSLOVNI RASHODI (AOP 135+136+140+144 do 
146+149+156) 

134   8.513.301,15 12.221.218,38 

    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i 
gotovih proizvoda 

135       

    2. Materijalni troškovi (AOP 137 do 139) 136   3.473.858,08 3.817.626,23 
        a) Troškovi sirovina i materijala  137   1.274.825,78 1.468.063,57 
        b) Troškovi prodane robe  138       
        c) Ostali vanjski troškovi  139   2.199.032,30 2.349.562,66 
   3. Troškovi osoblja (AOP 141 do 143) 140   1.187.479,92 1.532.085,57 
        a) Neto plaće i nadnice 141   742.664,17 945.653,87 
        b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća 142   280.420,30 377.790,46 
        c) Doprinosi na plaće 143   164.395,45 208.641,24 
   4. Amortizacija 144   3.311.709,46 3.517.336,78 
   5. Ostali troškovi 145   342.796,34 386.519,69 
   6. Vrijednosna usklađenja (AOP 147+148) 146   108.496,79 116.357,71 
       a) dugotrajne imovine osim financijske imovine 147       
       b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine 148   108.496,79 116.357,71 
   7. Rezerviranja (AOP 150 do 155) 149   79.611,72 2.844.150,29 
       a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze 150   79.611,72 100.069,58 
       b) Rezerviranja za porezne obveze 151       
       c) Rezerviranja za započete sudske sporove 152   0,00 2.744.080,71 
       d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih 
bogatstava 

153       

       e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima 154       
       f) Druga rezerviranja 155       
   8. Ostali poslovni rashodi 156   9.348,84 7.142,11 
III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 158 do 167) 157   74.873,02 164.942,19 
     1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika 
unutar grupe 

158       

     2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava 
povezanih 
         sudjelujućim interesima 

159       

     3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i 
zajmova 
         poduzetnicima unutar grupe 

160       

     4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s 
poduzetnicima unutar grupe 

161       

     5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s 
         poduzetnicima unutar grupe 

162       

     6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i 
zajmova 

163       

     7. Ostali prihodi s osnove kamata 164   74.873,02 164.942,19 
     8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi 165       
     9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine 166       
   10. Ostali financijski prihodi 167       
IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 169 do 175) 168   169.878,62 1.067.579,93 

Obrazac 
POD-RDG 
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    1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s 
poduzetnicima unutar grupe 

169       

2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar 
grupe 

170       

3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi 171   169.878,62 1.067.579,93 
4. Tečajne razlike i drugi rashodi 172       
5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine 173       
6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto) 174       
7. Ostali financijski rashodi 175       

V.    UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH 
SUDJELUJUĆIM 
        INTERESOM 

176       

VI.   UDIO U DOBITI OD  ZAJEDNIČKIH POTHVATA 177       
VII.  UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH 
SUDJELUJUĆIM 
        INTERESOM 

178       

VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA 179       
IX.   UKUPNI PRIHODI (AOP 128+157+176 + 177) 180   9.149.665,93 13.400.423,74 
X.    UKUPNI RASHODI (AOP 134+168+178 + 179) 181   8.683.179,77 13.288.798,31 
XI.   DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 
180-181) 

182   466.486,16 111.625,43 

   1. Dobit prije oporezivanja (AOP 180-181) 183   466.486,16 111.625,43 
   2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 181-180) 184   0,00 0,00 

XII.  POREZ NA DOBIT 185   91.023,56 27.999,46 
XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 182-185) 186   375.462,60 83.625,97 

  1. Dobit razdoblja (AOP 182-185) 187   375.462,60 83.625,97 
  2. Gubitak razdoblja (AOP 185-182) 188   0,00 0,00 
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IZVJEŠTAJ O NOVČANIM TOKOVIMA  - Indirektna metoda -  za razdoblje 01.01.2025.-

31.12.2025. 

 

 
 

Obveznik: 67294322519; Odvodnja Poreč d.o.o. Iznosi u eurima i centima 

Naziv pozicije AOP 
oznaka 

Rbr.  
bilješke 

Prethodna 
godina 

Tekuća godina 

1 2 3 4 5 

Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti 

1. Dobit prije oporezivanja 001   466.486,16 111.625,43 

2. Usklađenja (AOP 003 do 010): 002   3.434.997,34 5.662.910,63 

 a) Amortizacija 003   3.311.709,46 3.517.336,78 

 b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja 
dugotrajne materijalne i 
      nematerijalne imovine 

004   1.072,51 260,98 

 c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobici i 
gubici i vrijednosno usklađenje 
      financijske imovine 

005       

 d) Prihodi od kamata i dividendi 006   -74.873,02 -164.942,19 

 e) Rashodi od kamata 007   169.878,62 1.067.579,93 

 f) Rezerviranja 008   8.133,71 1.143.356,21 

 g) Tečajne razlike (nerealizirane) 009       

 h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i 
nerealizirane dobitke i gubitke 

010   19.076,06 99.318,92 

I.  Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije 
promjena u radnom kapitalu 
    (AOP 001+002) 

011   3.901.483,50 5.774.536,06 

3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016) 012   1.326.874,78 1.811.701,34 

 a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza 013   144.207,71 2.563.994,03 

 b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja 014   887.294,64 767.739,69 

 c) Povećanje ili smanjenje zaliha 015   1.124,30 -42.344,47 

 d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala 016   294.248,13 -1.477.687,91 

II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012) 017   5.228.358,28 7.586.237,40 

4. Novčani izdaci za kamate 018   -169.878,62 -1.067.579,93 

5. Plaćeni porez na dobit 019   -35.226,60 -135.315,71 

A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH 
AKTIVNOSTI (AOP 017 do 019) 

020   5.023.253,06 6.383.341,76 

Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti 

1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i 
nematerijalne imovine 

021       

2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata 022       

3. Novčani primici od kamata 023       

4. Novčani primici od dividendi 024       

Obrazac
POD-NTI
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5. Novčani primici s osnove povrata danih zajmova i 
štednih uloga 

025       

6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti 026     1.816.500,34 

III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti 
(AOP 021 do 026) 

027   0,00 1.816.500,34 

1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i 
nematerijalne imovine 

028   -6.696.222,87 -5.760.109,91 

2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata 029       

3. Novčani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga 
za razdoblje 

030     -7.500.000,00 

4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac 031       

5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti 032       

IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti 
(AOP 028 do 032) 

033   -6.696.222,87 -13.260.109,91 

B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH 
AKTIVNOSTI (AOP 027+033) 

034   -6.696.222,87 -11.443.609,57 

Novčani tokovi od financijskih aktivnosti 

1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) 
kapitala 

035       

2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih 
financijskih instrumenata 

036       

3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih 
posudbi 

037   3.749.823,56 1.222.544,86 

4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti 038       

V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti 
(AOP 035 do 038) 

039   3.749.823,56 1.222.544,86 

1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i 
drugih posudbi i dužničkih 
     financijskih instrumenata 

040   -1.018.853,58 -1.303.325,33 

2. Novčani izdaci za isplatu dividendi 041       

3. Novčani izdaci za financijski najam  042       

4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje 
temeljnog (upisanog) kapitala 

043       

5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti 044       

VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti 
(AOP 040 do 044) 

045   -1.018.853,58 -1.303.325,33 

C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH 
AKTIVNOSTI (AOP 039+045) 

046   2.730.969,98 -80.780,47 

1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim 
ekvivalentima 

047       

D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANIH 
TOKOVA (AOP 020+034+046+047) 

048   1.058.000,17 -5.141.048,28 

E) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU 
RAZDOBLJA 

049   7.174.282,71 8.232.282,88 

F) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU 
RAZDOBLJA (AOP 048+049) 

050   8.232.282,88 3.091.234,60 
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IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA  - za razdoblje 01.01.2025.-31.12.2025. 

 

 
 

Obveznik: 67294322519; Odvodnja Poreč d.o.o.  
 Iznosi u eurima i centima 

  
Temeljni 
(upisani) 
kapital 

Kapit
alne 

rezerv
e 

Ostale 
rezerve 

Revalorizacijske 
rezerve 

Zadržana 
dobit / 

preneseni 
gubitak 

Dobit / 
gubitak 

poslovne 
godine 

Ukupno  

Prethodno razdoblje 

Stanje na prvi dan prethodnog 
razdoblja 

6.702.687,62 27,62 15,03 1.150.175,86 63.916,77 152.998,17 8.069.793,45 

Dobit/gubitak razdoblja           375.462,60 375.462,60 

Prijenos po godišnjem rasporedu         152.998,17 -152.998,17 0,00 

Stanje na zadnji dan prethodnog 
razdoblja  

6.702.660,00 27,62 15,03 1.150.175,86 216.914,94 375.462,60 8.445.256,05 

Tekuće razdoblje 

Stanje na prvi dan tekućeg razdoblja  6.702.660,00 27,62 15,03 1.150.175,86 216.914,94 375.462,60 8.445.256,05 

Dobit/gubitak razdoblja           83.625,97 83.625,97 

Prijenosi po godišnjem rasporedu         375.462,60 -375.462,60 0,00 

Stanje na zadnji dan tekućeg 
razdoblja  

6.702.660,00 27,62 15,03 1.150.175,86 592.377,54 83.625,97 8.528.882,02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrazac
POD-PK
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4 BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE 

4.1. OSNOVNI PODACI O DRUŠTVU 

 
            Odlukom skupštine društva Usluge Poreč d.o.o. od 28. prosinca 2013. godine Društvo 

je podijeljeno po modelu odvajanja s osnivanjem te je osnovano novo društvo Odvodnja 

Poreč d.o.o., a društvo Usluga Poreč d.o.o. je nastavilo s radom i postojanjem. 

Odvodnja Poreč društvo s ograničenom odgovornošću za djelatnost javne odvodnje, Poreč, 

Mlinska 1, upisano je u sudskom registru Trgovačkog suda u Rijeci – stalna služba u Pazinu 

pod matičnim brojem subjekta upisa (MBS) 040318801.  

U sudskom registru Trgovačkog suda u Rijeci adresa elektroničke pošte je:  

sanja.kalcic-vukoja@odvodnja.porec.hr  

Temeljni kapital Društva usklađen je s eurom sukladno Zakonu o izmjenama i dopunama 

Zakona o trgovačkim društvima i iznosi 6.702.660,00 eura.  

Članovi Društva na dan 31. prosinca 2025. godine su: Grad Poreč - Parenzo, Općina Vrsar - 

Orsera, Općina Tar - Vabriga - Torre - Abrega, Općina Funtana - Fontane, Općina Sv. Lovreč, 

Općina Kaštelir - Labinci - Castelliere - Santa Domenica i Općina Vižinada – Visinada.  

Osoba ovlaštena za zastupanje Društva je gospodin Milan Laković - direktor Društva. 

Članovi nadzornog odbora tijekom 2025. godini bili su: 

- Tatjana Matošević - predsjednik nadzornog odbora  

- Adriano Jakus - zamjenik predsjednika nadzornog odbora 

- Mladen Vojinović - član nadzornog odbora 

- Ivan Gašparin - član nadzornog odbora  

- Albert Mendica - član nadzornog odbora.  

 

Predmet poslovanja - djelatnost Društva su:   

- djelatnost javne odvodnje 

- izvođenje priključaka na građevine za javnu odvodnju 

- gospodarenje otpadnim muljem nastalim u procesu pročišćavanja otpadnih voda 

- gospodarenje građevnim i drugim neopasnim otpadom koji nastaje u pogonu i 

održavanju komunalnih vodnih građevina 

- djelatnost upravljanja projektom gradnje (kada je javni isporučitelj vodnih usluga 

investitor  

 projekta) 

- proizvodnja energije u procesu obavljanja djelatnosti javne odvodnje uključujući i 

prodaju 

- isporuka vode pročišćene na uređaju za pročišćavanje otpadnih voda u svrhu 

ponovnog korištenja uključujući i prodaju, 

- uzorkovanje i ispitivanje kakvoće otpadnih voda za vlastite potrebe 

Temeljem Obavijesti o razvrstavanju poslovnog subjekta prema Nacionalnoj klasifikaciji 

djelatnosti Državnog zavoda za statistiku Zagreb od 11. veljače 2025. godine, Društvo ima 

brojčanu oznaku podrazreda 37.00.0 – Obrada otpadnih voda, a OIB poslovnog subjekta je 

67294322519. 

U 2025. godini Društvo je prosječno zapošljavalo na bazi sati rada 55 radnika, a u 2024. 

godini 50 radnika. Prosječan broj zaposlenih tijekom razdoblja u 2025. godini iznosio je 56 

radnika, a u 2024. godini 53 radnika. 
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Sukladno odredbama članka 5. Zakona o računovodstvu Društvo objavljuje pokazatelje za 

razvrstavanje poduzetnika za tekuću i prethodnu godinu: 

 

Opis 2024. 2025. 

 (pokazatelji za 

2023.) 

(pokazatelji za 

2024.) 

Iznos ukupne aktive (EUR) 86.193.800,85 89.743.197,89 

Iznos neto prihoda (EUR) 5.493.543,64 5.756.389,11 

Prosječan broj radnika tijekom poslovne 

godine 

49 53 

 

Temeljem Zakona o vodnim uslugama koji je stupio na snagu 18. srpnja 2019. godine i nove 

Uredbe o uslužnim područjima koja je stupila na snagu 15. srpnja 2023. godine, društvo 

ODVODNJA POREČ d.o.o. Poreč kao javni isporučitelj vodnih usluga na području 

aglomeracije koju čine Grad Poreč-Parenzo, Općina Sveti Lovreč, Općina Vižinada-Visinada, 

Općina Vrsar-Orsera, Općina Funtana-Fontane i Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega, 

obuhvaćen je uslužnim područjem 23 i pripojilo bi se Istarskom vodovodu d.o.o. Buzet, kao 

društvu preuzimatelju. 

Dana 15. srpnja 2025. godine članovi društva ODVODNJA POREČ d.o.o. jednoglasnom 

odlukom donijeli su  Odluku o pripajanju te dali suglasnost na nacrt Ugovora o pripajanju. 

Ugovor o pripajanju društva ODVODNJA POREČ d.o.o. društvu ISTARSKI VODOVOD d.o.o. 

potpisan je i potvrđen kod javnog bilježnika kao javnobilježnički akt 22. srpnja 2025. godine.  

Do dana izrade ovog Izvještaja nije proveden postupak pripajanja kod nadležnog 

Trgovačkog suda (vidi Bilješku 4.9.).  

 

 

 

4.2. OSNOVA ZA SASTAVLJANJE FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

 

           Godišnji financijski izvještaji za izvještajno razdoblje sastavljeni su u skladu s 

propisima Republike Hrvatske, te računovodstvenim politikama poduzetnika. Izvještajno 

razdoblje temeljem odredbi Zakona o računovodstvu predstavlja razdoblje od 01. siječnja do 

31. prosinca 2025. godine.  

 

Računovodstvene politike Društva usklađene su s Hrvatskim standardima financijskog 

izvještavanja koje poduzetnik ima obvezu primjenjivati temeljem Zakona o računovodstvu.  

 

Društvo je pozicije u financijskim izvještajima iskazalo u skladu sa zahtjevima iz Pravilnika o 

strukturi i sadržaju godišnjih financijskih izvještaja. 

 

Godišnji financijski izvještaji izraženi su u eurima (EUR), koja je nacionalna valuta republike 

Hrvatske.  
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4.3. SAŽETAK OSNOVNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA 

 

Osnovne računovodstvene politike primijenjene kod sastavljanja financijskih izvještaja za 

2025. godinu bile su sljedeće: 

 

Račun dobiti i gubitka 

 

a) Prihodi  

 

Prihodi predstavljaju povećanje ekonomskih koristi tijekom obračunskog razdoblja u obliku 

priljeva ili povećanja imovine ili smanjenja obveza, kada ti priljevi imaju za posljedicu 

povećanje kapitala, osim povećanja kapitala koje se odnosi na unose od strane sudionika u 

kapitalu.  

Prihod se priznaje kada je vjerojatno da će buduće ekonomske koristi ulaziti kod poduzetnika 

i kada se koristi mogu pouzdano izmjeriti, a dijeli se na: 

 

/i/ Poslovne prihode koji su iskazani po fakturnoj vrijednosti, a odnose se na prihode od 

pružanja usluga odvodnje otpadnih voda.  

Ostali poslovni prihodi predstavljaju priznate prihode u visini pripadajućeg dijela troškova 

amortizacije imovine financirane od strane Hrvatskih voda Zagreb, iz razvojne naknade te 

ulaganja JLS-a, prihode s osnova potpora za financiranje naknade usluge fakturiranja 

Istarskom vodovodu, prihode od naplate šteta od osiguravajućeg društva, prihode od 

naknadne naplate potraživanja, prihode od prodaje dugotrajne imovine te ostale prihode 

(Bilješka 4.1.). 

 

/ii/ Financijske prihode predstavljaju prihodi od kamata banke, zatezne kamate i kamate 

na oročene depozite kod banaka (Bilješku 4.4.3./i/) 

 

 

b) Rashodi  

Rashodi predstavljaju smanjenja ekonomskih koristi kroz obračunsko razdoblje u obliku 

odljeva ili iscrpljenja imovine ili stvaranja obveza što za posljedicu ima smanjenje kapitala, 

osim onog u svezi s raspodjelom sudionicima u kapitalu. 

Rashodi se priznaju u računu dobiti i gubitka kada se mogu pouzdano izmjeriti. Priznavanje 

rashoda pojavljuje se istodobno s priznavanjem povećanja obveza ili smanjenja imovine. 

Rashodi se priznaju u računu dobiti i gubitka na temelju izravne povezanosti između nastalih 

troškova i određene stavke prihoda, odnosno sučeljavanje rashoda s prihodima. 

Svi rashodi koji se odnose na obračunsko razdoblje bez obzira na to kada će biti plaćeni 

knjiže se na teret računa rashoda, odnosno troškova razdoblja na koje se odnose.  

Na osnovi odobrenih računa za materijale i rezervne dijelove koji se izravno koriste u 

obavljanju djelatnosti evidentiraju se troškovi poslovanja neposredno bez posredovanja 

skladišta. 

Rashodi poslovanja dijele se na: 

 

/i/ Poslovne rashode koji obuhvaćaju materijalne troškove, troškove osoblja, 

amortizaciju, ostale troškove, troškove vrijednosnog usklađenja i ostale poslovne rashode 

(Bilješka 4.4.2.).  

a) Materijalni troškovi odnose se na troškove sirovina i materijala, električnu energiju, 

pogonsko gorivo, sitan inventar i autogume, usluge održavanja, usluge prijevoza, telefonske 

usluge, zakupnine, intelektualne usluge, komunalne usluge, te ostale troškove usluga. 
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b) Troškovi osoblja predstavljaju bruto trošak osoblja, a koji čine neto plaće i naknade 

plaća zajedno sa porezima i doprinosima iz i na plaće. 

 

c) Amortizacija  

Obračun amortizacije obavlja se pojedinačno za svako sredstvo razvrstano po 

amortizacijskim grupama po linearnoj metodi. 

Novonabavljena imovina amortizira se od prvog dana sljedećeg mjeseca kad se stavi u 

upotrebu. 

U slučaju rashoda ili prodaje, imovina se amortizira zaključno s mjesecom u kojem je došlo 

do rashoda ili otuđenja. 

Jedanput amortizirano sredstvo dugotrajne imovine više se ne otpisuje. 

 

d) Ostali troškovi odnose se na izdatke za dnevnice i prijevozne troškove na službenom 

putovanju, naknade troškova zaposlenima, izdatke za prijevoz na posao, prigodne nagrade, 

pomoći, otpremnine, poreze, doprinose i članarine, troškove stručnog obrazovanja i stručne 

literature, troškove osiguranja, naknade članovima nadzornog odbora, usluge pražnjenja 

septičkih jama, te ostale izdatke. 

 

e) Vrijednosno usklađenje provodi se prema Odluci Društva, a radi usklađenja istih s 

Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja. 

 

f) Rezerviranja se priznaju u slučaju kada Društvo ima postojeću obvezu (zakonsku ili 

izvedenu) kao rezultat prošlih događaja i ako postoji vjerojatnost da će biti potreban odljev 

sredstava koja čine gospodarske koristi kako bi se obveza podmirila, a moguće je napraviti 

pouzdanu procjenu iznosa obveze. Rezerviranja se razmatraju na svaki datum Izvješća o 

financijskom položaju i prilagođavaju kako bi održavala najbolju trenutnu procjenu.  

 

g) Ostali poslovni rashodi odnose se na otpis nenaplativih potraživanja, na neotpisanu 

vrijednost rashodovane imovine i na naknade šteta. 

 

/ii/ Financijski rashodi se odnose na kamate (Bilješka 4.4.3./ii/).  

 

c) Rezultat poslovanja financijske godine 

Iz razlike ukupnih prihoda i ukupnih rashoda proizlazi rezultat poslovanja tj. dobit/gubitak 

prije oporezivanja. 

Obveza poreza na dobit (tekući porez) utvrđuje se u skladu s važećim odredbama Zakona 

o porezu na dobit i utječe na rezultat poslovanja financijske godine (Bilješka 4.4.4.).  

 

 

BILANCA 

 

d) Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina  

Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina se u poslovnim knjigama evidentira po 

nabavnoj vrijednosti koju čini nabavna vrijednost sredstava uvećana za sve troškove nastale 

do njihovog stavljanja u uporabu (Bilješka 4.5.1.1.). 

Navedena imovina se evidentira kao materijalna i nematerijalna, ako im je vijek trajanja duži 

od jedne godine i pojedinačna vrijednost veća od 665 eura. Imovina čija je vrijednost niža 

od 665 eura, bez obzira na vijek trajanja, iskazuje se kao sitan inventar te se jednokratno 

otpisuje prilikom stavljanja sredstava u upotrebu. 
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Dugotrajna nematerijalna imovina obuhvaća nematerijalnu imovinu bez fizičkog obilježja 

koja se može identificirati. 

Dugotrajnu materijalnu imovinu čine nekretnine, postrojenja i oprema, alati, pogonski 

inventar i transportna sredstva, predujmovi za materijalnu imovinu i materijalna imovina u 

pripremi u skladu s Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja. 

Prijenos investicija u upotrebu nastaje po predaji objekta od strane izvođača, njegove 

funkcionalne spremnosti, tehničkog prijema, a sve u skladu s usvojenom politikom. 

Prema usvojenoj politici i računovodstvenoj procijeni vijeka trajanja materijalne i 

nematerijalne imovine, Društvo je u 2025. godini koristilo sljedeće stope amortizacije: 

 

2024. 2025.
Vrsta imovine stopa (%) stopa (%)
Nematerijalna imovina

- projekti 25% 25%
- ulaganja u tuđu imovinu 8% 8%
- ostala nematerijalna imovina 25% 25%

Građevinski objekti
- kanalizacijski sustavi (ogranci) 2,00% 2,00%
- uređaji za pročišćavanje otpadanih voda 2,00% 2,00%
- crpne stanice 2,00% 2,00%
- kontejneri (montažni objekti) 8% 8%

Oprema za crpne stanice 8% 8%

Oprema i uredski namještaj 8%-25% 8%-25%

Računala i računalna oprema, software i telekomunikacijska 
oprema 25%-50% 25%-50%

Transportna sredstva 25,00% 25,00%

Osobna vozila, kombi 40% 40%
 

 

 

e) Dugotrajna financijska imovina 

Dugotrajna financijska imovina predstavlja ulaganje novca, stvari i ustupa prava s ciljem 

stjecanja prihoda čije se vraćanje očekuje u razdoblju dužem od jedne godine u skladu s 

odredbama Hrvatskih standarda financijskog izvještavanja ((Bilješka 4.5.1.2.). 

 

f) Zalihe 

Zalihe sitnog inventara, rezervnih dijelova i goriva iskazuju se u poslovnim knjigama po 

trošku nabave. 

Sitan inventar u uporabi može se uključiti u troškove kada mu je pojedinačna vrijednost niža 

od 665 eura bez obzira na vijek trajanja i to metodom jednokratnog 100 %-tnog otpisa. 

 

g) Kratkotrajna potraživanja 

 

Potraživanja od kupaca, države, zaposlenih i drugih pravnih i fizičkih osoba iskazuju se u 

poslovnim knjigama na temelju uredne isprave o nastanku poslovnog događaja i podataka 

o njegovoj vrijednosti, u skladu s odredbama Hrvatskih standarda financijskog izvještavanja 

(Bilješka 4.5.2.). 
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Usklađivanje vrijednosti potraživanja obavlja se temeljem saznanja da potraživanje nije u 

roku naplaćeno, odnosno da je nenaplativo i da je utuženo.  

Odluku o usklađivanju vrijednosti potraživanja donosi Uprava – direktor Društva. 

Potraživanja od kupaca, za koje postoje saznanja o nemogućnosti naplate, sukladno odluci 

Uprave – direktora Društva definitivno se otpisuju. 

Na zakašnjela plaćanja obračunava se zakonski propisana zatezna kamata. 

Društvo fakturiranje i naplatu odvodnje otpadnih voda obavlja putem objedinjene naplate 

od strane Istarskog vodovoda d.o.o. Buzet na osnovi Ugovora o dugogodišnjoj suradnji uz 

naknadu od 5% naplaćenih usluga. 

 

h) Kratkotrajna financijska imovina 

 

Kratkotrajnu financijsku imovinu čine ulaganja novca s rokom dospijeća do jedne godine. 

Kratkotrajna financijska ulaganja do jedne godine iskazuju se u poslovnim knjigama po 

trošku ulaganja. Vrijednost se utvrđuje za pojedina ulaganja (Bilješka 4.5.3.). 

 

i) Novac u banci i blagajni 

 

Imovina u obliku novca iskazuje se u nominalnoj vrijednosti izraženoj u eurima (EUR), a 

predstavlja sredstva na računima i u blagajni, te depozite (Bilješka 4.5.4.). 

 

j) Plaćeni troškovi budućeg razdoblja 

 

Aktivna vremenska razgraničenja predstavljaju unaprijed plaćene troškove, a priznaju se kao 

imovina kada se odnose na iznose plaćene u tekućem razdoblju, a koji se odnose na buduće 

razdoblje sukladno Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja. 

 

k) Kapital i rezerve 

 

Kapital je vlastiti izvor financiranja imovine, i izračunava se temeljem odredbi Hrvatskih 

standarda financijskog izvještavanja kao ostatak imovine nakon odbitka svih obveza. 

Kapital društva čine temeljni kapital, rezerve, zadržanu dobit ili preneseni gubitak i rezultat 

tekuće godine (Bilješka 4.5.5.). 

Iznos upisanog kapitala iskazan je u eurima i upisan je u sudski registar. 

 

l) Rezerviranja 

 

Rezerviranja predstavljaju obvezu neodređenog vremena ili iznosa. Rezerviranja treba 

priznati u trenutku kada: 

a) društvo ima sadašnju obvezu (zakonsku ili izvedenu) kao rezultat prošlog događaja; 

b) je vjerojatno da će podmirenje obveze zahtijevati odljev resursa koji utjelovljuju 

ekonomske koristi, i 

c) iznos obveze može se pouzdano procijeniti. 

Ukoliko prethodno navedene odredbe nisu zadovoljene, rezerviranje se ne može priznati. 

Rezerviranja Društvo može provoditi za: 

a) troškove po započetim sudskim sporovima u visini utužene svote uvećane za 

pripadajuće troškove spora bez kamata, pri čemu Društva uzima u obzir profesionalni pravni 

savjet, 

b) troškova neiskorištenih godišnjih odmora djelatnika temeljem odluke Uprave 

(Bilješka 4.5.6.) 
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m) Dugoročne obveze 

 

Dugoročne obveze iskazuju se u poslovnim knjigama u vrijednosti nastale poslovne 

promjene dokazane urednom ispravom ili ugovorom o stvaranju obveza. 

Dugoročne obveze predstavljaju obveze s rokom dospijeća dužim od 12 mjeseci (Bilješka 

4.5.7.). 

 

n) Kratkoročne obveze 

 

Kratkoročne obveze iskazuju se u poslovnim knjigama u vrijednosti nastale poslovne 

promjene dokazane urednom ispravom ili ugovorom o stvaranju obveza. 

Kratkoročne obveze predstavljaju obveze s rokom dospijeća kraćim od 12 mjeseci (Bilješka 

4.5.8.). 

 

o) Prihod budućeg razdoblja 

 

Prihode budućeg razdoblja predstavljaju odgođeni prihodi na osnovu primljenih financijskih 

sredstava (potpora) za izgradnju objekata odvodnje od strane Hrvatskih voda, JLS i razvojne 

naknade, koja se iskazuju kao odgođeni prihodi do trenutka stavljanja investicije u funkciju, 

kad se oprihoduju u visini obračunatih troškova amortizacije na vrijednost investicije koja je 

financirana iz dobivenih sredstava.  

Temeljem Zakona o financiranju vodnoga gospodarstva Društvo (putem objedinjene naplate 

koju obavlja Istarski vodovod) prikuplja namjenska razvojna sredstva sukladno Odluci 

skupštine Društva u cijeni usluge odvodnje, i evidentira ih u okviru prihoda budućeg 

razdoblja (vidi Bilješku 4.5.9.). 

 

p) Izvanbilančni zapisi 

 

U okviru izvanbilančnih zapisa Društvo iskazuje vrijednost dobivenih i danih garancija, te 

zadužnica (vidi Bilješku 4.5.10.). 
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4.4. RAČUN DOBITI I GUBITKA 

 

4.4.1. POSLOVNI PRIHODI 

 

Struktura poslovnih prihoda za 2025. godinu je sljedeća: 

2024 2025 Indeks
EUR EUR 2025/2024

Prihodi od prodaje /i/ 5.756.389,11 5.843.125,89 102
- prihodi od održavanja kanalizacijskog sustava i drugo 211.102,13 169.855,28 80
- fiksni dio usluge skupljanja otpadnih voda 46.976,90 48.411,46 103
- varijabilni dio cijene usluge skupljanja otpadnih voda 1.848.290,85 1.897.783,84 103
- fiksni dio usluge pročišćavanja otpadnih voda 104.794,80 107.994,98 103
- varijabilni dio cijene usluge pročišćavanja otpadnih voda 3.236.324,69 3.323.008,26 103
- prihod od pražnjenja septičkih jama 308.899,74 296.072,07 96

Ostali poslovni prihodi /ii/ 3.318.403,80 7.392.355,66 223

- primljene potpore od JLS za naknadu za uslugu fakturiranja i 
naplate Istarskom vodovodu

/iii/ 98.384,01 98.911,12 101

- prihod od ukidanja odgođenih prihoda u visini amortizacije 
imovine financirane iz potpora

/ii/ 2.793.787,10 2.903.443,52 104

- prihod od ukidanja odgođenih prihoda za rashodovanu 
imovinu financiranu iz potpora

1.072,51 3,75 -

-prihodi od ukidanja rezerviranja za godišnje odmore 5.6./i/ 71.478,01 79.611,72 111
- prihodi od naplate šteta 9.628,82 396,13 4
- prihodi od naplate penala /ii/ 0,00 3.920.115,23 -
- naplaćena otpisana potraživanja 5.2./i/ 76.324,88 56.593,06 74
- prihodi od potpora za umanjenje cijene električne energije 260.722,59 327.780,08 126
-prihodi s osnove upotrebe osobnog automobila 3.885,60 3.896,57 100
- ostali poslovni prihodi 3.120,28 1.604,48 51

Ukupno 9.074.792,91 13.235.481,55 146

BilješkaOpis

 
 

 

/i/ U 2025. godini prihodi od prodaje ostvareni su u ukupnom iznosu od 5.843.125,89 

EUR od čega se 92% odnosi na skupljanje i pročišćavanje otpadnih voda, 5,1% na pražnjenje 

septičkih jama te 2,9% na održavanje kanalizacijskog sustava odvodnje, razne intervencije, 

odštopavanja te održavanje oborinske kanalizacije na području Grada Poreča.  

Prihodi od prodaje veći su za 2% u odnosu na prethodnu godinu na što je utjecalo povećanje 

prihoda od usluge sakupljanja i pročišćavanja otpadnih voda zbog povećanja količina 

izvršenih usluga uslijed bolje turističke sezone, te povećanja broja novih priključaka na 

sustava javne odvodnje.  

 

 

/ii/ Ostali poslovni prihodi u 2025. godini iznose 7.392.355,66 EUR i veći su 2,2 puta u 

odnosu na prethodnu godinu.  

Na povećanje ostalih prihoda utjecali su prihodi od naplate ugovorne kazne zbog 

zakašnjenja Izvođača radova putem bankarske garancije u iznosu od 3.920.115,23 EUR. Isti 

čine 53% ostalih prihoda. 

Značajan dio ostalih poslovnih prihoda ostvaren je s osnova prihoda od ukidanja odgođenih 

prihoda u visini obračunate amortizacije za dugotrajnu imovinu čija je nabava financirana iz 

sredstva potpora.  
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Prihodi od ukidanja odgođenih prihoda u visini amortizacije imovine financirane iz potpora 

čine 39% ostalih poslovnih prihoda i veći su za 4% u odnosu na prethodnu godinu. Na 

povećanje prihoda od ukidanja potpora utjecalo je stavljanje u upotrebu imovine financirane 

iz potpora u 2025. godini.  

 

 

/iii/ Društvo je Planom gradnje vodnih građevina za 2025. godinu s vlasnicima uskladilo i 

ugovorilo korištenje prihoda od naknade za razvoj: za gradnju komunalnih vodnih građevina 

i za naknadu za uslugu fakturiranja Istarskom vodovodu koja se obračunava u iznosu od 5% 

naplaćene usluge (u 2025. godini iznosi 98.911,12 EUR).  
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4.4.2. POSLOVNI RASHODI 

Struktura ukupnih rashoda je sljedeća: 

2024 2025 Indeks
EUR EUR 2025/2024

POSLOVNI RASHODI /i/ 8.513.301,15 12.221.218,38 144
Materijalni troškovi /ii/ 3.473.858,08 3.817.626,23 110
Troškovi sirovina i materijala /ii/ 1.274.825,78 1.468.063,57 115

- utrošeni materijal 202.276,15 270.532,90 134
- potrošena energija i gorivo 1.049.521,12 1.184.625,42 113
- otpis sitnog inventara i radne odjeće, rezervni dijelovi i 
autogume 23.028,51 12.905,25 56

Ostali vanjski troškovi /ii/ 2.199.032,30 2.349.562,66 107
- usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.053.797,31 1.116.041,70 106
- troškovi najma i prava služnosti 10.626,84 27.060,57 255
- troškovi propagande, telefona i poštarine 39.074,70 30.529,77 78
- inelektualne usluge 18.369,70 70.099,46 382
- komunalne usluge 57.086,60 60.515,67 106
- troškovi zbrinjavanja mulja, kemijskog i drugog otpada 559.682,90 589.470,87 105
- ostale opće usluge i usluge naplate (Usluga i Istarski 
vodovod) 412.654,15 417.337,85 101
- ostalo 47.740,10 38.506,77 81

Troškovi osoblja /iii/ 1.187.479,92 1.532.085,57 129
-neto plaće i nadnice 742.664,17 945.653,87 127
- troškovi poreza i doprinosa iz plaće 280.420,30 377.790,46 135
- doprinosi na plaću 164.395,45 208.641,24 127

Amortizacija /iv/ 3.311.709,46 3.517.336,78 106
Ostali troškovi 342.796,34 386.519,69 113
- premije osiguranja 50.244,59 56.934,99 113
- troškovi reprezentacije 20.757,03 20.144,36 97
- naknade troškova zaposlenima i ostala materijalna 
prava 208.421,73 248.108,84 119
- naknade članovima nadzornog odbora i uprave 3.266,56 4.600,44 141
- zaštita okoliša i zaštita na radu 41.733,82 27.225,02 65
- ostali troškovi 18.372,61 29.506,04 161
Vrijednosno usklađenje 108.496,79 116.357,71 107
- vrijednosno usklađenje kratkotrajne imovine 5.2./i/ 108.496,79 116.357,71 107
Rezerviranja 5.6. 79.611,72 2.844.150,29 3.573
- Rezerviranja za neiskorištene godišnje odmore 79.611,72 100.069,58 126
- Rezerviranja za započete sudske sporove /i/ 0,00 2.744.080,71 -
Ostali poslovni rashodi 9.348,84 7.142,11 76
- otpis potraživanja 5.2./i/ 7.603,06 6.881,13 91
- neotpisana vrijednost rashodovane imovine 1.072,51 260,98 24
- kazne, penali i naknade šteta 673,27 0,00 -

BilješkaOpis

 
 

/i/ Ukupni poslovni rashodi ostvareni su u iznosu od 12.221.218,38 EUR i veći su za 44% 

u odnosu na prethodnu godinu. Na povećanje poslovnih rashoda najviše su utjecala 

rezerviranja za započete sudske sporove u iznosu od 2.744.080,71 EUR. 

Najveći dio poslovnih rashoda odnosno 31,2% odnosi se na materijalne troškove (u 2024. 

godini činili su 40,8%), na troškove amortizacije odnosi se 28,8% (u 2024. godini činili su 

38,9%), na troškove rezerviranja odnose se 23,3% (u 2024. godini činili su 0,9%) i na troškove 
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osoblja koji predstavljaju neto plaću uvećanu za poreze i doprinose iz i na plaću odnosi se 

12,5% ukupnih poslovnih rashoda (u 2024. godini činili su 13,9%).  

 

/ii/ Materijalni troškovi u 2025. godini iznose 3.817.626,23 EUR i veći su za 10% u odnosu 

na prethodnu godinu. Na povećanje ovih troškova najviše je utjecalo povećanje troškova 

električne energije, troškova materijala i ostalih vanjskih troškova (troškova tekućeg i 

investicijskog održavanja, troškova zbrinjavanja mulja i drugih troškova) koji su većinom 

vezani za rad uređaja za pročišćavanje otpadnih voda.  

U okviru ostalih vanjskih troškova iskazani su troškovi intelektualnih usluga u iznosu od 

70.099,46 EUR i isti čine 3% ostalih vanjskih troškova. Troškovi intelektualnih usluga odnose 

se na usluge odvjetnika (61,6%), na usluge zakonske revizije (10,7%) i na ostale konzultantske 

i druge usluge (27,7%).   

 

/iii/ Troškovi osoblja u 2025. godini iznose 1.532.085,57 EUR i veći su za 29% u odnosu na 

2024. godinu. Na povećanje troškova osoblja utjecalo je povećanje broja zaposlenih, 

povećanje osnovice za obračun plaće i povećanja koeficijenata za pojedina radna mjesta. U 

okviru ovih troškova iskazani su troškovi plaće direktora na koje se odnosi 5,4% troškova 

osoblja. 

 

/iv/ Ukupni troškovi amortizacije u 2025. godini iznose 3.517.336,78 EUR i veći su za 6% 

u odnosu na prethodnu godinu.  

U 2025. godini obračunata amortizacija dugotrajne imovine čija je nabava financirana iz 

sredstva potpora ili namjenske naknade (i koji iznos je oprihodovan ukidanjem odgođenih 

prihoda) iznosi  2.903.443,52 EUR, pa stvarni efekt troškova amortizacije na rezultat 

poslovanja iznosi 613.893,26 EUR.  

U 2025. godini Društvo je primijenilo iste stope amortizacije kao prethodne godine.  

 

 

4.4.3. FINANCIJSKI PRIHOD / RASHODI  

/i/ Društvo je u 2025. godini ostvarilo financijske prihode u iznosu od 164.942,19 EUR (u 

2024. godini 74.873,02 EUR), a u najvećem dijelu odnose se na prihode od kamata po 

oročenim depozitima.   

    

/ii/ Financijski rashodi Društva iskazani su u iznosu od 1.067.579,93 EUR (u 2024. godini 

169.878,62 EUR) i gotovo u cijelosti se odnose na kamate po sudskim sporovima (927.291,30 

EUR) i na kamate po kreditima (140.285,26 EUR).  

Kamate po sudskim sporovima odnose se na kamate po dobivenim zahtjevima Ministarstva 

financija za povratom sredstava za projekt ''Sustav odvodnje s uređajima za pročišćivanje 

otpadnih voda grada Poreča'' (vidi Bilješke 4.5.6. i 4.5.8.).  

Društvo kamate po kreditima za investicije sukladno računovodstvenoj politici Društva koja 

je usklađena sa HSFI-a kapitalizira, odnosno iskazuje na investicijama. Za investicije koje su 

završene i stavljene u upotrebu, a kredit se i dalje otplaćuje,  Društvo kamate sukladno HSFI-

u iskazuje u rashodima.  
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4.4.4. REZULTAT FINANCIJSKE GODINE 

Za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2025. godine Društvo je temeljem razlike prihoda 

i rashoda ostvarilo rezultat poslovanja financijske godine: 

2024 2025 Indeks
EUR EUR 2025/2024

Ukupni prihodi 9.149.665,93 13.400.423,74 146
Ukupni rashodi (8.683.179,77) (13.288.798,31) 153
Dobit prije oporezivanja 466.486,16 111.625,43 24
Povećanje porezne osnovice 39.200,30 43.927,14 112
Smanjenje porezne osnovice 0,00 -
Dobit nakon povećanja i smanjenja 505.686,46 155.552,57 31
Porezna osnovica 505.686,46 155.552,57 31
Porez na dobit (18%) 91.023,56 27.999,46 31
Dobit/gubitak financijske godine 375.462,60 83.625,97 22
Efektivna stopa poreza na dobit 0,20 0,25
Uplaćeni predujmovi 35.227,35 102.275,40
Razlika za uplatu (povrat) 55.796,21 (74.275,94)

Opis

 
Za 2025. godinu Društvo je ostvarilo dobit financijske godine u iznosu od 83.625,97 EUR.  

  

Društvo je u 2025. godini ostvarilo sljedeći rezultat prije oporezivanja: 

2024 2025 Indeks
EUR EUR 2025/2024

Rezultat iz poslovne aktivnosti 561.491,76 1.014.263,17 181
Rezultat iz financijske aktivnosti (95.005,6) (902.637,74) 950
Ukupno 466.486,16 111.625,43 24

Opis

  
Iz danog prikaza je vidljivo da je Društvo u 2025. godini, kao i u prethodnoj godini, iskazalo 

dobit iz poslovnih aktivnosti, dok iz  financijskih aktivnosti proizlazi gubitak.  
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4.5. BILANCA 

4.5.1. DUGOTRAJNA IMOVINA  

4.5.1.1. DUGOTRAJNA MATERIJALNA I NEMATERIJALNA IMOVINA 

Stanje i promjene na dugotrajnoj materijalnoj i nematerijalnoj imovini u 2025. godini prikazujemo na sljedeći način:   

Opis Bilješka Zemljište
Građevinski 

objekti
Oprema i 
strojevi

Transportna 
sredstva

Imovina u 
pripremi

Predujmovi za 
mater. imovinu

Ukupno materijalna 
imovina

Nematerijalna 
imovina

Sveukupno

NABAVNA VRIJEDNOST
Stanje 01. siječnja 2025. /ii/ 1.151.798,00 67.204.781,65 15.413.866,33 2.837.517,29 8.986.536,14 1.450.816,05 97.045.315,46 3.815.056,04 100.860.371,50
Povećanje:
Nabava u 2025.g. /iii/ 0,00 0,00 0,00 0,00 5.094.181,16 665.928,75 5.760.109,91 0,00 5.760.109,91
Prijenos u upotrebu /iv/ 0,00 5.393.111,09 892.300,15 698.022,50 (7.246.509,55) 0,00 (263.075,81) 263.075,81 0,00
Smanjenje:
Zatvaranje predujmova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (1.816.500) (1.816.500,34) 0,00 (1.816.500,34)
Rashod, prodaja /v/ 0,00 0,00 (295.162,18) (91.457,56) 0,00 0,00 (386.619,74) (497,94) (387.117,68)
Usklađenje 0,00 0,00 0,00 0,00 (3,98) (3,98) 0,00 (3,98)
Stanje 31. prosinca 2025. 1.151.798,00 72.597.892,74 16.011.004,30 3.444.082,23 6.834.203,77 300.244,46 100.339.225,50 4.077.633,91 104.416.859,41

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI
Stanje 01. siječnja 2025. 0,00 14.634.950,16 5.083.459,43 2.155.198,74 0,00 0,00 21.873.608,33 3.510.475,33 25.384.083,66
Povećanje:
Obračun amortizacije 4.2. 0,00 1.322.822,02 1.745.571,67 325.087,20 0,00 0,00 3.393.480,89 123.855,89 3.517.336,78
Smanjenje:
Rashod, prodaja /v/ 0,00 0,00 (294.901,2) (91.457,56) 0,00 0,00 (386.358,76) (497,94) (386.856,70)

Stanje 31. prosinca 2025. 0,00 15.957.772,18 6.534.129,90 2.388.828,38 0,00 0,00 24.880.730,46 3.633.833,28 28.514.563,74
SADAŠNJA VRIJEDNOST 31. prosinca 
2025. /i/ 1.151.798,00 56.640.120,56 9.476.874,40 1.055.253,85 6.834.203,77 300.244,46 75.458.495,04 443.800,63 75.902.295,67
SADAŠNJA VRIJEDNOST 01. siječnja 
2025. 1.151.798,00 52.569.831,49 10.330.406,90 682.318,55 8.986.536,14 1.450.816,05 75.171.707,13 304.580,71 75.476.287,84
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/i/ Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina Društva po stanju na dan 31. prosinca 

2025. godine iznosi 75.902.295,67 EUR (u 2024. godini 75.476.287,84 EUR) od čega se 

75.458.495,04 EUR odnosi na materijalnu imovinu, a na nematerijalnu imovinu 443.800,63 

EUR.  

 

/ii/ Društvo je u 2017. godini evidentiralo u poslovnim knjigama procijenjenu vrijednost 

zemljišta u iznosu od 1.150.175,86 EUR i u istom iznosu iskazalo revalorizacijske rezerve 

(Bilješka 4.5.5./ii/). 

  

/iii/ U 2025. godini Društvo je izvršilo ulaganja u imovinu u ukupnom iznosu od 5.094.181,16 

EUR, od čega se najveći dio odnosi na ulaganja u izgradnju kanalizacijske mreže na području 

Jedinica lokalne samouprave.  

Predujmovi za materijalnu imovinu na dan 31. prosinca 2025. godine iznose 300.244,46 EUR, 

a odnose na predujam koje je Društvo je po ugovoru za izgradnju kanalizacijske mreže uplatilo 

izvođaču. 

 

/iv/ Tijekom godine došlo je do aktiviranja investicija u pripremi u ukupnom iznosu od 

7.246.509,55 EUR i to građevinskih objekata (kanalizacijski sistemi) u iznosu od 5.393.111,09 

EUR, opreme u iznosu od 892.300,15 EUR, transportnih sredstva u iznosu od 698.022,50 EUR 

i nematerijalne imovine u iznosu 263.075,81 EUR.  

 

Imovina u pripremi na dan 31. prosinca 2025. godine iznosi 6.834.203,77 EUR, a odnosi se na 

ulaganja u izgradnju kanalizacijske mreže na području JLS (4.681.446,96 EUR) i ulaganja u 

postrojenje za solarno sušenje (2.152.756,81 EUR).  

Postrojenje za solarno sušenje Društvo je preuzelo 31.10.2023. godine zajedno sa sva četiri 

uređaja za pročišćavanje otpadnih voda (UPOV) po Projektu „Sustav odvodnje s uređajima za 

pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča'', ali postrojenje za solarno sušenje nije stavljeno 

u upotrebu, jer ne zadovoljava sve potrebne parametre vezano za kvalitetu zraka i buke i 

potrebna su dodatna ulaganja. 

/v/ Društvo je u 2025. godini rashodovalo imovine nabavne vrijednosti 387.117,68 EUR, 

ispravka vrijednosti 386.856,70 EUR, odnosno sadašnje vrijednosti 260,98 EUR. 

 

4.5.1.2.  DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA 

 

Dugotrajna financijska imovina na dan 31. prosinca 2025. godine iznosi 17.021,34 EUR (kao i 

na dan 31. prosinca 2024. godine) i odnosi se oročeni depozit kod banke koji je dan u zalog 

kao osiguranje po ugovoru o izdanoj garanciji za dobro izvršenje posla. Depozit je oročen do 

15.01.2035. godine. 
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4.5.2. KRATKOTRAJNA POTRAŽIVANJA 

Potraživanja se iskazuju na sljedeći način: 

31.12.2024. 31.12.2025. Indeks
EUR EUR 2025/2024

Potraživanja od kupaca /i/ 878.527,66 927.000,01 106
Potraživanja od države i drugih institucija /ii/ 67.898,19 265.012,47 390
Ostala potraživanja /iii/ 5.046.827,90 4.033.501,58 80
Ukupno 5.993.253,75 5.225.514,06 87

Opis Bilješka

 
 

 

/i/ Potraživanja od kupaca na dan 31. prosinca 2025. godine iznose 927.000,01 EUR.  

 

31.12.2024. 31.12.2025. Indeks
EUR EUR 2025/2024

- potraživanja od kupaca 976.752,18 1.083.988,40 111
- ispravak vrijednosti potraživanja od kupaca (98.224,52) (156.988,39) 160
Ukupno 878.527,66 927.000,01 106

Opis

 
Društvo je u 2025. godini sukladno računovodstvenoj politici izvršilo ispravak vrijednosti za 

sva sumnjiva i sporna potraživanja za koja su poduzete sve zakonske mjere naplate u iznosu 

od 116.357,71 EUR. Istovremeno, Društvo je i otpisalo 6.881,13 EUR potraživanja od kupaca za 

koje je utvrdilo da ne postoji mogućnost naplate. U 2025. godini Društvo je naplatilo sumnjivih 

i spornih potraživanja za koje je u prijašnjim godinama bio izvršen ispravak vrijednosti u iznosu 

od 56.593,06 EUR i isknjižilo 1.000,78 EUR spornih potraživanja.  

 

 

/ii/ Potraživanja od države i drugih institucija na dan 31. prosinca 2025. godine iznose 

265.012,47 EUR (na dan 31. prosinca 2024. godine iznosila su 67.898,19 EUR) , a odnose se na 

potraživanja za porez na dodanu vrijednost (185.743,49 EUR), na potraživanja za više plaćeni 

porez na dobit (74.275,94 EUR) i na potraživanja od HZZO-a za bolovanja (4.993,04 EUR). 

 

 

/iii/ Ostala potraživanja na dan 31. prosinca 2025. godine iznose 4.033.501,58 EUR (na dan 

31. prosinca 2024. godine iznosila su 5.046.827,90 EUR), a odnose se na potraživanja od JLS 

za povučena sredstva kredita u iznosu od 4.008.172,67 EUR i na ostala potraživanja u iznosu 

od 25.328,91 EUR.  

Potraživanja od Jedinica lokalne samouprave u iznosu od 4.008.172,67 EUR odnose se na 

povučena sredstva kredita, čije je vraćanje osigurano iz naknade za razvoj. Naime, zbog 

korekcija od strane Hrvatskih voda vezanih uz ''EU projekt Sustav odvodnje s uređajima za 

pročišćavanje otpadnih voda Grada Poreča – Ugovor za izgradnju četiri uređaja za 

pročišćavanje otpadnih voda i postrojenja za solarno sušenje i kompostiranje mulja'' i ne 

dobivenih sredstava, sredstva iz kredita korištena su za financiranje navedene investicije 

budući da prikupljena naknada za razvoj nije bila dostatna.   
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4.5.3. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA 

Na dan 31. prosinca 2025. godine Društvo ima tri nenamjenski oročena depozita na šest 

mjeseci kod poslovne banke u ukupnom iznosu od 7.500.000,00 EUR.  

 

4.5.4. NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI  

Iskazujemo ih na sljedeći način: 

31.12.2024. 31.12.2025.
Bilješka EUR EUR

Žiro račun 4.228.346,03 3.087.377,07
PBZ - EU projekt 3.936,85 3.857,53
Novac na žiro računima /i/ 4.232.282,88 3.091.234,60

Depoziti s rokom dospjeća do tri mjeseca 4.000.000,00 0,00

Ukupno novac i novčani ekvivalenti 8.232.282,88 3.091.234,60

Opis

 
 

/i/  Stanja su usuglašena s bankama na 31. prosinac 2025. godine. 

 

 

4.5.5. KAPITAL I REZERVE 

Pregled kapitala po stanju 31. prosinca daje se u nastavku: 

31.12.2024. 31.12.2025.
EUR EUR

- upisani kapital /i/ 6.702.660,00 6.702.660,00
- kapitalne rezerve 27,62 27,62
- ostale rezerve 15,03 15,03
- revalorizacijske rezerve /ii/ 1.150.175,86 1.150.175,86
- zadržana dobit /iii/ 216.914,94 592.377,54
- dobit tekuće godine neto/bruto /iii/, /iv/ 375.462,60 83.625,97
Ukupno /iv/ 8.445.256,05 8.528.882,02

Opis Bilješka

 
 

/i/ Temeljni kapital Društva upisan u Registar Trgovačkog suda u Rijeci – stalna služba u 

Pazinu na dan 31. prosinca 2025. godine iznosi 6.702.660,00 EUR.  

Vlasnička struktura Društva je slijedeća: 

Članovi Društva
Visina temeljnog 

udjela
%

Grad Poreč 4.921.950,00 73,43%
Općina Funtana 371.090,00 5,54%
Općina Sv. Lovreč 162.780,00 2,43%
Općina Tra - Vabriga 441.900,00 6,59%
Općina Vižinada 116.500,00 1,74%
Općina Vrsar 619.230,00 9,24%
Općina Kaštelir - Labinci 69.210,00 1,03%
Ukupno temeljni kapital 6.702.660,00 100,00%
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/ii/ Revalorizacijske rezerve u iznosu od 1.150.175,86 EUR odnose se na procijenjenu 

vrijednost zemljišta u vlasništvu Društva. Temeljem ugovora o darovanju iz 2016. i 2017. 

godine sa Republikom Hrvatskom i Ugovora o darovanju sa Općinom Vrsar iz 2017. godine 

Društvo je u zemljišnim knjigama upisano kao vlasnik nekretnina-zemljišta upisanih u z.k.ul. 

2211, k.o. Vrsar (vidi Bilješku 4.5.1.1./ii/). 

 

/iii/ Prema Odluci Skupštine Društva iskazana dobit za 2024. godinu u iznosu 375.462,60 

EUR, raspoređena je u zadržanu dobit. 

 

/iv/ Kapital Društva po stanju 31. prosinca 2025. godine iznosi 8.528.882,02 EUR i veći je u 

odnosu na isti dan 2024. godine za 83.625,97 EUR, koliko iznosi dobit tekuće godine.  

 

 

4.5.6. REZERVIRANJA 

 

Bilješka 31.12.2024. 31.12.2025.
EUR EUR

Rezerviranja za neiskorištene godišnje odmore /i/ 79.611,72 100.069,58
Rezerviranja za sudske sporove /ii/ 2.234.175,06 3.357.073,41
Ukupno 2.313.786,78 3.457.142,99

OPIS

 
 

Stanja i promjene na rezerviranjima prikazuju se na sljedeći način: 

 

Rezerviranja za 
neiskorištene 

godišnje odmore

Rezerviranja za 
sporove

Ukupno

Stanje 01. siječnja 2025. 79.611,72 2.234.175,06 2.313.786,78
- povećanje 100.069,58 2.744.080,71 2.844.150,29
- smanjenje (79.611,72) (1.621.182,36) (1.700.794,08)
Stanje 31. prosinca 2025. 100.069,58 3.357.073,41 3.457.142,99

 
 

/i/ Društvo je u 2025. godini sukladno zahtjevima MRS-a 19 izvršilo rezerviranja za 

neiskorištene godišnje odmore za 2025. godinu u iznosu od 100.069,58 EUR, a ukinulo 

rezerviranja za neiskorištene godišnje odmore iz 2024. godinu i isto iskazalo na prihodima 

(Bilješka 4.4.1.).  

 

/ii/  Rezerviranja za sudske sporove na dan 31. prosinca 2025. godine iznose 3.357.073,41 

EUR, a odnose na rezerviranja temeljem zaprimljenih zahtjeva i odluka za povratom sredstava 

za projekt ''Sustav odvodnje s uređajima za pročišćivanje otpadnih voda grada Poreča'' od 

Hrvatskih voda i Ministarstva zaštite okoliša i energetike (612.992,70 EUR) i na rezerviranje za 

stjecanja bez osnove za povrat Izvođaču po osnovi naplaćene ugovorne kazne po bankovnoj 

garanciji (2.744.080,71 EUR). 

 

a) Društvo je u 2023. godini izvršilo rezerviranja u iznosu od 2.234.175,06 eura temeljem 

zaprimljenih zahtjeva i odluka za povratom sredstava za projekt ''Sustav odvodnje s uređajima 

za pročišćivanje otpadnih voda grada Poreča'' od Hrvatskih voda i Ministarstva zaštite okoliša 

i energetike.  
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Tijekom siječnja i veljače 2026. godine Društvo je zaprimilo četiri zapisnika o obavljenom 

proračunskom nadzoru od strane Ministarstva financija temeljem kojih je ukinulo rezerviranja 

i iskazalo obvezu za povrat sredstva za projekt ''Sustav odvodnje s uređajima za pročišćivanje 

otpadnih voda grada Poreča'' u ukupnom iznosu od 1.621.182,36 EUR (veza Bilješka 4.5.8./v/). 

 

b) Društvo je u 2025. godini izvršilo rezerviranja u iznosu od 2.744.080,71 EUR za stjecanja 

bez osnove za povrat Izvođaču po osnovi naplaćene ugovorne kazne po bankovnoj garanciji.  

 

U skladu sa zahtjevima MRS-a 37 Društvo priznaje rezerviranja kao rezultat sudskih sporova 

pokrenutih protiv Društva za koje je izvjesno da će dovesti do odljeva sredstava kako bi se 

namirila potraživanja od Društva i ako se iznosi mogu pouzdano procijeniti. Prilikom procjene 

rezerviranja Društvo uzima u obzir profesionalni porezni i pravni savjet.  

U 2025. godini vezano za „EU Projekta Sustav odvodnje s uređajima za pročišćavanje 

otpadnih voda Grada Poreča – Ugovor za izgradnju četiri uređaja za pročišćavanje otpadnih 

voda i postrojenja za solarno sušenje i kompostiranje mulja“, koji je sklopljen u kolovozu 

2015.g. između ODVODNJA POREČ d.o.o., kao Naručitelja, te Zajednice ponuditelja SUEZ 

International, Pariz, Francuska (ranije: DEGREMONT) i STRABAG AG, Spittal, Austrija, kao 

Izvođača, donesena je odluka o rezerviranju sredstva u iznosu od 2.744.080,71 EUR. 

Izvođač je do sada postavio više zahtjeva o kojima je tijekom 2025.g. odlučeno „u prvom 

stupnju“ sukladno ugovorenoj proceduri i to na način da je o tim zahtjevima Inženjer donio 

odluke temeljem članka 3.5. Uvjeta Ugovora. Kako je Izvođač izrazio neslaganje sa takvim 

odlukama Inženjera tijekom 2025.g. pokrenuta je procedura rješavanja ovih sporova putem 

kvaziarbitraže odnosno Vijeća za rješavanje sporova kao tijela koje se formira sukladno 

ugovoru i koje donosi privremeno obvezujuće odluke prema članku 20.4. Uvjeta Ugovora. 

Kako društvo i izvođač radova nisu uspjeli u izravnim pregovorima tijekom travnja i svibnja 

2025.g. riješiti otvorene sporove mirnim putem dana 4.9.2025.godine sklopljen je Dodatak 

br.8. Ugovoru, kojim je ugovoreno da će se sporovi prije iznošenja pred Stalno arbitražno 

sudište pri Hrvatskoj gospodarskoj komori, riješiti putem tročlanog Vijeća za rješavanje 

sporova. U prosincu 2025. godine imenovano je Vijeće za rješavanje sporova.  Rizici sadržani 

u financijskim učincima potraživanja osporavanih s Izvođačem radova, a proizašlih iz 

realizacije EU projekta „ Sustav odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda Grada 

Poreča – Ugovor za izgradnju četiri uređaja za pročišćavanje otpadnih voda i postrojenja za 

solarno sušenje i kompostiranje mulja“ su sljedeći: 

1. Rizik nastanka financijske obveze po osnovi povrata Izvođaču naplaćene ugovorene 

kazne: Procjena iznosa odljeva pri podmirenju – procijenjeni iznos ispunjenja sadašnje 

obveze u visini 70% iznosa glavnice od 3.920.115,30 eura, najbolja je prihvatljiva 

procjena uzevši o obzir sve raspoložive informacije uključivo i postojeće mišljenje 

poreznog i pravnog savjetnika kao profesionalno kvalificiranih stručnjaka te kako je 

prethodno rečeno procijenjeni iznos rezerviranja iznosi  2.744.080,71 eura.  

 

 

 

4.5.7. DUGOROČNE OBVEZE 

Iskazujemo ih na sljedeći način: 

31.12.2024. 31.12.2025.
EUR EUR

Obveze prema bankama i drugim financijskim 
institucijama /i/

8.468.663,19 8.214.939,22

Ukupno 8.468.663,19 8.214.939,22

BilješkaOpis
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/i/ Dugoročne obveze prema bankama na dan 31. prosinca 2025. godine iznose 

8.214.939,22 EUR i odnose se na obveze po tri dugoročna kredita.  

 

Društvo je u prosincu 2022. godine sklopilo sa Istarskom kreditnom bankom d.d. ugovor o 

kreditu za refinanciranje dugoročnog kredita kod Europske banke za obnovu i razvoj EUR za 

sufinanciranja projekta „Sustav odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda grada 

Poreča“. Kredit je povučen u siječnju 2023. godine u iznosu 7.131.975 EUR, kad je i zatvorena 

obveza prema EBRD-u. Rok vraćanja novog kredita je 31.12.2029. godine, a otplata je u 14 

jednakih polugodišnjih rata. Kamatna stopa je 2,90% godišnje, fiksna.  

Na dan 31. prosinca 2025. godine obveza po kreditu iznosi 3.056.560,68 EUR, a tekuće 

dospijeće za 2026. godinu iznosi 1.018.853,58 EUR i iskazano je na kratkoročnim obvezama 

prema financijskim institucijama (vidi Bilješku 4.5.8./i/). 

 

Društvo je u prosincu 2022. godine sklopilo sa Privrednom bankom Zagreb d.d. ugovor o 

dugoročnom kreditu za financiranje investicijskih ulaganja na proširenju kanalizacijskih 

sustava javne odvodnje na području Grada Poreča-Parenzo, Općine Vrsar, Općine Funtana, 

Općine Tar-Varbriga, Općine Vižinada i Općine Sv. Lovreč. Iznos kredita je 1.300.000 EUR, a 

rok korištenja do 31.12.2024. godine. Kamatna stopa iznosi 1,40% godišnje, fiksna. Otplata 

kredita je u 26 uzastopnih jednakih polugodišnjih rata, od kojih prva dospijeva 30.6.2025., a 

zadnja 31.12.2037. godine. Do 31. prosinca 2024. godine povučen je cjelokupni iznos 

odobrenog kredita.  

Na dan 31. prosinca 2025. godine obveza po kreditu iznosi 1.100.000,00 EUR, a tekuće 

dospijeće za 2026. godinu iznosi 100.000,00 EUR i iskazano je na kratkoročnim obvezama 

prema financijskim institucijama (vidi Bilješku 4.5.8./i/). 

 

U prosincu 2022. godini Društvo je sklopilo ugovor o dugoročnom kreditu sa Privrednom 

bankom Zagreb d.d. za financiranje investicijskih ulaganja na proširenju kanalizacijskih sustava 

javne odvodnje na području Grada Poreča-Parenzo, Općine Vrsar, Općine Funtana, Općine 

Tar-Varbriga, Općine Vižinada i Općine Sv. Lovreč. Iznos kredita je 4.900.000 EUR, a rok 

korištenja prema Dodatku I. ugovora je 30. lipanj 2025. godine. Kamatna stopa iznosi 1,40% 

godišnje, fiksna. Otplata kredita je u 25 uzastopnih jednakih polugodišnjih rata, od kojih prva 

dospijeva 31.12.2025., a zadnja 31.12.2037. godine. Do 30. lipnja 2025. godine iznos ukupno 

povučenog kredita iznosi 4.611.793,79 EUR i to je ujedno i konačni iznos obveze po 

navedenom kreditu. 

Na dan 31. prosinca 2025. godine obveza po kreditu iznosi 4.058.378,54 EUR, a tekuće 

dospijeće za 2026. godinu iznosi 368.943,50 EUR i iskazano je na kratkoročnim obvezama 

prema financijskim institucijama (vidi Bilješku 4.5.8./i/). 

 

Stanje i promjene po kreditu prikazujemo u nastavku: 

Dugoročni krediti
01.01.2025. 9.783.516,77
Povećanje 1.222.544,86
Smanjenje-otplata (1.303.325,33)
31.12.2025. 9.702.736,30
Kratkoročni dio 1.487.797,08

Dospijeće u 2026. 1.487.797,08

Dugoročni dio 8.214.939,22
Dospjeće po otplatnom planu: 
Dospjeće od 2027. do 2031. 5.401.278,18
Dospjeće od 2032. do 2036. 2.813.661,04
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4.5.8. KRATKOROČNE OBVEZE 

Kratkoročne obveze prikazujemo na sljedeći način: 

31.12.2024. 31.12.2025. Indeks
EUR EUR 2025/2024

Obveze za zajmove, depozite i slično 18.406,31 16.573,16 90
Obveze prema bankama i drugim financijskim 
institucijama

/i/ 1.314.853,58 1.487.797,08 113

Obveze prema dobavljačima /ii/ 798.840,34 642.516,58 80
Obveze prema zaposlenicima /iii/ 67.919,09 95.688,19 141
Obveze za poreze, doprinose i slična davanja /iv/ 91.683,27 72.989,70 80
Ostale kratoročne obveze /v/ 184.913,14 2.725.045,05 1.474
Ukupno 2.476.615,73 5.040.609,76 204

BilješkaOpis

 
 

 

 

/i/ Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama u iznosu od 1.487.797,08 

EUR odnose se na tekuće dospijeće obveze u 2026. godini po dugoročnim kreditima (Bilješka 

4.5.7./i/).  

 

/ii/ Obveze prema dobavljačima na dan 31. prosinca 2025. godine iznose 642.516,58 EUR.  

Iskazane obveze na dan bilanciranja, u najvećem dijelu, odnose se na obveze prema 

dobavljačima za investicijska ulaganja.  

Do 02. travnja 2026. godine od ukupno iskazane obveze prema dobavljačima na dan 

bilanciranja ostalo je neplaćeno 74.318,39 EUR ili 11,6%, i u cijelosti se odnosi na zadržani dio 

po situacijama izvođača radova.  

 

/iii/ Obveze prema zaposlenima na dan bilanciranja iznose 95.688,19 EUR, a odnose se na 

obveze za neto plaću za prosinac 2025. godine, naknade za prijevoz na posao i s posla i trošak 

prehrane, a koje su isplaćene u siječnju 2026. godine.  

 

/iv/ Obveze za poreze, doprinose i slična davanja na dan 31. prosinca 2025. godine iznose 

72.989,70 EUR, a odnose se na obveze za poreze i doprinose iz i na plaću za prosinca 2025. 

godine (49.802,98 EUR),  na obvezu akontaciju poreza na dobit (22.755,90 EUR) i na obvezu 

doprinosa za šume (430,82 EUR).  

 

/v/ Ostale kratkoročne obveze na dan 31. prosinca 2025. godine iznose 2.725.045,05 EUR, 

a odnose se na obveze po provedenom proračunskom nadzoru (2.549.139,27 EUR), na obveze 

za izvlaštenje vlasnicima zemljišta po investicijama (171.905,78 EUR) i ostale obveze 

(4.000,00 EUR). 

 

Na dan 31. prosinca 2025. godine Društvo je iskazalo obvezu u iznosu od 2.549.139,27 EUR po 

provedenom proračunskom nadzoru od strane Ministarstva financija za povratom sredstva za 

projekt ''Sustav odvodnje s uređajima za pročišćivanje otpadnih voda grada Poreča'' (bilješka 

4.5.6./ii/). U navedenom iznosu iskazana je glavnica i obračunate kamate. Do dana pisanja 

bilješki cjelokupna obveza je podmirena. 
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4.5.9. ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEG RAZDOBLJA 

/i/ Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblja na dan 31. prosinca 2025. 

godine iznosi 66.547.354,50 EUR (na dan 31.12.2024. godine 68.038.876,14 EUR), a odnose se 

na: 

 

31.12.2024. 31.12.2025.
EUR EUR

Razvojna sredstva i sredstva iz EU fonda, Hrvatskih voda i Ministarstva 
poljoprivrede uložena u izgradnju infrastrukture Odvodnje Poreč, 
sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za nabavku 
energetski učinkovitih vozila

63.175.996,72 62.504.737,19

Neutrošena sredstva potpora i razvojne naknade 821.658,41 469.954,12
- fakturirana, nenaplaćena razvojna naknada 214.257,85 246.408,31
- naplaćena, neutrošena razvojna naknada 607.400,56 223.545,81
Prihodi budećeg razdoblja- sredstva odštetnog zahtjeva za postrojenje 
solarnog sušenja i za troškove zbrinjavanja mulja 3.487.700,31 3.487.700,31
Primljena sredstva naknade za priključenje i izgradnju 530.718,17 50.772,57
Obračunati troškovi koji nisu fakturirani 22.802,53 34.190,31
Ukupno 68.038.876,14 66.547.354,50

Opis

 
/ii/ Stanje i promjene na odgođenom plaćanju troškova i prihodima budućeg razdoblja u 

2025. godini prikazujemo na sljedeći način: 

Opis Bilješka EUR

Stanje 01. siječnja 2025. 68.038.876,14
Povećanje: 2.603.114,74
- fakturirana razvojna naknada a) 2.010.372,90
- doznačena sredstva Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja b) 544.624,03
- doznačena sredstava po ugovoru o financiranju rekonstrukcije dijela 
kanalizacijskog priključka u naselju Finida 15.401,96
- doznačena sredstava po ugovorima o sufinanciranju (Fond za zaštitu 
okoliša i energ.učinkovitost) 2.160,00
-obračunati troškovi koji nisu fakturirani 30.555,85

Smanjenje: 4.094.636,38
- ukidanje odgođenih prihoda za amortizaciju (MRS 20) 2.903.443,52
- ukidanje odgođenih prihoda za rashodovanu imovinu 3,75
- naknada Istarskom vodovodu za usluge fakturiranja i naplate c) 98.911,12
- doznaka u HV za NPOO Projekt Poreč - iz razvojne naknade 54.462,39
- otplata glavnice kredita u 2025.g. 1.018.853,58
- obračunati troškovi koji nisu fakturirani 18.962,02
Stanje 31. prosinca 2025. 66.547.354,50

 
a)  Sukladno odlukama koje su donijeli Grad Poreč i ostale JLS, Istarski vodovod d.o.o. 

fakturira i doznačava razvojnu naknadu. 

 

b) U rujnu 2023. godine Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Hrvatske vode i 

Odvodnja Poreč sklopili su Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za ''Projekt Poreč''. 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 2.698.183,68 EUR, prihvatljivi troškovi 2.158.546,94 EUR, a 

dodijeljena bespovratna sredstva u najvišem iznosu od 1.726.837,57 EUR. Bespovratna 

sredstva predstavljaju 80% ukupno prihvatljivih troškova i financiraju se iz sredstava 

Nacionalnog programa oporavka i otpornosti 2021.- 2026., dok se ostatak od 20% ukupno 

prihvatljivih troškova sufinancira  u jednakim omjerima od strane Hrvatskih voda i Odvodnje 
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Poreč. U 2024. Društvu je doznačeno 1.589.144,95 EUR bespovratnih sredstva. U 2025. godine 

Društvo je podnijelo jedan zahtjev za nadoknadom sredstva, te su u navedenom razdoblju 

doznačena sredstva u iznosu od 544.624,03 EUR. U sklopu navedenog projekta dodijeljena 

su financijska sredstva za izgradnju kanalizacijske mreže naselja Bonaci, Fuškulin, Jasenovica 

i Čuši. 

 

c)  Društvo je Planom gradnje vodnih građevina za 2025. godinu s vlasnicima uskladilo i 

ugovorilo korištenje prihoda od naknade za razvoj: za gradnju komunalnih vodnih građevina i 

za naknadu za uslugu fakturiranja Istarskom vodovodu koja se obračunava u iznosu od 5% 

naplaćene usluge u ukupnom iznosu od 98.911,12 EUR. 

 

 

4.5.10.  IZVANBILANČNI ZAPISI 

 

Društvo u izvanbilančnim evidencijama ima evidentirano sljedeće: 

 

Dobivene garancije za garantno razdoblje 2.515.115,17
Dobivene grancije za izvršenje ugovora 1.211.750,66
Dane zadužnice 13.568.912,68
Dane garancije 17.021,34
Ukupno izvanbilančni zapisi 17.312.799,85

 
 

4.6. FINANCIJSKI INSTRUMENTI 

 

VALUTNI RIZIK 

Od 01.01.2023. godine službena valuta u Republici Hrvatskoj je EUR i time je nestao valutni 

rizik prema EUR-u. 

 

KAMATNI RIZIK 

Kamatni rizik je rizik da će se vrijednost financijskih instrumenata promijeniti uslijed promjene 

tržišnih kamatnih stopa u odnosu na kamatne stope primjenjive na financijske instrumente. 

Društvo nije izloženo navedenom riziku, jer su kreditne obveze ugovorene uz fiksnu kamatnu 

stopu, a obveze prema dobavljačima i za javna davanja podmiruje na vrijeme.  

 

KREDITNI RIZIK  

Rizik da jedna strana u financijskom instrumentu neće ispuniti svoje obveze te da će time 

prouzročiti nastanak financijskog gubitka drugoj strani. Financijska imovina koja potencijalno 

može izložiti Društvo kreditnom riziku obuhvaća novac i potraživanja od kupaca.  

Iskazana potraživanja od kupaca uredno naplaćuju te nema dodatnog kreditnog rizika za 

podmirenje kratkoročnih obveza Društva. Obveza po kreditu koja će biti u otplati 2026. 

godine biti će financirana iz razvojne naknade za odvodnju. 

 

 

RIZIK LIKVIDNOSTI 

Rizik likvidnosti, također se naziva rizikom financiranja, je rizik suočavanja Društva s 

teškoćama u pribavljanju sredstava za podmirenje obveza po financijskim instrumentima. 

Kratkoročne obveze Društva pokrivene su kratkoročnom likvidnom imovinom na dan 31. 
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prosinca 2025. godine 3,1 puta (u 2024. godini 5,7 puta), odnosno pokrivene su 2,3 puta ako 

se iz kratkoročne imovine izuzmu potraživanja od JLS. 

 

 

4.7. NADZOR MINSTARSTVA FINANCIJA 

U listopadu 2022. godine Ministarstvo financija pokrenulo je postupak proračunskog nadzora 

vezano za Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstva za projekt koji je financiran iz Kohezijskih 

fondova EU za projekt ''Sustav odvodnje s uređajima za pročišćivanje otpadnih voda grada 

Poreča'', ali je postupak u siječnju 2023. godine obustavljen do donošenja pravorijeka po 

ustavnoj tužbi Društva.  

U 2025. godini ponovno je pokrenut nadzor i Društvo je tijekom siječnja i veljače 2026. godine 

zaprimilo 4 zapisnika o provedenom proračunskom nadzoru temeljem kojih je u 2025. godini 

priznalo obveze o povratu i ukinulo prethodno izvršena rezerviranja (vidi Bilješku 4.5.6./ii/a) 

i 4.5.8/v/).  

 

4.8. POTENCIJALNE OBVEZE 

Vezano za „EU Projekta Sustav odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda Grada 

Poreča – Ugovor za izgradnju četiri uređaja za pročišćavanje otpadnih voda i postrojenja za 

solarno sušenje i kompostiranje mulja“, koji je sklopljen u kolovozu 2015.g. između 

ODVODNJA POREČ d.o.o., kao Naručitelja, te Zajednice ponuditelja SUEZ International, Pariz, 

Francuska (ranije: DEGREMONT) i STRABAG AG, Spittal, Austrija, kao Izvođača, postoji 

potencijalna obveza Društva. 

 

Izvođač je do sada postavio više zahtjeva o kojima je tijekom 2025.g. odlučeno „u prvom 

stupnju“ sukladno ugovorenoj proceduri i to na način da je o tim zahtjevima Inženjer donio 

odluke temeljem članka 3.5. Uvjeta Ugovora. Kako je Izvođač izrazio neslaganje sa takvim 

odlukama Inženjera tijekom 2025.g. pokrenuta je procedura rješavanja ovih sporova putem 

kvaziarbitraže odnosno Vijeća za rješavanje sporova kao tijela koje se formira sukladno 

ugovoru i koje donosi privremeno obvezujuće odluke prema članku 20.4. Uvjeta Ugovora. 

Kako društvo i izvođač radova nisu uspjeli u izravnim pregovorima tijekom travnja i svibnja 

2025.g. riješiti otvorene sporove mirnim putem dana 4.9.2025. godine sklopljen je Dodatak 

br.8. Ugovoru, kojim je ugovoreno da će se sporovi prije iznošenja pred Stalno arbitražno 

sudište pri Hrvatskoj gospodarskoj komori, riješiti putem tročlanog Vijeća za rješavanje 

sporova. U prosincu 2025. godine imenovano je Vijeće za rješavanje sporova.  Rizici sadržani 

u financijskih učincima potraživanja osporavanih s Izvođačem radova, a proizašlih iz realizacije 

EU projekta „ Sustav odvodnje s uređajima za pročišćavanje otpadnih voda Grada Poreča – 

Ugovor za izgradnju četiri uređaja za pročišćavanje otpadnih voda i postrojenja za solarno 

sušenje i kompostiranje mulja“ su sljedeći: 

 

1. Rizik nastanka potencijalne financijske obveze po osnovi potraživanja Izvođača 

dodatnih plaćanja iz Konsolidiranog izvješća o potraživanjima. Procjena iznosa odljeva 

pri podmirenju – procijenjeni iznos ispunjenja sadašnje obveze u visini 50% iznosa 

glavnice od 4.733.859,87 eura, najbolja je prihvatljiva procjena uzevši o obzir sve 

raspoložive informacije uključivo i postojeća mišljenja poreznog i pravnog savjetnika 

kao profesionalno kvalificiranih stručnjaka.  
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4.9. DOGAĐAJI OD UTJECAJA NA BUDUĆE POSLOVANJE 

 

Ugovor o pripajanju društva ODVODNJA POREČ d.o.o. društvu ISTARSKI VODOVOD d.o.o. 

potpisan je i potvrđen kod javnog bilježnika kao javnobilježnički akt 22. srpnja 2025. godine.  

Rješenjem trgovačkog suda u Pazinu od 13. siječnja 2026. godine obustavljen je postupak 

upisa pripajanja društava sa uslužnog područja 23 preuzimatelju Istarski vodovod d.o.o. Buzet, 

s obzirom da predlagatelj Istarski vodovod d.o.o. Buzet nije dostavio zaključkom suda od 10. 

prosinca 2025. godine traženu dokumentaciju.  

Na navedeno rješenje predlagatelj Istarski vodovod d.o.o. Buzet podnio je protiv navedenog 

Rješenja žalbu Visokom trgovačkom sudu Republike Hrvatske. 

U 2026. godini očekuje se dovršetak postupka pripajanja postojećih isporučitelja vodnih 

usluga društvu preuzimatelju tj. Istarskom vodovodu d.o.o. iz Buzeta. 

            

                     Rukovoditeljica  

      sektora općih i financijskih poslova 

              Kristina Bratulić, mag.oec. 

 

KLASA: 400-03/26-05/01 

URBROJ: 2163-6-4-03/1-26-1 

Poreč – Parenzo, 07.04.2026.g.    
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5. ODLUKA O UTVRĐIVANJU GODIŠNJIH FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA I GODIŠNJEG 
IZVJEŠTAJA ZA 2025. GODINU  

 
 
KLASA: 400-03/26-05/01 

URBROJ: 2163-6-4-03/1-26-6 

Poreč – Parenzo, 24.04.2026.g.  

                                                                             

 

Temeljem članka 441. Zakona o trgovačkim društvima i članka 18. Društvenog ugovora 

trgovačkog društva Odvodnje Poreč d.o.o. od dana 20.12.2023.g., Nadzorni odbor  na sjednici 

održanoj dana 24.04..2026. godine daje prethodnu  

 

 

SUGLASNOST 

 
na  Odluku  o utvrđivanju godišnjih financijskih izvještaja i  godišnjeg izvještaja za 2025. 

godinu  

 

 
I.   Daje se prethodna suglasnost na Odluku o utvrđivanju godišnjih financijskih izvještaja i to: 

 

1. BILANCA na dan 31.12.2025. godine sa ukupnom aktivom – pasivom u iznosu od 

91.788.928,49 eura. 

 

2. RAČUN DOBITI I GUBITKA  za 2025. godinu koji sadrži sljedeće iznose: 

- ukupni prihodi     13.400.423,74 eura, 

- ukupni rashodi     13.288.798,31 eura, 

- dobit/gubitak  prije oporezivanja      111.625,43 eura, 

- porez na dobit           27.999,46 eura, 

- dobit/ gubitak razdoblja                            83.625,97 eura.  

 

3. IZVJEŠTAJ O NOVČANIM TOKOVIMA ZA 2025. godinu 

 

4. IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA ZA 2025. godinu 

 

5. BILJEŠKE UZ FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ za 2025. godinu 

 

II.   Daje  se suglasnost na godišnji izvještaj s izvještajem poslovodstva. 

 

 

                                                                                               Predsjednica Nadzornog odbora 

                                                                                                            Tatjana Matošević 
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KLASA: 400-03/26-05/01 

URBROJ: 2163-6-4-03/1-26-8 

Poreč – Parenzo, 11.05.2026.g.  

                                                                             

 

Temeljem članka 441. Zakona o trgovačkim društvima i članka 18. Društvenog ugovora 

trgovačkog društva Odvodnje Poreč d.o.o. od dana 20.12.2023.g., Skupština Društva  na 

sjednici održanoj dana 11.05.2026. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

 
  o utvrđivanju godišnjih financijskih izvještaja i  godišnjeg izvještaja za 2025. godinu  

 

 
I.   Usvajaju se godišnji financijski izvještaji i to: 

 

1. BILANCA na dan 31.12.2025. godine sa ukupnom aktivom – pasivom u iznosu od 

91.788.928,49 eura. 

 

2. RAČUN DOBITI I GUBITKA  za 2025. godinu koji sadrži sljedeće iznose: 

- ukupni prihodi     13.400.423,74 eura, 

- ukupni rashodi     13.288.798,31 eura, 

- dobit/gubitak  prije oporezivanja      111.625,43 eura, 

- porez na dobit           27.999,46 eura, 

- dobit/ gubitak razdoblja                            83.625,97 eura.  

 

3. IZVJEŠTAJ O NOVČANIM TOKOVIMA ZA 2025. godinu 

 

4. IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA ZA 2025. godinu 

 

5. BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE za 2025. godinu 

 

II.   Usvaja se  godišnji izvještaj s izvještajem poslovodstva. 
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6.  ODLUKA  O UPORABI DOBITI 

 
 

 

KLASA: 400-03/26-05/01 

URBROJ: 2163-6-4-03/1-26-7 

Poreč – Parenzo, 24.04.2026.g.  

                                                                             

 

 

                                                                             

 

 

Temeljem članka 441. Zakona o trgovačkim društvima i članka 18. Društvenog ugovora 

trgovačkog društva Odvodnje Poreč d.o.o. od dana 20.12.2023.g., Nadzorni odbor na sjednici 

održanoj dana 24.04.2026.godine daje prethodnu   

 

 

 

 

SUGLASNOST NA ODLUKU  

o uporabi dobiti  
 

 

 

 

 

 

Dobit razdoblja ostvarena u 2025. godini u iznosu od  83.625,97 eura  raspoređuje se u 

zadržanu dobit. 
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KLASA: 400-03/26-05/01 

URBROJ: 2163-6-4-03/1-26-9 

Poreč – Parenzo, 11.05.2026.g.  

                                                                             

 

 

                                                                             

 

 

Temeljem članka 441. Zakona o trgovačkim društvima i članka 18. Društvenog ugovora 

trgovačkog društva Odvodnje Poreč d.o.o. od dana 20.12.2023.g., Skupština društva na 

sjednici održanoj dana 11.05.2026. godine donosi   

 

 

 

 

ODLUKU 

o uporabi dobiti  
 

 

 

 

 

Dobit razdoblja ostvarena u 2025. godini u iznosu od  83.625,97 eura  raspoređuje se u 

zadržanu dobit. 
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7. REVIZORSKO IZVJEŠĆE 

                                
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ODVODNJA POREČ D.O.O. POREČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ   
ZA 2025. GODINU 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
Poreč, travanj 2026. godine 
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KLASA:042-03/25-02/01 
URBROJ:2163-6-4-03/1-26-12 
Poreč, 07. travnja 2026. godine 

IRIS NOVA d.o.o. Rijeka 
F. la Guardia 13 

51000 Rijeka 
 
Ova izjava daje se u vezi s vašom revizijom financijskih izvještaja Društva Odvodnja Poreč 
d.o.o. Poreč za godinu završenu 31. prosinca 2025., a u svrhu izražavanja mišljenja o tome 
pružaju li financijski izvještaji istinit i fer prikaz, u svim značajnim odrednicama, u skladu sa 
Zakonom o računovodstvu i Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja. 
 
Prema našim spoznajama i u dobroj vjeri, potvrđujemo da: 
 
Financijski izvještaji 
 
• Ispunili smo naše odgovornosti, navedene u Ugovoru o reviziji financijskih izvještaja za 2025. 
godinu, za sastavljanje financijskih izvještaja u skladu sa Zakonom o računovodstvu i 
Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja; a financijski izvještaji pružaju istinit i fer 
prikaz u skladu s njima. 
• Značajne pretpostavke koje smo koristili u stvaranju računovodstvenih procjena, uključujući 
one mjerene po fer vrijednosti, su razumne. 
• Odnosi i transakcije s povezanim strankama odgovarajuće su iskazane i objavljene u skladu 
sa zahtjevima Hrvatskih standarda financijskog izvještavanja.  
• Svi događaji nakon datuma financijskih izvještaja i za koje Hrvatski standardi financijskog 
izvještavanja zahtijevaju prepravljanje ili objavljivanje bili su prepravljeni ili objavljeni.  
• Učinci neispravljenih pogrešaka su beznačajni, pojedinačno i u zbroju, za financijske 
izvještaje kao cjelinu.  
Pružene informacije 
• Osigurali smo vam: 

- pristup svim informacijama za koje smo svjesni da su relevantne za sastavljanje 
financijskih izvještaja, kao što su evidencije, dokumentacija i ostali materijali; 

- dodatne informacije koje ste od nas zahtijevali za svrhe revizije; i  
- neograničeni pristup zaposlenicima Društva i drugim osobama za koje ste odredili da 

su vam potrebne za pribavljanje revizijskih dokaza. 
• Sve transakcije bile su evidentirane u računovodstvenim evidencijama i odrazile su se u 
financijskim izvještajima. 
• Društvo je procijenilo rizik namjernih krivih prikazivanja podataka i njegov utjecaj na 
financijske izvještaje, provodilo kontrole, te pružilo sve eventualne značajnije informacije o 
istima, a o čemu su vas uprava, zaposlenici koji imaju značajne uloge u internim kontrolama, 
te ostali zaposlenici  izvijestili. 
• Pružili smo vam informacije o svim poznatim slučajevima neusklađenosti sa zakonima i 
drugim propisima, ili sumnjama da postoje, čiji se učinak treba sagledavati kada se sastavljaju 
financijski izvještaji.  
• Pružili smo vam informacije o povezanim strankama Društva i sve odnose i transakcije s 
njima koje su nam poznate. 
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IZVJEŠĆE NEOVISNOG REVIZORA 

VLASNICIMA DRUŠTVA S OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

ODVODNJA POREČ, POREČ 

 

Izvješće o reviziji godišnjih financijskih izvještaja 

 

Mišljenje 

Obavili smo reviziju godišnjih financijskih izvještaja trgovačkog društva Odvodnja Poreč 

društvo s ograničenom odgovornošću za djelatnost javne odvodnje, Poreč, Republika 

Hrvatska (Društvo), koji obuhvaćaju Izvještaj o financijskom položaju (Bilancu) na dan 31. 

prosinca 2025. godine, Račun dobiti i gubitka, Izvještaj o novčanim tokovima, Izvještaj o 

promjenama kapitala za tada završenu godinu te Bilješke uz financijske izvještaje, uključujući 

i značajne računovodstvene politike. 

Prema našem mišljenju, priloženi godišnji financijski izvještaji istinito i fer prikazuju financijski 

položaj Društva na 31. prosinca 2025. godine,  njegovu financijsku uspješnost i njegove 

novčane tokove za tada završenu godinu u skladu s Hrvatskim standardima financijskog 

izvještavanja (HSFI). 

Osnova za mišljenje 

Obavili smo našu reviziju u skladu s Međunarodnim revizijskim standardima (MRevS-ima). 

Naše odgovornosti prema tim standardima su podrobnije opisane u našem izvješću revizora 

u odjeljku Odgovornosti revizora za reviziju godišnjih financijskih izvještaja. Neovisni smo od 

Društva u skladu s Međunarodnim kodeksom etike za profesionalne računovođe (s 

Međunarodnim standardima neovisnosti) koji je izdao Odbor za međunarodne etičke 

standarde za računovođe (IESBA) (IESBA Kodeks), kao i u skladu s etičkim zahtjevima koji su 

relevantni za našu reviziju godišnjih financijskih izvještaja u Republici Hrvatskoj i ispunili smo 

naše ostale etičke odgovornosti u skladu s tim zahtjevima i IESBA Kodeksom. Vjerujemo da 

su revizijski dokazi koje smo pribavili dostatni i primjereni da osiguraju osnovu za naše 

mišljenje. 

 

Isticanje pitanja  

/i/ Kako je obrazloženo u Bilješki 4.1. - Osnovni podaci o društvu i Bilješki 4.9. - Događaji od 

utjecaja na buduće poslovanje, temeljem Zakona o vodnim uslugama koji je stupio na snagu 

18. srpnja 2019. godine i nove Uredbe o uslužnim područjima koja je stupila na snagu 15. srpnja 

2023. godine, društvo ODVODNJA POREČ d.o.o. Poreč kao javni isporučitelj vodnih usluga 

na području aglomeracije koju čine Grad Poreč-Parenzo, Općina Sveti Lovreč, Općina 

Vižinada-Visinada, Općina Vrsar-Orsera, Općina Funtana-Fontane i Općina Tar-Vabriga-

Torre-Abrega, obuhvaćen je uslužnim područjem 23 i pripojilo bi se Istarskom vodovodu d.o.o. 

Buzet, kao društvu preuzimatelju. 

Dana 15. srpnja 2025. godine članovi društva ODVODNJA POREČ d.o.o. jednoglasnom 

odlukom donijeli su  Odluku o pripajanju te dali suglasnost na nacrt Ugovora o pripajanju.  
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Do dana izrade ovog Izvještaja nije proveden postupak pripajanja pred nadležnim Trgovačkim 

sudom u Pazinu.  

Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

 

/ii/ Kao što je navedeno u Bilješki 4.4.1.- Poslovni prihodi  i Bilješki 4.5.6. – Rezerviranja, 

Društvo je u 2025. godini naplatilo od Izvođača po osnovi ugovorne kazne putem bankarske 

garancije ukupan iznos od 3.920.115,23 EUR te istovremeno zbog rizika nastanka financijske 

obveze po osnovi povrata Izvođaču naplaćene ugovorne kazne, a temeljeno na mišljenju 

poreznog i pravnog savjetnika, Društvo je izvršilo rezerviranje u iznosu od 2.744.080,71 EUR.  

Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem. 

 

Ostale informacije  

 

Uprava je odgovorna za ostale informacije. Ostale informacije uključuju Izvještaj poslovodstva 

uključeno u Godišnji izvještaj, ali ne uključuju financijske izvještaje i naše izvješće revizora o 

njima. Naše mišljenje o financijskim izvještajima ne obuhvaća ostale informacije. 

 

U vezi s našom revizijom godišnjih financijskih izvještaja, naša je odgovornost pročitati ostale 

informacije i, u provođenju toga, razmotriti jesu li ostale informacije značajno proturječne 

godišnjim financijskim izvještajima ili našim saznanjima stečenim u reviziji ili se drugačije čini 

da su značajno pogrešno prikazane.  

 

U pogledu Izvještaja poslovodstva, obavili smo i postupke propisane Zakonom o 

računovodstvu. Ti postupci uključuju provjeru je li Izvještaj poslovodstva sastavljen u skladu 

s člankom 24. Zakona o računovodstvu. 

 

Temeljeno na obavljenim postupcima, u mjeri u kojoj smo u mogućnosti to procijeniti, 

izvještavamo da:  

1. su informacije u priloženom Izvještaju poslovodstva usklađene, u svim značajnim 

odrednicama, s priloženim godišnjim financijskim izvještajima; te  

2. je priloženi Izvještaj poslovodstva sastavljen u skladu s člankom 24. Zakona o 

računovodstvu. 

 

Na temelju poznavanja i razumijevanja poslovanja Društva i njegova okruženja stečenog u 

okviru revizije godišnjih financijskih izvještaja, dužni smo izvijestiti ako smo ustanovili da 

postoje značajni pogrešni prikazi u priloženom Izvještaju poslovodstva. U tom smislu nemamo 

što izvijestiti.  

 

 

Odgovornosti uprave i onih koji su zaduženi za upravljanje za godišnje financijske izvještaje 

Uprava je odgovorna za sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja koji istinito i fer prikazuju 

u skladu s HSFI i za one interne kontrole za koje uprava odredi da su potrebne za 

omogućavanje sastavljanja godišnjih financijskih izvještaja koji su bez značajnog pogrešnog 

prikaza uslijed prijevare ili pogreške.  

 

U sastavljanju godišnjih financijskih izvještaja, uprava je odgovorna za procjenjivanje 

sposobnosti Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem, objavljivanje, ako je 

primjenjivo, pitanja povezanih s vremenski neograničenim poslovanjem i korištenjem 

računovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj neograničenosti poslovanja, osim ako 

uprava ili namjerava likvidirati Društvo ili prekinuti poslovanje ili nema realne alternative nego 

da to učini.  
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Oni koji su zaduženi za upravljanje su odgovorni za nadziranje procesa financijskog 

izvještavanja kojeg je ustanovilo Društvo. 

 

Odgovornosti revizora za reviziju godišnjih financijskih izvještaja  

 

Naši ciljevi su steći razumno uvjerenje o tome jesu li godišnji financijski izvještaji kao cjelina 

bez značajnog pogrešnog prikaza uslijed prijevare ili pogreške i izdati izvješće revizora koje 

uključuje naše mišljenje. Razumno uvjerenje je visoka razina uvjerenja, ali nije garancija da će 

revizija obavljena u skladu s MRevS-ima uvijek otkriti značajno pogrešno prikazivanje kada 

ono postoji. Pogrešni prikazi mogu nastati uslijed prijevare ili pogreške i smatraju se značajni 

ako se razumno može očekivati da, pojedinačno ili u zbroju, utječu na ekonomske odluke 

korisnika donijete na osnovi tih financijskih izvještaja.  

 

Kao sastavni dio revizije u skladu s MRevS-ima, stvaramo profesionalne prosudbe i održavamo 

profesionalni skepticizam tijekom revizije. Mi također:  

 

•  prepoznajemo i procjenjujemo rizike značajnog pogrešnog prikaza godišnjih financijskih 

izvještaja, zbog prijevare ili pogreške, oblikujemo i obavljamo revizijske postupke kao 

reakciju na te rizike i pribavljamo revizijske dokaze koji su dostatni i primjereni da 

osiguraju osnovu za naše mišljenje. Rizik neotkrivanja značajnog pogrešnog prikaza 

nastalog uslijed prijevare je veći od rizika nastalog uslijed pogreške, jer prijevara može 

uključiti tajne sporazume, krivotvorenje, namjerne propuste, pogrešna prikazivanja ili 

zaobilaženje internih kontrola.  

•  stječemo razumijevanje internih kontrola relevantnih za reviziju kako bismo oblikovali 

revizijske postupke koji su primjereni u danim okolnostima, ali ne i za svrhu izražavanja 

mišljenja o učinkovitosti internih kontrola Društva.  

•  ocjenjujemo primjerenost korištenih računovodstvenih politika i razumnost 

računovodstvenih procjena i povezanih objava koje je stvorila uprava.  

•  zaključujemo o primjerenosti korištene računovodstvene osnove utemeljene na 

vremenskoj neograničenosti poslovanja koju koristi uprava i, temeljeno na pribavljenim 

revizijskim dokazima, zaključujemo o tome postoji li značajna neizvjesnost u vezi s 

događajima ili okolnostima koji mogu stvarati značajnu sumnju u sposobnost Društva da 

nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem. Ako zaključimo da postoji značajna 

neizvjesnost, od nas se zahtijeva da skrenemo pozornost u našem izvješću revizora na 

povezane objave u godišnjim financijskim izvještajima ili, ako takve objave nisu 

odgovarajuće, da modificiramo naše mišljenje. Naši zaključci se temelje na revizijskim 

dokazima pribavljenim sve do datuma našeg izvješća revizora. Međutim, budući događaji 

ili uvjeti mogu uzrokovati da Društvo prekine s vremenski neograničenim poslovanjem.  

•  ocjenjujemo cjelokupnu prezentaciju, strukturu i sadržaj godišnjih financijskih izvještaja, 

uključujući i objave, kao i odražavaju li godišnji financijski izvještaji transakcije i događaje 

na kojima su zasnovani na način kojim se postiže fer prezentacija.  

 

Mi komuniciramo s onima koji su zaduženi za upravljanje u vezi s, između ostalih pitanja, 

planiranim djelokrugom i vremenskim rasporedom revizije i važnim revizijskim nalazima, 

uključujući i u vezi sa značajnim nedostacima u internim kontrolama koji su otkriveni tijekom 

naše revizije.  
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Izvješće o drugim zakonskim zahtjevima 

Izvješćivanje temeljem članka 36. Zakona o vodnim uslugama 

Obavili smo, u skladu s člankom 36. Zakona o vodnim uslugama, reviziju priloženih povijesnih 

financijskih informacija pod nazivom Ključni pokazatelji učinkovitosti poslovanja isporučitelja 

vodnih usluga za 2025. godinu društva Odvodnja Poreč d.o.o. i izdali posebno izvješće 

neovisnog revizora s pozitivnim mišljenjem datirano s 7. travnjem 2026. godine. 

 

 

 

 
 

 

   

 

Rijeka, 07. travnja 2026. godine 

 

IRIS NOVA, revizija, poslovno savjetovanje, financijske analize i usluge, d.o.o.  

Rijeka, Fiorello la Guardia 13/III 

Hrvatska 
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8. REVIZORSKO IZVJEŠĆE TEMELJEM ČL. 36. ZAKONA O VODNIM USLUGAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O OBAVLJENOJ REVIZIJI 
TEMELJEM ČLANKA 36. ZAKONA O VODNIM USLUGAMA  

ČLANOVIMA DRUŠTVA  ZA 2025. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rijeka, travanj 2026.   
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IZVJEŠĆE NEOVISNOG REVIZORA O OBAVLJENOJ REVIZIJI TEMELJEM ČLANKA 36. ZAKONA O 
VODNIM USLUGAMA ČLANOVIMA DRUŠTVA ODVODNJA POREČ D.O.O. POREČ 

 
 

Izvješće temeljem članka 36. Zakona o vodim uslugama 
 
Obavili smo, u skladu s člankom 36. Zakona o vodnim uslugama, reviziju priloženih povijesnih 
financijskih informacija pod nazivom Ključni pokazatelji učinkovitosti poslovanja isporučitelja vodnih 
usluga za 2025. godinu društva Odvodnja Poreč d.o.o., Poreč (u daljnjem tekstu: Ključni pokazatelji) 
i Podataka o određivanju cijene vodnih usluga i naknade za razvoj za 2025. godinu društva Odvodnja 
Poreč d.o.o. Poreč (u daljnjem tekstu: Podaci).  

Uprava društva Odvodnja Poreč d.o.o., Poreč je sastavila Ključne pokazatelje temeljem Uredbe o 
vrednovanju učinkovitosti poslovanja isporučitelja vodnih usluga (NN broj 70/23) i Podatke 
temeljem Uredbe o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga (NN broj 70/23). 

 
Odgovornost uprave 
 
Uprava je odgovorna za: 
 sastavljanje Ključnih pokazatelja u skladu s Uredbom o vrednovanju učinkovitosti poslovanja 

isporučitelja vodnih usluga; 
 sastavljanje Podataka u skladu s Uredbom o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga; 
 sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja u skladu sa Hrvatskim standardima financijskog 

izvještavanja i zakonskim propisima; 
 usklađenost relevantnih financijskih informacija sadržanih u godišnjim financijskim izvještajima 

i Ključnim pokazateljima odnosno Podacima; i 
 one interne kontrole koje Uprava smatra nužnim za sastavljanje Ključnih pokazatelja, Podataka 

i godišnjih financijskih izvještaja bez značajnih pogrešnih prikazivanja uslijed prijevare ili 
pogreške. 

 
 
 
 
 



 
 

98 

 
 

Revizorova odgovornost  
 
Naša je odgovornost izraziti mišljenje o priloženim Ključnim pokazateljima i Prijavi temeljeno na 
našoj reviziji. Reviziju smo obavili u skladu sa Međunarodnim revizijskim standardima. Ti standardi 
zahtijevaju da postupamo u skladu s etičkim zahtjevima i planiramo te obavimo reviziju kako bismo 
stekli razumno uvjerenje o tome jesu li Ključni pokazatelji i Podaci bez značajnog pogrešnog 
prikazivanja. 

Revizija uključuje obavljanje postupaka radi dobivanja revizijskih dokaza o iznosima u Ključnim 
pokazateljima i Podacima, kao i o objavama priloženim uz njih. Odabrani postupci ovise o revizorovoj 
prosudbi, kao i procjeni rizika značajnog pogrešnog prikazivanja Ključnih pokazatelja odnosno 
Podataka uslijed prijevare ili pogreške. U stvaranju tih procjena rizika, revizor razmatra interne 
kontrole relevantne za subjektovo sastavljanje Ključnih pokazatelja i Podataka kako bi se oblikovali 
revizijski postupci koji su primjereni u okolnostima, ali ne i za namjenu izražavanja mišljenja o 
učinkovitosti internih kontrola poslovnog subjekta. Revizija također uključuje ocjenjivanje 
primjerenosti primijenjenih računovodstvenih politika i razumnosti računovodstvenih procjena koje 
je stvorila Uprava, kao i ocjenjivanje cjelokupne prezentacije Ključnih podataka i Podataka. 

Vjerujemo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dostatni i primjereni da osiguraju osnovu za naše 
revizijsko mišljenje. 

 
Mišljenje  
 
Prema našem mišljenju, financijske informacije u Ključnim pokazateljima učinkovitosti poslovanja 
isporučitelja vodnih usluga za 2025. godinu društva Odvodnja Poreč d.o.o., Poreč i Podataka o 
određivanju cijene vodnih usluga i naknade za razvoj za 2025. godinu društva Odvodnja Poreč d.o.o., 
Poreč sastavljene su, u svim značajnim odrednicama, u skladu s Uredbom o vrednovanju 
učinkovitosti poslovanja isporučitelja vodnih usluga i Uredbom o metodologiji za određivanje cijene 
vodnih usluga. 

 
Računovodstvena osnovica i ograničenje distribucije   

Bez izražavanja rezerve za naše mišljenje, skrećemo pozornost na činjenicu da su Ključni pokazatelji 
učinkovitosti poslovanja isporučitelja vodnih usluga za 2025. godinu društva Odvodnja Poreč d.o.o., 
Poreč i Podaci o određivanju cijene vodnih usluga i naknade za razvoj za 2025. godinu društva 
Odvodnja Poreč d.o.o., Poreč sastavljeni kako bi se osiguralo da društvo Odvodnja Poreč d.o.o., 
Poreč ispuni svoje obveze izvještavanja po zahtjevu Vijeća za vodne usluge. Kao posljedica toga, 
Ključni pokazatelji učinkovitosti poslovanja isporučitelja vodnih usluga za 2025. godinu društva 
Odvodnja Poreč d.o.o., Poreč i Podaci o određivanju cijene vodnih usluga i naknade za razvoj za 
2025. godinu društva Odvodnja Poreč d.o.o., Poreč mogu biti neprikladni za ostale svrhe.  
Naše izvješće namijenjeno je isključivo društvu Odvodnja Poreč d.o.o., Poreč i Vijeću za vodne usluge 
te se ne smije distribuirati ostalim strankama.  

 

Ostala pitanja 

/i/ Društvo Odvodnja Poreč d.o.o., Poreč sastavilo je odvojeni skup financijskih izvještaja za 
godinu završenu 31. prosinca 2025. godine u skladu sa Hrvatskim standardima financijskog 
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izvještavanja (HSFI) za koje je ulagačima društva Odvodnja Poreč d.o.o., Poreč izdano odvojeno 
revizorovo izvješće datirano na dan 07. travnja 2026. godine. 

/ii/ Temeljem Zakona o vodnim uslugama koji je stupio na snagu 18. srpnja 2019. godine i nove 
Uredbe o uslužnim područjima koja je stupila na snagu 15. srpnja 2023. godine, društvo ODVODNJA 
POREČ d.o.o. Poreč kao javni isporučitelj vodnih usluga na području aglomeracije koju čine Grad 
Poreč-Parenzo, Općina Sveti Lovreč, Općina Vižinada-Visinada, Općina Vrsar-Orsera, Općina 
Funtana-Fontane i Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega, obuhvaćen je uslužnim područjem 23 i 
pripojilo bi se Istarskom vodovodu d.o.o. Buzet, kao društvu preuzimatelju. 
Dana 15. srpnja 2025. godine članovi društva ODVODNJA POREČ d.o.o. jednoglasnom odlukom 
donijeli su  Odluku o pripajanju te dali suglasnost na nacrt Ugovora o pripajanju.  
Do dana izrade ovog Izvještaja nije proveden postupka pripajanja pred nadležnim Trgovačkim 
sudom u Pazinu, jer je u tijeku žalbeni postupak pred Visokim trgovačkim sudom Republike Hrvatske. 
 
U ime i za IRIS  NOVA d.o.o. 
 
 

 
 
Rijeka, 07. travnja 2026. 
 
IRIS nova, revizija, poslovno savjetovanje, financijske analize i usluge, d.o.o.  
Rijeka, Fiorello la Guardia 13/III 
Hrvatska 
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KLJUČNI POKAZATELJI UČINKOVITOSTI POSLOVANJA ISPORUČITELJA VODNIH USLUGA ZA 2025. 
GODINU 

 
 

 
 
 
 
 
 

Vrsta pokazatelja

Identifikator 
ključnog 

pokazatelja 
(IKP)

Ključni pokazatelj Mjerilo
Ključni pokazatelj za

2025. godinu

Financijski  pokazatelj 2
Ukupni  jedinični troškovi  poslovanja vezani uz djelatnost odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda eura /m3 4,193458048

Financijski  pokazatelj 4
Ukupni  jedinični operativni troškovi  vezani uz djelatnost odvodnje i  
pročišćavanja otpadnih voda eura /m3 2,291599779

Financijski  pokazatelj 5
Pokrivenost troškova prihodima od vodnih usluga (omjer ukupnih prihoda od 
vodnih usluga i ukupnih troškova vezanih uz djelatnost vodoopskrbe i odvodnje 
i  pročišćavanja otpadnih voda)

% 102,1073655

Financijski  pokazatelj 6
Interni  troškovi za zaposlene (udio troškova za zaposlene u operativnim 
troškovima vezanim uz djelatnost vodoopskrbe i  odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda)

% 20,45287944

Financijski  pokazatelj 7
Troškovi vanjskih usluga (udio troškova vanjskih usluga u operativnim 
troškovima vezanim uz djelatnost vodoopskrbe i  odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda)

% 26,9944235

Financijski  pokazatelj 8
Troškovi električne energije (udio troškova električne energije u operativnim 
troškovima vezanim uz djelatnost vodoopskrbe i  odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda)

% 12,58614467

Financijski  pokazatelj 10
Troškovi električne energije (udio troškova električne energije u operativnim 
troškovima vezanim uz djelatnost odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda)

% 12,58614467

Financijski  pokazatelj 11
Pokrivenost ukupnih troškova (omjer ukupnih prihoda od svih dopuštenih 
djelatnosti i ukupnih troškova vezanih za djelatnost vodoopskrbe i  odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda)

% 102,1073655

Financijski  pokazatelj 12
Pokrivenost operativnih troškova (omjer ukupnih prihoda i  operativnih troškova 
vezanih uz djelatnost vodoopskrbe i  odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda)

% 153,9591685

Financijski  pokazatelj 13
Pokrivenost kapitalnih izdataka (omjer ukupnih prihoda i  kapitalnih troškova 
vezanih uz djelatnost vodoopskrbe i  odvodnje s pročišćavanjem otpadnih voda)

% 512,5034864

Financijski  pokazatelj 17
Pokrivenost ukupnih troškova odvodnje (omjer ukupnih prihoda i ukupnih 
troškova vezanih uz djelatnost odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda)

% 102,1073655

Financijski  pokazatelj 18
Pokrivenost operativnih troškova odvodnje (omjer ukupnih prihoda i 
operativnih troškova vezanih uz djelatnost odvodnje i pročišćavanje otpadnih 
voda)

% 153,9591685

Financijski  pokazatelj 19
Pokrivenost kapitalnih izdataka odvodnje (omjer ukupnih prihoda i kapitalnih 
troškova vezanih uz djelatnost odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda)

% 512,5034864

Financijski  pokazatelj 20
Stupanj zaduženosti (omjer ukupne imovine umanjene za vlastiti kapital i 
ukupne imovine koja služi za obavljanje djelatnosti vodoopskrbe i  odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda)

% 90,70815821

Financijski  pokazatelj 21
Koefici jent obrtaja imovine (omjer prihoda od prodaje/isporuke vodnih usluga i  
ukupne imovine koja služi za obavljanje djelatnosti vodoopskrbe i  odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda)

% 14,59917221

Financijski  pokazatelj 22
Koefici jent pokrivenosti  otplate dugovanja (godišnji omjer novčanoga pril jeva i 
financi jskog dugovanja)

% 214,1321643

Financijski  pokazatelj 23
Postotak naplate prihoda od vodnih usluga (tijekom odabranog perioda analize, 
npr. godina)

% 84,13520387

Pokazatel j zapošljavanja 24
Osposobljenost zaposlenika (omjer broja radnih mjesta popunjenih 
zaposlenicima koji  ispunjavaju sve uvjete propisane općim aktom o ustrojstvu i  
ukupnog broja radnih mjesta)

% 76,78571429

Pokazatel j zapošljavanja 27
Broj zaposlenika na uređajima za pročišćavanje otpadnih voda (UPOV) u 
odnosu na kapacitet uređaja izražen kao broj ekvivalent stanovnika (ES)

broj 
zaposlenika/1000 

ES
0,392638037

Pokazatel j zapošljavanja 28
Broj zaposlenika u djelatnosti  odvodnje otpadnih voda (bez pročišćavanja) u 
odnosu na dužinu sustava javne odvodnje

broj/100 km 
sustava odvodnje

7,894736842
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KLJUČNI POKAZATELJI UČINKOVITOSTI POSLOVANJA ISPORUČITELJA VODNIH USLUGA ZA 2025. 
GODINU (nastavak) 

 

 
 

Pokazatel j zapošljavanja 29
Ukupan broj zaposlenika u odnosu na ukupni  broj prikl jučaka na sustave 
vodoopskrbe i odvodnje

broj 
zaposlenika/1000/

prikl jučku 
vodoopskrbe i  

odvodnje

2,591922845

Pokazatel j zapošljavanja 30
Ukupan broj zaposlenih u odnosu na količinu dobavl jene vode u vodoopskrbni 
sustav i količinu ispuštene pročišćene otpadne vode

broj 

zaposlenika/106 

m3/god

13,73976478

Pokazatel j zapošljavanja 31
Broj zaposlenih u tehničkim službama javnog isporučitelja u odnosu na ukupni 
broj priključaka na sustave vodoopskrbe i  odvodnje i pročišćavanja

broj 
zaposlenika/prikl j
učku vodoopskrbe i  

odvodnje/1000

1,145268234

Pokazatel j zapošljavanja 32
Broj zaposlenih u tehničkim službama javnog isporučitelja u odnosu na ukupan 
broj  prikl jučenih stanovnika na sustave vodoopskrbe i odvodnje i  
pročišćavanja

broj 
zaposlenika/prikl j

učenim 
stanovnicima 
vodoopskrba i  
odvodnja/1000

0,495436767

Pokazatel j zapošljavanja 37
Broj zaposlenih u tehničkim službama odgovornim za odvodnju po priključku na 
sustav odvodnje

broj 
zaposlenika/prikl j

učku na 
odvodnju/1000

1,145268234

Pokazatel j zapošljavanja 38
Broj zaposlenih u tehničkim službama odgovornim za odvodnju u odnosu na 
broj priključenih stanovnika na sustav odvodnje

broj 
zaposlenika/prikl j

učenim 
stanovnicima 

odvodnja/1000/

0,495436767

Pokazatel j zapošljavanja 39
Broj zaposlenih u tehničkim službama odgovornim za odvodnju u odnosu na 
ukupan broj zaposlenih

% 44,18604651

Operativni pokazatelj 51 Količina pročišćene otpadne vode po ekvivalent stanovniku godišnje m3/1000 ES/god 76800,05742

Operativni pokazatelj 57 Začepljenja sustava javne odvodnje

broj začepljenja 
/100 km sustava 
javne odvodnje/ 

godišnje

513,7426901

Operativni pokazatelj 60 Prosječni troškovi popravaka kvarova na cjevovodima odvodnje eura/kvaru 4718,387143

Pokazatel j kvalitete 
usluge

63 Pokrivenost uslugom odvodnje otpadnih voda % 94,11042945

Pokazatel j kvalitete 
usluge

64 Pokrivenost uslugom pročišćavanja otpadnih voda % 94,11042945

Pokazatel j kvalitete 
usluge

67
Sukladnost pročišćavanja s dopuštenim parametrima ispuštanja otpadnih voda 
(omjer broja sukladnih anal iza i ukupnog broja anal iza)

% 99,21875

Pokazatel j energetske 
učinkovitosti

69
Jedinična potrošnja energi je na UPOV-ima u odnosu na kol ičinu pročišćene 
otpadne vode kWh/m3 1,430669304

Pokazatel j energetske 
učinkovitosti

72
Jedinična potrošnja električne energije u sustavu javne odvodnje u odnosu na 
ukupnu količinu ispuštene otpadne vode kWh/m3 0,433363684

Pokazatel j upravljanja 
imovinom 74

Bruto dugotrajna imovina – vodoopskrba, odvodnja i  pročišćavanje (bruto 
vri jednost dugotrajne imovine u odnosu na broj stanovnika koji koriste vodne 
usluge)

euro/stanovniku 1979,643208

Pokazatel j upravljanja 
imovinom

76 Bruto dugotrajna imovina – odvodnja i  pročišćavanje (mreža I UPOV) euro/stanovniku 1791,059082

Pokazatel j upravljanja 
imovinom

77
Prosječna starost imovine (omjer ukupne otpisane vrijednosti  imovine i ukupne 
nabavne vrijednosti imovine)

% 6,718544408

Pokazatel j troškova 
amortizacije dugotrajne 
imovine

78
Prosječan omjer amortizacije (omjer troškova amortizaci je u odnosu na ukupnu 
nabavnu vrijednost dugotrajne imovine)

% 61,06370946

Pokazatel j troškova 
amortizacije dugotrajne 
imovine

81 Prosječna stopa amortizacije dugotrajne imovine (odvodnja) % 20,56
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Izjava zakonskog zastupnika isporučitelja vodnih usluga 

Ja niže potpisani, Milan Laković, (OIB 73925556246) s prebivalištem u Sveti Lovreč Pazenatički, na 
adresi Gumila 5, u svojstvu zakonskog zastupnika isporučitelja vodne usluge Odvodnja Poreč d.o.o., 
sa sjedištem u Poreču, na adresi Mlinska 1 (OIB 67294322519) ovim, pod materijalnom i kaznenom 
odgovornošću, potvrđujem da su podaci u ovoj prijavi vjerodostojni i istiniti, te da odgovaraju stanju 
u poslovnim knjigama isporučitelja vodne usluge, odnosno da odgovaraju stanju u naravi. 

U Poreč, 07.04.2026. godine                                                           Vlastoručni potpis: 
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PODACI O ODREĐIVANJU CIJENE VODNIH USLUGA I NAKNADE ZA RAZVOJ 
ZA 2025. GODINU 

 

 
 
 
 
Cijena vodnih usluga i/ili tarifa naknade za razvoj nisu mijenjani nakon 16. srpnja 2023. 
 
Vodni isporučitelj je kod stavljanja u funkciju novih objekata preuzeo cijene vodnih usluga koje 
primjenjuju isporučitelji vodnih usluga na navedenom području. 
 
 

Izjava zakonskog zastupnika isporučitelja vodnih usluga 

Ja niže potpisani, Milan Laković, (OIB 73925556246) s prebivalištem u Sveti Lovreč Pazenatički, na 
adresi Gumila 5, u svojstvu zakonskog zastupnika isporučitelja vodne usluge Odvodnja Poreč d.o.o., 
sa sjedištem u Poreču, na adresi Mlinska 1 (OIB 67294322519) ovim, pod materijalnom i kaznenom 
odgovornošću, potvrđujem da su podaci u ovoj prijavi vjerodostojni i istiniti, te da odgovaraju stanju 
u poslovnim knjigama isporučitelja vodne usluge, odnosno da odgovaraju stanju u naravi. 

U Poreč, 07.04.2026. godine                                                           Vlastoručni potpis: 

                                                                                                                                         
 
    

                                                
 

Naziv pravne osobe: ODVODNJA POREČ D.O.O.
Adresa: MLINSKA 1, POREČ
OIB: 67294322519
MBPS kod DZS: 40318801
Pravni oblik: d.o.o.


